
Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

51015601

51015601

51015601

51015601

51015601

51015601

51015601

TOTAL GENERAL

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1181

4096

5173

5174

5175

Centrul virtulal de instruire a personalului

Dezvoltarea capacitatii ministerelor de a elabora analize economice si financiare in vederea sprijinirii procesului de formulare a 
politicilor publice relevante pentru programarea si implementarea instrumentelor structurale

Sistem informatic integrat pentru gestionarea online a registrului unic de sesizari si relatii publice al Guvernului Romaniei

Asigurarea interoperabilitatii sistemelor informatice ale institutiilor furnizoare de date necesare fundamentarii politicilor si 
deciziilor guvernului – tablou de bord la nivelul SGG

Revizuirea cadrului startegic privind buna reglementare prin definirea unui set coerent si structurat de directii de actiune si 
indicatori de monitorizare si evaluare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 29.593.923

 29.593.279

 491.126

 490.456

 3.720

 3.720

 9.000

 9.000

 28.951

 28.951

 17.500

 17.500

 392.908

 392.238

 7.323.969

 4.582.494

 26

 26

 26

 26

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.769.200

 2.813.001

 3.100

 3.100

 2.900

 2.900

 200

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.015.641

 2.195.900

 41.865

 15.015

 794

 751

 2.850

 2.425

 0

 0

 17.034

 5.298

 0

 0

 3.499.373

 3.990.807

 68.019

 94.042

 0

 43

 5.950

 6.375

 28.951

 28.951

 466

 12.202

 14.792

 13.965

 165.292

 3.739.508

 125.892

 125.892

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125.892

 125.892

 2.049.936

 4.740.919

 126.649

 127.303

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 126.649

 127.303

 5.739.191

 5.741.416

 125.575

 125.078

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125.575

 125.078

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 31.321

 1.789.234

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

Page 569



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015601

51015601

5101560101

5101560102

5101560103

51015602

51015602

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

5176

7013

7014

Servicii de Informare si Consultantă oferite de Banca Mondiala in sprijinul infiintarii unui Sistem de Implementare a 
Prioritatilor (Delivery System)

Dezvoltarea unui mecanism on-line de accesare a unor doc de autorizare, certificare, raportare si plata in accesarea fondurilor 
europene de catre operatorii economici

Dezvoltarea capacitatii de programare strategica prin operationalizarea la nivelul Guv a unei structuri tip Strategy Unit

Evaluarea reformei procesului politicilor publice la nivelul administratiei centrale

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 23.839

 23.839

 11.016

 11.016

 4.192

 4.192

 32.213

 31.239

 458.415

 458.608

 720

 720

 162.863

 162.889

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4

 4

 17

 17

 5

 5

 120.166

 109.919

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 682

 571

 2.078

 2.078

 562

 562

 36.490

 29.942

 20.560

 5.980

 226

 160

 401

 401

 8.830

 2.346

 32.882

 12.516

 153

 153

 2.335

 15.172

 3.279

 17.859

 10.790

 10.856

 3.791

 3.791

 14.356

 19.977

 53.663

 74.065

 0

 0

 3.872

 5.134

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.000

 8.000

 117.892

 117.892

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 341

 341

 126.308

 126.962

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125.575

 125.078

 0

 0

 0

 2.722

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015601

51015601

51015601

- mii lei -

Page 570



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

1166

1168

1169

1170

1171

1172

1173

Analiza functionala a administratiei publice centrale din Romania - I

Analiza functionala a administratiei publice centrale din Romania - II

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Transporturilor

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Finantelor Publice

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Turismului si Comunicatiilor

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Justitiei

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.401

 1.401

 6.728

 6.728

 6.807

 6.807

 5.730

 5.730

 3.920

 3.920

 2.727

 2.727

 4.549

 4.549

 1.401

 1.401

 6.728

 6.728

 6.807

 6.807

 5.710

 2.536

 3.920

 2.062

 2.727

 2.727

 24

 24

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20

 3.035

 0

 1.619

 0

 0

 3.689

 3.689

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 836

 836

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 159

 0

 239

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

Page 571



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

1174

1175

1176

1177

1180

1187

1188

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Educatiei, Muncii, Sanatatii

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Agriculturii

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Mediului

Reducerea costurilor administrative - Ministerul Economiei, MAI, Ministerul Dezvoltarii

SAUP Sistem de administrare si urmarire a procesului de elaborare de politici

Impreuna pe piata muncii -id 1525

Promovarea grupurilor vulnerabile in economia sociala - Id 2151

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 4.105

 4.105

 4.796

 4.796

 2.108

 2.134

 3.284

 3.284

 5.451

 5.451

 4.995

 4.995

 10.378

 16

 16

 4.796

 1.323

 1.768

 26

 3.284

 3.284

 0

 0

 4.995

 4.995

 10.378

 3.236

 3.236

 0

 1.551

 228

 1.264

 0

 0

 5.251

 0

 0

 0

 0

 853

 814

 0

 0

 112

 442

 0

 0

 62

 4.090

 0

 0

 0

 0

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 138

 1.361

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.922

 0

 402

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

Page 572



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

1189

1190

1191

1192

1193

1194

1195

Reteaua nationala a expertilor locali romi, mecanism de srijin in implementarea masurilor de incluziune sociala a romilor, grup 
vulnerabil supus excluziunii sociale Id 2275

Educatia copiilor romi - calea spre un loc de munca stabil - Id 4621

Scoala o sansa pentru fiecare - Id 4729

Impreuna pentru o societate mai buna - Id 4752

Educatia, sansa noastra pentru un viitor mai bun - 23/2.2/G/31040

FEM.RROM - Imbunatatirea accesului femeilor de etnie roma pe piata muncii si sprijinirea economiei sociale

Egalitate prin diferenta: Accesul femeilor rome pe piata muncii 16/6.3/S/3

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.378

 18.506

 18.506

 19.919

 19.919

 16.546

 16.546

 12.237

 12.237

 39

 39

 165

 165

 10.378

 18.506

 18.506

 19.919

 19.919

 16.546

 16.546

 12.237

 12.237

 39

 39

 165

 165

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

Page 573



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015602

51015602

51015602

51015602

51015602

5101560201

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

4095

4523

6495

6496

6896

Imbunatatirea capacitatii administratiei publice de masurare a performantelor administrative- baze de date, metodologii 
instrumente de modernizare si standartizare a tehnicilor de raportare statistica si de caracterizare a performantelor 
administratiei publice

Constructia si implementarea unui program doctoral inovator interdisciplinar cu privire la problematica romilor

Servicii integrate pentru incluziunea sociala a grupurilor vulnerabile

Egalitatea pe piata muncii - Proiect pilot pentru sprijinirea persoanelor vulnerabile

Mainstream Job  - Calificarea  inteligenta a romilor

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 100

 100

 24.146

 24.146

 20

 20

 531

 531

 243

 243

 3.432

 3.432

 17.377

 17.403

 100

 100

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 11.716

 10.414

 0

 0

 24.046

 15.528

 20

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.400

 3.643

 0

 0

 0

 8.518

 0

 0

 212

 212

 160

 160

 100

 100

 279

 1.858

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 319

 319

 83

 83

 3.332

 3.332

 982

 1.147

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 341

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015602

51015602

- mii lei -

Page 574



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101560202

5101560203

51015616

51015616

5101561601

5101561602

51015617

51015617

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar SEE

Mecanismul financiar SEE

1184

4525

Evaluarea si suportul politicilor publice in Romania prin intermediul unui sondaj sociologic panel

Programul de incluziune a romilor in Europa de Sud-est ERDF PP4

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 130.363

 130.363

 15.123

 15.123

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 349

 349

 2.704

 2.704

 565

 565

 565

 101.005

 93.700

 7.445

 5.805

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 349

 349

 2.704

 2.704

 18

 18

 18

 24.882

 20.583

 7.208

 5.716

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 321

 321

 321

 1.586

 10.471

 470

 2.843

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 226

 226

 226

 2.890

 3.725

 0

 262

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.884

 0

 497

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015602

51015616

51015616

- mii lei -

Page 575



Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101561702

51015618

51015618

51015618

5101561801

5101561802

51015619

51015619

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar norvegian

Mecanismul financiar norvegian

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

327

1196

Asistenta tehnica pentru punctul national de contact si alte structuri de management

Programul norvegian pentru crestere economica si dezvoltare durabila

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 565

 565

 565

 1.185

 1.185

 35

 35

 1.150

 1.150

 1.122

 1.122

 63

 63

 4.337

 4.337

 18

 18

 18

 1.185

 1.185

 35

 35

 1.150

 1.150

 1.122

 1.122

 63

 63

 170

 170

 321

 321

 321

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.167

 1.167

 226

 226

 226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015617

51015618

51015618

- mii lei -

Page 576



Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101561901

5101561902

5101561903

51015625

51015625

5101562502

84015601

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

   Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

4567

4524

Sprijin pentru factorii implicati in gestionarea instrumentelor structurale in vederea optimizarii sistemului de achizitii publice

Servicii socio-educative integrate pentru prevenirea părăsirii timpurii a şcolii şi pregătirea pentru încadrarea pe piaţa 
forţei de muncă a tinerilor romi, integrate prin crearea unor cooperative pentru femei , asigurarea  accesului la educatie 
formala si dezvoltrea unor servicii de ocupare specializate si personalizate

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.337

 4.337

 727

 727

 2.910

 2.910

 700

 700

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 170

 170

 27

 27

 110

 110

 33

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.167

 1.167

 200

 200

 800

 800

 167

 167

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 3.000

 3.000

 500

 500

 2.000

 2.000

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015619

51015619

51015619

51015625

- mii lei -

Page 577



Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1434

1435

1436

1457

1459

1460

Pregatirea pentru constructia variantelor de ocolire Stei, Alesd (Sud si Nord), Miercurea Ciuc, Gheorghieni, Bistrita, Husi 
(CNADNR)

Pregatirea pentru constructia variantelor de ocolire Toplita, Tusnad, Sighisoara, Fagaras, Huedin, Barlad si Timisoara Sud

Pregatirea pentru constructia variantelor de ocolire Pascani, Roman, Rosiorii de Vede, Targoviste, Titu, Campulung 
Moldovenesc si Vatra Dornei (CNADNR)

Varianta de ocolire Caracal (CNADNR)

Varianta de ocolire Carei (CNADNR)

Varianta de ocolire Sacuieni (CNADNR)

Reabilitare DN24 limita de judet Galati - Vaslui pana la Crasna si DN24B Crasna-Albita (CNADNR)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.205.895

 9.205.895

 13.866

 13.866

 14.526

 14.526

 9.115

 9.115

 74.122

 74.122

 99.840

 99.840

 66.471

 66.471

 1.536.149

 825.066

 12.518

 11.038

 13.103

 9.195

 9.052

 9.032

 17.060

 15.946

 49.697

 960

 41.956

 182

 530.505

 669.125

 0

 0

 140

 1.561

 0

 0

 0

 200

 14

 9.264

 13

 11.304

 3.672.176

 620.455

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 51.979

 8.354

 34.983

 9.344

 0

 12.647

 441.407

 1.246.876

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.083

 43.936

 15.146

 34.981

 24.502

 15.092

 0

 1.083.317

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 12.175

 0

 0

 769.315

 1.491.487

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.116

 0

 0

 2.245.446

 2.245.446

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 10.897

 1.024.123

 1.348

 2.828

 1.283

 3.770

 63

 83

 0

 5.686

 0

 25.000

 0

 27.246

- mii lei -

Page 578



Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1461

1462

1463

1464

1465

1467

2207

Reabilitare DN1H Zalau - Alesd (CNADNR)

Reabilitare DN6 Alexandria - Craiova (CNADNR)

Varianta de ocolire Alexandria (CNADNR)

Masuri de siguranta rutiera pe DN1 (CNADNR)

Reabilitare DN5 Bucuresti - Adunatii Copaceni (CNADNR)

Varianta de ocolire Mihailesti (ADNR)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 302.555

 302.555

 273.724

 273.724

 789.903

 789.903

 74.039

 74.039

 132.343

 132.343

 224.615

 224.615

 58.048

 58.048

 286.027

 214.937

 253.799

 89.930

 382.491

 238.107

 68.130

 38.177

 58.870

 120

 39.701

 38.684

 3.167

 2.149

 71

 32.267

 54

 78.283

 9.129

 140.191

 4.656

 30.652

 47.182

 75

 3.947

 642

 0

 0

 0

 755

 9.216

 34.417

 362.145

 1.611

 0

 0

 3

 55

 180.967

 182

 54.881

 0

 16.457

 3.340

 10.655

 5.810

 36.138

 100.075

 1.253

 2.654

 26.288

 59.061

 0

 65.400

 0

 40.285

 0

 18.754

 0

 27.170

 0

 155.952

 0

 0

 0

 31.819

 0

 56.823

 0

 0

 0

 12.502

 0

 18.114

 0

 103.967

 0

 0

 0

 21.213

 0

 37.884

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 50.000

 0

 2.556

 0

 20.000

 0

 25.000

 0

 15.614

- mii lei -

Page 579



Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

2208

2209

2210

2227

2228

2303

2305

Varianta de ocolire Craiova Sud (ADNR)

Varianta de ocolire Brasov (ADNR)

Varianta de ocolire Tecuci (ADNR)

Varianta de ocolire Bacau (ADNR)

Varianta de ocolire Tg. Mures (ADNR)

Harti  de zgomot pentru CNADNR

Asistenta tehnica pentru elaborare SF, PT, DDE pentru varianta de ocolire Galati

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 55.728

 55.728

 526.867

 526.867

 97.092

 97.092

 7.873

 7.873

 18.380

 18.380

 6.428

 6.428

 1.477

 46.832

 11.490

 229.801

 127.131

 12.997

 10.325

 361

 361

 362

 362

 6.412

 5.776

 1.231

 788

 15.834

 6.974

 76.718

 0

 1.959

 7.506

 7.506

 17.845

 17.845

 0

 631

 51

 8.108

 12.278

 290.092

 40.476

 84.095

 122

 6

 6

 173

 173

 0

 0

 0

 0

 14.375

 0

 90.667

 0

 40.186

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 195

 0

 0

 0

 85.132

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 56.743

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 1.751

 0

 50.000

 0

 44.500

 0

 0

 0

 0

 16

 21

 0

- mii lei -

Page 580



Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

2306

4510

4511

4514

4515

4516

5593

Asistenta tehnica pentru podurile grav deteriorate Giurgiu, Cosmesti, Argimtesti, Oituz si Slatina

Strategie de dezvoltare a Sistemelor de Transport Inteligente si Planul National de actiune STI pentru reteaua nationala de 
drumuri din Romania, pentru perioada 2013 – 2020 (CNADNR)

Varianta de ocolire Targu Jiu(CNADNR)

Varianta de ocolire Stei(CNADNR)

Reabilitarea podului rutier peste Dunare la Giurgiu pe DN5(CNADNR)

Reabilitarea podului rutier peste raul Oituz la Poiana Sarata pe DN11(CNADNR)

Reabilitare DN 56, Craiova - Calafat, km0+ 000 - km 84+ 020

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.477

 2.600

 2.600

 1.550

 1.550

 214.272

 214.272

 76

 76

 66.081

 66.081

 6.430

 6.430

 124

 2.582

 1.040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 664

 18

 1.560

 0

 0

 190.147

 0

 0

 0

 75

 74

 0

 0

 397

 0

 0

 1.550

 0

 13.398

 41.413

 76

 76

 57.777

 8.645

 3.754

 600

 292

 0

 0

 0

 1.550

 10.727

 65.600

 0

 0

 8.229

 39.156

 2.676

 3.058

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34.356

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.903

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 0

 18.206

 0

 2.772

- mii lei -

Page 581



Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

5594

5595

5723

5725

5726

5730

Reabilitare DN 66, Filiasi - Petrosani, km0+ 000 - km 131+ 000

Reabilitare DN 76, Deva - Oradea, km0+ 000 - km 184+ 390

Modernizarea centurii rutiere a municipiului Bucuresti intre A1 -DN 7 si DN 2 -A2

Modernizare DN 73 Pitesti - Campulung - Brasov km 13+800-42+850; km 54+050-128+250

Largire la 4 benzi centura Bucuresti Sud intre A2 km 23+600 si A1 km 55+520

Pasaj suprateran peste drumul de centura al Municipiului Oradea in zona strazii Ciheiului

Pasaj suprateran peste drumul de centura al Municipiului Oradea in zona strazii Nojoridului

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 298.646

 298.646

 387.957

 387.957

 875.397

 875.397

 9.019

 9.019

 484.813

 484.813

 157

 157

 40.315

 40.315

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 63.592

 63.592

 89.000

 89.000

 89.303

 89.303

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 173.748

 62.869

 298.957

 71.508

 786.094

 94.740

 9.019

 9.019

 270.780

 64.006

 157

 157

 35.680

 0

 61.306

 59.019

 0

 58.725

 0

 150.558

 0

 0

 214.033

 81.851

 0

 0

 4.635

 12.504

 0

 37.906

 0

 71.234

 0

 249.477

 0

 0

 0

 143.374

 0

 0

 0

 0

 0

 25.260

 0

 47.490

 0

 166.319

 0

 0

 0

 95.582

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 50.000

 0

 50.000

 0

 125.000

 0

 0

 0

 100.000

 0

 0

 0

 27.811

- mii lei -

Page 582



Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

5731

5734

5737

6873

6895

7213

7214

Largire la 4 benzi DN 7, Baldana - Titu

Modernizare DN 29, Suceava - Botosani km 0+000-39+071

Achizitie autofreze de curatat zapada si vehicule echipate pentru interventii speciale pe timp de iarna

Reabilitare DN 14 km 0+000-km 51+100, km 57+500-km 89+400 Sibiu Medias-Sighisoara

Varianta de ocolire Alesd Sud

Elaborare studiu de fezabilitate Autostrada Brasov-Bacau

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 31.770

 31.770

 1.226

 1.226

 99.834

 99.834

 210.865

 210.865

 293.676

 293.676

 180.867

 180.867

 61.897

 61.897

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.848

 0

 1.226

 1.226

 91.485

 86.060

 210.865

 0

 293.676

 59.319

 180.867

 0

 61.897

 0

 3.922

 9.761

 0

 0

 162

 161

 0

 146.756

 0

 5.000

 0

 30.000

 0

 38.050

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 98.614

 0

 60.531

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 65.743

 0

 40.336

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 22.009

 0

 0

 8.187

 13.613

 0

 64.109

 0

 65.000

 0

 50.000

 0

 23.847

- mii lei -

Page 583



Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015601

84015601

84015601

84015601

84015601

8401560101

8401560102

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

7215

7216

7217

7218

7416

Elaborare studiu de fezabilitate Autostrada Buzau-Braila-Galati

Revizuire/actualizare Studiu de fezabilitate pentru pod suspendat peste Dunare la Braila

Revizuire Studiu de fezabilitate pentru Autostrada Sibiu – Fagaras

Completare studiu de Fezabilitate pentru Largire la 4 benzi centura Bucuresti Sud intre A2 km 23+600 si A1 km 55+520 si 
amenajare punct de intoarcere in solutie giratorie pe CB in zona autostrazii A1

Alte proiecte cu finantare nerambursabila POST (FEDR)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 28.310

 28.310

 14.791

 14.791

 32.686

 32.686

 887

 887

 3.014.761

 3.014.761

 1.278.427

 1.278.427

 6.140.945

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 344.041

 208.793

 899.945

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 68.210

 120.588

 363.489

 28.310

 0

 14.791

 0

 32.686

 0

 887

 0

 0

 0

 448.634

 77.548

 2.503.671

 0

 4.460

 0

 14.791

 0

 8.835

 0

 887

 0

 0

 51.535

 157.940

 299.800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 135.111

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 769.315

 769.315

 93.062

 183.137

 527.353

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.245.446

 2.245.446

 271.627

 271.627

 1.539.217

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 23.850

 0

 0

 0

 23.851

 0

 0

 0

 0

 1.318

 123.683

 7.470

84015601

84015601

- mii lei -

Page 584



Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8401560103

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

1468

1469

1470

1471

1472

Constructie autostrada Lugoj - Deva , sectorul Lugoj - Dumbrava (CNADNR)

Constructie autostrada Orastie - Sibiu (inclusiv centura ocolire Sebes) (CNADNR)

Constructie autostrada Arad - Timisoara (inclusiv centura Arad) (CNADNR)

Constructie autostrada Timisoara - Lugoj (CNADNR)

Constructia autostrazii Cernavoda - Constanta (CNADNR)

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 6.140.945

 1.786.523

 1.786.523

 19.648.174

 19.648.174

 1.119.093

 1.119.093

 3.080.106

 3.080.106

 759.027

 759.027

 1.303.931

 1.303.931

 552.853

 456.752

 292.163

 159.521

 5.663.202

 3.643.057

 872.649

 389.668

 2.566.665

 1.167.587

 642.813

 642.813

 353.232

 308.285

 298.260

 423.259

 98.806

 125.278

 3.197.547

 2.109.276

 246.444

 529.136

 57.375

 1.051.555

 50.215

 50.215

 525.306

 23.601

 9.844

 408.026

 719.871

 134.881

 3.296.039

 1.542.032

 0

 2.232

 147.238

 494.219

 42.236

 28.871

 29

 207.151

 7.904

 832.872

 90.072

 256.064

 2.981.865

 2.640.545

 0

 5.775

 308.828

 116.683

 23.763

 24.620

 425.364

 252.363

 236.845

 750.599

 0

 197.607

 0

 2.490.899

 0

 103.369

 0

 120.037

 0

 0

 0

 247.517

 0

 1.027.751

 148.900

 280.599

 1.137.972

 3.106.129

 0

 68.913

 0

 80.025

 0

 0

 0

 165.014

 0

 1.539.217

 434.602

 434.602

 3.353.170

 3.353.170

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 702.469

 2.109

 197.971

 18.379

 763.066

 0

 20.000

 0

 50.000

 0

 12.508

 0

 100.000

 0

 50.000

84015601

- mii lei -

Page 585



Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

1473

1474

2227

2228

3114

5177

5723

Constructia centurii ocolitoare a municipiului Constanta la profil de autostrada (CNADNR)

Constructie autostrada Nadlac - Arad (CNADNR)

Varianta de ocolire Bacau (ADNR)

Varianta de ocolire Tg. Mures (ADNR)

Constructie Autostrada Lugoj-Deva, sectorul Dumbrava-Deva

Constructia autostrazii Sebes-Turda

Modernizarea centurii rutiere a municipiului Bucuresti intre A1 -DN 7 si DN 2 -A2

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 552.853

 455.467

 455.467

 1.186.878

 1.186.878

 737.429

 737.429

 208.457

 208.457

 2.399.145

 2.399.145

 927.186

 927.186

 298.260

 303.360

 303.360

 615.748

 526.142

 0

 0

 0

 0

 10.400

 6.875

 0

 0

 9.844

 62.709

 62.709

 308.897

 90.069

 0

 0

 0

 0

 1.936.757

 292.147

 0

 0

 7.782

 21.546

 15.244

 110.840

 243.987

 702.819

 0

 172.640

 25.073

 33.685

 61.093

 927.186

 449.045

 662

 67.852

 72.134

 151.393

 194.193

 34.610

 170.103

 17.438

 74.246

 418.303

 588.586

 0

 478.141

 111.782

 0

 0

 0

 65.586

 0

 310.396

 0

 0

 0

 570.148

 0

 0

 74.523

 0

 0

 0

 36.901

 0

 206.930

 0

 0

 0

 780.296

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 2.020

 0

 30.000

 0

 50.000

 18.379

 109.138

 0

 100.000

 0

 0

- mii lei -

Page 586



Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

5726

7219

7220

7221

7222

7223

Largire la 4 benzi centura Bucuresti Sud intre A2 km 23+600 si A1 km 55+520

Revizuire/actualizare Studiu de fezabilitate pentru autostrada Sibiu-Pitesti

Elaborare studiu de fezabilitate Bucuresti-Giurgiu

Elaborare studiu de fezabilitate Alexandria-Craiova

Elaborare studiu de fezabilitate Bucuresti-Alexandria

Elaborare studiu de fezabilitate Ploiesti-Buzau

Elaborare studiu de fezabilitate Craiova-Calafat

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 337.132

 337.132

 428.791

 428.791

 60.181

 60.181

 18.594

 18.594

 44.928

 44.928

 27.451

 27.451

 22.648

 22.648

 0

 0

 0

 0

 75

 67

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.550

 7.335

 0

 0

 60.106

 0

 18.594

 0

 44.928

 0

 27.451

 0

 22.648

 0

 314.582

 159.543

 428.791

 50.000

 0

 30.114

 0

 8.594

 0

 24.928

 0

 17.451

 0

 12.648

 0

 72.152

 0

 167.274

 0

 30.000

 0

 10.000

 0

 20.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 48.102

 0

 111.517

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 50.000

 0

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

Page 587



Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

84015603

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

7224

7225

7226

7227

7228

7229

7230

Elaborare studiu de fezabilitate Pascani-Siret

Elaborare studiu de fezabilitate Bacau-Pascani

Elaborare studiu de fezabilitate Buzau-Focsani

Elaborare studiu de fezabilitate Focsani-Bacau

Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada Targu Mures-Ditrau

Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada Ditrau- Targu Neamt

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 22.324

 22.324

 34.063

 34.063

 33.490

 33.490

 24.576

 24.576

 40.920

 40.920

 45.997

 45.997

 60.178

 60.178

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.324

 0

 34.063

 0

 33.490

 0

 24.576

 0

 40.920

 0

 45.997

 0

 60.178

 0

 0

 12.324

 0

 24.063

 0

 23.490

 0

 14.576

 0

 20.920

 0

 25.997

 0

 30.178

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 30.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

Page 588



Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015603

84015603

84015603

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

7232

7233

7234

7415

Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada  Targu Neamt – Iasi – Ungheni

Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada Centura Nord Bucuresti

Constructia autostrazii Campia Turzii - Ogra

Alte proiecte cu finantare nerambursabila POST (FC)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 36.304

 36.304

 19.637

 19.637

 1.170.246

 1.170.246

 4.491.142

 4.491.142

 2.370.634

 2.370.634

 13.468.331

 13.468.331

 3.809.209

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 694.200

 446.559

 3.860.205

 2.456.873

 1.108.797

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 390.408

 259.435

 2.212.335

 1.465.649

 594.804

 36.304

 0

 19.637

 0

 616.150

 0

 0

 0

 395.878

 188.002

 2.243.287

 1.065.341

 656.874

 0

 26.304

 0

 9.637

 554.096

 172.272

 0

 0

 360.892

 324.874

 2.045.050

 1.840.962

 575.923

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 512.638

 0

 0

 0

 280.710

 0

 1.731.014

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 395.936

 1.137.972

 1.137.972

 129.270

 360.998

 788.449

 2.103.389

 220.253

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.353.170

 3.353.170

 397.763

 397.763

 2.306.406

 2.306.406

 649.001

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 89.400

 0

 0

 2.223

 112.293

 12.599

 498.697

 3.557

 152.076

84015603

84015603

84015603

- mii lei -

Page 589



Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

84015608

84015608

8401560801

8401560803

84015615

84015615

8401561501

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

5133

2302

Largire la 4 benzi DN 1C intre km 216+337 – km 216+460 si deviere DN 1C pentru conexiunea cu noul punct vamal Halmeu 
(Constructia noului punct vamal Halmeu)

Easy Way

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.809.209

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 1.027

 1.027

 1.018

 1.018

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 49.190

 49.190

 739.625

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 384.192

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 288.689

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 474.709

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.210

 4.210

 4.210

 4.210

 2.741

 2.741

 479.175

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 39.400

 39.400

 39.400

 39.400

 25.409

 25.409

 641.742

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 10.323

 10.323

 649.001

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 10.717

 10.717

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 1.027

 1.027

 1.018

 1.018

 0

 0

 0

 0

 0

 0

84015608

84015608

84015615

84015615

- mii lei -

Page 590



Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /13 22

23

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Secretariatul General al Guvernului

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8401561502

8401561503

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.979

 10.979

 14.441

 14.441

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 654

 654

 815

 815

 6.365

 6.365

 7.626

 7.626

 2.580

 2.580

 3.097

 3.097

 1.380

 1.380

 2.903

 2.903

Cod Realizari pana 
in anul 2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

84015615

- mii lei -

Page 591



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 200

 30

 30

 170

 170

 2.850

 2.425

 2.850

 2.425

 2.850

 2.425

 2.850

 2.425

 389

 389

 2.461

 2.036

 5.950

 6.375

 5.950

 6.375

 5.950

 6.375

 5.950

 6.375

 780

 780

 5.170

 5.595

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 200

 200

 2.850

 2.425

 5.950

 6.375

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii ministerelor de a elabora analize economice si financiare in vederea sprijinirii 
procesului de formulare a politicilor publice relevante pentru programarea si implementarea instrumentelor 
structurale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4096

01

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 1.199

 1.199

 7.801

 7.801

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 592



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /13

116

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 170

 170

 170

 170

 170

 170

 170

 170

 27

 27

 110

 110

 33

 33

 1.167

 1.167

 1.167

 1.167

 1.167

 1.167

 1.167

 1.167

 200

 200

 800

 800

 167

 167

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 500

 500

 2.000

 2.000

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 170

 170

 1.167

 1.167

 3.000

 3.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru factorii implicati in gestionarea instrumentelor structurale in vederea optimizarii sistemului de 
achizitii publice

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4567

19

 4.337

 4.337

 4.337

 4.337

 4.337

 4.337

 4.337

 4.337

 4.337

 4.337

 727

 727

 2.910

 2.910

 700

 700

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 593



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.792

 13.965

 14.792

 13.965

 14.792

 13.965

 14.792

 13.965

 3.319

 2.456

 11.473

 11.509

 125.892

 125.892

 125.892

 125.892

 125.892

 125.892

 125.892

 125.892

 8.000

 8.000

 117.892

 117.892

 126.649

 127.303

 126.649

 127.303

 126.649

 127.303

 126.649

 127.303

 341

 341

 126.308

 126.962

 125.575

 125.078

 125.575

 125.078

 125.575

 125.078

 125.575

 125.078

 0

 0

 125.575

 125.078

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.792

 13.965

 125.892

 125.892

 126.649

 127.303

 125.575

 125.078

Proiectul: Revizuirea cadrului startegic privind buna reglementare prin definirea unui set coerent si structurat de 
directii de actiune si indicatori de monitorizare si evaluare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5175

01

 392.908

 392.238

 392.908

 392.238

 392.908

 392.238

 392.908

 392.238

 392.908

 392.238

 11.660

 10.797

 381.248

 381.441

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 594



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.560

 5.980

 20.560

 5.980

 20.560

 5.980

 20.560

 5.980

 5.140

 1.495

 15.420

 4.485

 3.279

 17.859

 3.279

 17.859

 3.279

 17.859

 3.279

 17.859

 820

 4.465

 2.459

 13.394

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 20.560

 5.980

 3.279

 17.859

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de Informare si Consultantă oferite de Banca Mondiala in sprijinul infiintarii unui Sistem de 
Implementare a Prioritatilor (Delivery System)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5176

01

 23.839

 23.839

 23.839

 23.839

 23.839

 23.839

 23.839

 23.839

 23.839

 23.839

 5.960

 5.960

 17.879

 17.879

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 595



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 226

 160

 226

 160

 226

 160

 226

 160

 56

 40

 170

 120

 10.790

 10.856

 10.790

 10.856

 10.790

 10.856

 10.790

 10.856

 2.699

 2.715

 8.091

 8.141

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 226

 160

 10.790

 10.856

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea unui mecanism on-line de accesare a unor doc de autorizare, certificare, raportare si plata in 
accesarea fondurilor europene de catre operatorii economici

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7013

01

 11.016

 11.016

 11.016

 11.016

 11.016

 11.016

 11.016

 11.016

 11.016

 11.016

 2.755

 2.755

 8.261

 8.261

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 596



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 100

 100

 301

 301

 3.791

 3.791

 3.791

 3.791

 3.791

 3.791

 3.791

 3.791

 948

 948

 2.843

 2.843

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 401

 401

 3.791

 3.791

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii de programare strategica prin operationalizarea la nivelul Guv a unei structuri tip 
Strategy Unit

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7014

01

 4.192

 4.192

 4.192

 4.192

 4.192

 4.192

 4.192

 4.192

 4.192

 4.192

 1.048

 1.048

 3.144

 3.144

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 597



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 4

 4

 17

 17

 5

 5

 2.900

 2.900

 2.900

 2.900

 2.900

 2.900

 2.900

 2.900

 430

 430

 1.908

 1.908

 562

 562

 794

 751

 794

 751

 794

 751

 794

 751

 117

 110

 524

 488

 153

 153

 0

 43

 0

 43

 0

 43

 0

 43

 0

 7

 0

 36

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5101560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 2.900

 2.900

 794

 751

 0

 43

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Centrul virtulal de instruire a personalului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1181

01

 3.720

 3.720

 3.720

 3.720

 3.720

 3.720

 3.720

 3.720

 3.720

 3.720

 551

 551

 2.449

 2.449

 720

 720

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 598



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 5.790

 5.790

 23.161

 23.161

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.951

 28.951

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sistem informatic integrat pentru gestionarea online a registrului unic de sesizari si relatii publice al 
Guvernului Romaniei

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5173

01

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 28.951

 5.790

 5.790

 23.161

 23.161

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 599



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 17.034

 5.298

 17.034

 5.298

 17.034

 5.298

 17.034

 5.298

 3.028

 212

 14.006

 5.086

 466

 12.202

 466

 12.202

 466

 12.202

 466

 12.202

 0

 2.816

 466

 9.386

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015601

5101560101

5101560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 17.034

 5.298

 466

 12.202

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea interoperabilitatii sistemelor informatice ale institutiilor furnizoare de date necesare 
fundamentarii politicilor si deciziilor guvernului – tablou de bord la nivelul SGG

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5174

01

 17.500

 17.500

 17.500

 17.500

 17.500

 17.500

 17.500

 17.500

 17.500

 17.500

 3.028

 3.028

 14.472

 14.472

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 600



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.653

 4.653

 342

 342

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.995

 4.995

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Impreuna pe piata muncii -id 1525

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1187

02

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.995

 4.653

 4.653

 342

 342

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 601



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 768

 768

 9.330

 9.330

 280

 280

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.378

 10.378

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Promovarea grupurilor vulnerabile in economia sociala - Id 2151

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1188

02

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 10.378

 768

 768

 9.330

 9.330

 280

 280

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 602



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 75

 75

 17.908

 17.908

 523

 523

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 18.506

 18.506

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reteaua nationala a expertilor locali romi, mecanism de srijin in implementarea masurilor de incluziune 
sociala a romilor, grup vulnerabil supus excluziunii sociale Id 2275

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1189

02

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 18.506

 75

 75

 17.908

 17.908

 523

 523

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 603



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 1.046

 1.046

 18.246

 18.246

 627

 627

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 19.919

 19.919

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Educatia copiilor romi - calea spre un loc de munca stabil - Id 4621

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1190

02

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 19.919

 1.046

 1.046

 18.246

 18.246

 627

 627

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 604



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 1.722

 1.722

 14.024

 14.024

 800

 800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16.546

 16.546

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Scoala o sansa pentru fiecare - Id 4729

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1191

02

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 16.546

 1.722

 1.722

 14.024

 14.024

 800

 800

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 605



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 308

 308

 10.986

 10.986

 943

 943

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.237

 12.237

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Impreuna pentru o societate mai buna - Id 4752

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1192

02

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 12.237

 308

 308

 10.986

 10.986

 943

 943

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 606



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 39

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Educatia, sansa noastra pentru un viitor mai bun - 23/2.2/G/31040

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1193

02

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 607



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 165

 165

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: FEM.RROM - Imbunatatirea accesului femeilor de etnie roma pe piata muncii si sprijinirea economiei sociale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1194

02

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 608



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Egalitate prin diferenta: Accesul femeilor rome pe piata muncii 16/6.3/S/3

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1195

02

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 609



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 20

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Constructia si implementarea unui program doctoral inovator interdisciplinar cu privire la problematica 
romilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4523

02

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 610



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 212

 212

 212

 212

 212

 212

 212

 212

 38

 38

 174

 174

 319

 319

 319

 319

 319

 319

 319

 319

 0

 0

 319

 319

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 212

 212

 319

 319

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii integrate pentru incluziunea sociala a grupurilor vulnerabile

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6495

02

 531

 531

 531

 531

 531

 531

 531

 531

 531

 531

 38

 38

 493

 493

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 611



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 17

 17

 143

 143

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 83

 4

 4

 79

 79

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 160

 160

 83

 83

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Egalitatea pe piata muncii - Proiect pilot pentru sprijinirea persoanelor vulnerabile

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6496

02

 243

 243

 243

 243

 243

 243

 243

 243

 243

 243

 21

 21

 222

 222

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 612



23Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 0

 0

 100

 100

 3.332

 3.332

 3.332

 3.332

 3.332

 3.332

 3.332

 3.332

 978

 978

 2.354

 2.354

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 3.332

 3.332

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Mainstream Job  - Calificarea  inteligenta a romilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6896

02

 3.432

 3.432

 3.432

 3.432

 3.432

 3.432

 3.432

 3.432

 3.432

 3.432

 978

 978

 2.454

 2.454

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 613



23Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 204

 204

 1.154

 1.154

 43

 43

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.401

 1.401

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Evaluarea reformei procesului politicilor publice la nivelul administratiei centrale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1166

02

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 1.401

 204

 204

 1.154

 1.154

 43

 43

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 614



23Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 2.354

 2.354

 4.370

 4.370

 4

 4

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.728

 6.728

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Analiza functionala a administratiei publice centrale din Romania - I

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1168

02

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 6.728

 2.354

 2.354

 4.370

 4.370

 4

 4

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 615



23Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 2.379

 2.379

 4.418

 4.418

 10

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.807

 6.807

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Analiza functionala a administratiei publice centrale din Romania - II

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1169

02

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 6.807

 2.379

 2.379

 4.418

 4.418

 10

 10

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 616



23Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.710

 2.536

 5.710

 2.536

 5.710

 2.536

 5.710

 2.536

 681

 310

 3.840

 1.760

 1.189

 466

 20

 3.035

 20

 3.035

 20

 3.035

 20

 3.035

 0

 371

 20

 2.100

 0

 564

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 159

 0

 159

 0

 159

 0

 159

 0

 0

 0

 0

 0

 159

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 5.710

 2.536

 20

 3.035

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 159

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Transporturilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1170

02

 5.730

 5.730

 5.730

 5.730

 5.730

 5.730

 5.730

 5.730

 5.730

 5.730

 681

 681

 3.860

 3.860

 1.189

 1.189

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 617



23Anexa nr. 03

27Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.920

 2.062

 3.920

 2.062

 3.920

 2.062

 3.920

 2.062

 480

 252

 2.719

 1.427

 721

 383

 0

 1.619

 0

 1.619

 0

 1.619

 0

 1.619

 0

 196

 0

 1.114

 0

 309

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 239

 0

 239

 0

 239

 0

 239

 0

 32

 0

 178

 0

 29

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.920

 2.062

 0

 1.619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 239

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Finantelor Publice

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1171

02

 3.920

 3.920

 3.920

 3.920

 3.920

 3.920

 3.920

 3.920

 3.920

 3.920

 480

 480

 2.719

 2.719

 721

 721

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 618



23Anexa nr. 03

28Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 338

 338

 1.913

 1.913

 476

 476

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.727

 2.727

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Turismului si Comunicatiilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1172

02

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 2.727

 338

 338

 1.913

 1.913

 476

 476

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 619



23Anexa nr. 03

29Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 24

 24

 24

 24

 24

 24

 24

 24

 3

 3

 16

 16

 5

 5

 3.689

 3.689

 3.689

 3.689

 3.689

 3.689

 3.689

 3.689

 449

 449

 2.542

 2.542

 698

 698

 836

 836

 836

 836

 836

 836

 836

 836

 101

 101

 573

 573

 162

 162

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 24

 24

 3.689

 3.689

 836

 836

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Justitiei

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1173

02

 4.549

 4.549

 4.549

 4.549

 4.549

 4.549

 4.549

 4.549

 4.549

 4.549

 553

 553

 3.131

 3.131

 865

 865

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 620



23Anexa nr. 03

30Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 16

 3

 3

 9

 9

 4

 4

 3.236

 3.236

 3.236

 3.236

 3.236

 3.236

 3.236

 3.236

 394

 394

 2.232

 2.232

 610

 610

 853

 814

 853

 814

 853

 814

 853

 814

 99

 99

 596

 557

 158

 158

 0

 39

 0

 39

 0

 39

 0

 39

 0

 0

 0

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16

 16

 3.236

 3.236

 853

 814

 0

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Educatiei, Muncii, Sanatatii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1174

02

 4.105

 4.105

 4.105

 4.105

 4.105

 4.105

 4.105

 4.105

 4.105

 4.105

 496

 496

 2.837

 2.837

 772

 772

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 621



23Anexa nr. 03

31Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.796

 1.323

 4.796

 1.323

 4.796

 1.323

 4.796

 1.323

 586

 144

 3.321

 869

 889

 310

 0

 1.551

 0

 1.551

 0

 1.551

 0

 1.551

 0

 187

 0

 1.063

 0

 301

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.922

 0

 1.922

 0

 1.922

 0

 1.922

 0

 255

 0

 1.389

 0

 278

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4.796

 1.323

 0

 1.551

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.922

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Agriculturii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1175

02

 4.796

 4.796

 4.796

 4.796

 4.796

 4.796

 4.796

 4.796

 4.796

 4.796

 586

 586

 3.321

 3.321

 889

 889

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 622



23Anexa nr. 03

32Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.768

 26

 1.768

 26

 1.768

 26

 1.768

 26

 264

 3

 1.499

 18

 5

 5

 228

 1.264

 228

 1.264

 228

 1.264

 228

 1.264

 0

 156

 0

 880

 228

 228

 112

 442

 112

 442

 112

 442

 112

 442

 0

 77

 0

 284

 112

 81

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 402

 0

 402

 0

 402

 0

 402

 0

 54

 0

 317

 0

 31

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.768

 26

 228

 1.264

 112

 442

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 402

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Mediului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1176

02

 2.108

 2.134

 2.108

 2.134

 2.108

 2.134

 2.108

 2.134

 2.108

 2.134

 264

 290

 1.499

 1.499

 345

 345

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 623



23Anexa nr. 03

33Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 405

 405

 2.295

 2.295

 584

 584

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.284

 3.284

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reducerea costurilor administrative - Ministerul Economiei, MAI, Ministerul Dezvoltarii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1177

02

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 3.284

 405

 405

 2.295

 2.295

 584

 584

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 624



23Anexa nr. 03

34Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.251

 0

 5.251

 0

 5.251

 0

 5.251

 0

 636

 0

 3.598

 0

 1.017

 0

 62

 4.090

 62

 4.090

 62

 4.090

 62

 4.090

 24

 495

 0

 2.802

 38

 793

 138

 1.361

 138

 1.361

 138

 1.361

 138

 1.361

 0

 165

 138

 934

 0

 262

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 5.251

 0

 62

 4.090

 138

 1.361

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: SAUP Sistem de administrare si urmarire a procesului de elaborare de politici

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1180

02

 5.451

 5.451

 5.451

 5.451

 5.451

 5.451

 5.451

 5.451

 5.451

 5.451

 660

 660

 3.736

 3.736

 1.055

 1.055

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 625



23Anexa nr. 03

35Pag. din

/ /13

116

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 24.046

 15.528

 24.046

 15.528

 24.046

 15.528

 24.046

 15.528

 2.901

 1.870

 16.490

 10.652

 4.655

 3.006

 0

 8.518

 0

 8.518

 0

 8.518

 0

 8.518

 0

 1.031

 0

 5.838

 0

 1.649

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 100

 100

 24.046

 15.528

 0

 8.518

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea capacitatii administratiei publice de masurare a performantelor administrative- baze de date, 
metodologii instrumente de modernizare si standartizare a tehnicilor de raportare statistica si de caracterizare
a performantelor administratiei publice

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4095

02

 24.146

 24.146

 24.146

 24.146

 24.146

 24.146

 24.146

 24.146

 24.146

 24.146

 3.001

 3.001

 16.490

 16.490

 4.655

 4.655

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 626



23Anexa nr. 03

36Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.518

 11.038

 12.518

 11.038

 12.518

 11.038

 12.518

 11.038

 2.919

 2.737

 7.180

 6.163

 2.419

 2.138

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.518

 11.038

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Pregatirea pentru constructia variantelor de ocolire Stei, Alesd (Sud si Nord), Miercurea Ciuc, Gheorghieni, 
Bistrita, Husi (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1434

01

 13.866

 13.866

 13.866

 13.866

 13.866

 13.866

 13.866

 13.866

 13.866

 13.866

 3.082

 3.082

 8.104

 8.104

 2.680

 2.680

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

1348

2828

1348

2828

1348

2828

1348

2828

163

345

924

1941

261

542

1348

2828

- mii lei -

Page 627



23Anexa nr. 03

37Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 13.103

 9.195

 13.103

 9.195

 13.103

 9.195

 13.103

 9.195

 2.949

 2.653

 7.621

 4.474

 2.533

 2.068

 140

 1.561

 140

 1.561

 140

 1.561

 140

 1.561

 21

 193

 118

 1.092

 1

 276

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 13.103

 9.195

 140

 1.561

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Pregatirea pentru constructia variantelor de ocolire Toplita, Tusnad, Sighisoara, Fagaras, Huedin, Barlad si 
Timisoara Sud

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1435

01

 14.526

 14.526

 14.526

 14.526

 14.526

 14.526

 14.526

 14.526

 14.526

 14.526

 3.125

 3.125

 8.619

 8.619

 2.782

 2.782

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

1283

3770

1283

3770

1283

3770

1283

3770

155

279

880

3053

248

438

1283

3770

- mii lei -

Page 628



23Anexa nr. 03

38Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.052

 9.032

 9.052

 9.032

 9.052

 9.032

 9.052

 9.032

 2.247

 2.244

 5.057

 5.043

 1.748

 1.745

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.052

 9.032

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Pregatirea pentru constructia variantelor de ocolire Pascani, Roman, Rosiorii de Vede, Targoviste, Titu, 
Campulung Moldovenesc si Vatra Dornei (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1436

01

 9.115

 9.115

 9.115

 9.115

 9.115

 9.115

 9.115

 9.115

 9.115

 9.115

 2.255

 2.255

 5.100

 5.100

 1.760

 1.760

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

63

83

63

83

63

83

63

83

8

11

43

57

12

15

63

83

- mii lei -

Page 629



23Anexa nr. 03

39Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 17.060

 15.946

 17.060

 15.946

 17.060

 15.946

 17.060

 15.946

 4.022

 3.913

 9.609

 8.795

 3.429

 3.238

 0

 200

 0

 200

 0

 200

 0

 200

 0

 24

 0

 137

 0

 39

 51.979

 8.354

 51.979

 8.354

 51.979

 8.354

 51.979

 8.354

 6.288

 1.010

 35.630

 5.727

 10.061

 1.617

 5.083

 43.936

 5.083

 43.936

 5.083

 43.936

 5.083

 43.936

 615

 5.315

 3.485

 30.118

 983

 8.503

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 17.060

 15.946

 0

 200

 51.979

 8.354

 5.083

 43.936

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Caracal (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1457

01

 74.122

 74.122

 74.122

 74.122

 74.122

 74.122

 74.122

 74.122

 74.122

 74.122

 10.925

 10.925

 48.724

 48.724

 14.473

 14.473

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

5686

0

5686

0

5686

0

5686

0

663

0

3947

0

1076

0

5686

- mii lei -

Page 630



23Anexa nr. 03

40Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 49.697

 960

 49.697

 960

 49.697

 960

 49.697

 960

 6.621

 263

 33.364

 595

 9.712

 102

 14

 9.264

 14

 9.264

 14

 9.264

 14

 9.264

 4

 1.588

 10

 5.743

 0

 1.933

 34.983

 9.344

 34.983

 9.344

 34.983

 9.344

 34.983

 9.344

 4.232

 1.154

 23.980

 6.542

 6.771

 1.648

 15.146

 34.981

 15.146

 34.981

 15.146

 34.981

 15.146

 34.981

 1.832

 4.232

 10.383

 23.979

 2.931

 6.770

 0

 12.175

 0

 12.175

 0

 12.175

 0

 12.175

 0

 1.457

 0

 8.245

 0

 2.473

 0

 8.116

 0

 8.116

 0

 8.116

 0

 8.116

 0

 971

 0

 5.496

 0

 1.649

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 49.697

 960

 14

 9.264

 34.983

 9.344

 15.146

 34.981

 0

 12.175

 0

 8.116

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Carei (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1459

01

 99.840

 99.840

 99.840

 99.840

 99.840

 99.840

 99.840

 99.840

 99.840

 99.840

 12.689

 12.689

 67.737

 67.737

 19.414

 19.414

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

25000

0

25000

0

25000

0

25000

0

3024

0

17137

0

4839

0

25000

- mii lei -

Page 631



23Anexa nr. 03

41Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 41.956

 182

 41.956

 182

 41.956

 182

 41.956

 182

 5.324

 52

 28.420

 117

 8.212

 13

 13

 11.304

 13

 11.304

 13

 11.304

 13

 11.304

 2

 1.357

 11

 7.688

 0

 2.259

 0

 12.647

 0

 12.647

 0

 12.647

 0

 12.647

 0

 1.546

 0

 8.755

 0

 2.346

 24.502

 15.092

 24.502

 15.092

 24.502

 15.092

 24.502

 15.092

 2.964

 1.826

 16.796

 10.346

 4.742

 2.920

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 41.956

 182

 13

 11.304

 0

 12.647

 24.502

 15.092

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Sacuieni (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1460

01

 66.471

 66.471

 66.471

 66.471

 66.471

 66.471

 66.471

 66.471

 66.471

 66.471

 8.290

 8.290

 45.227

 45.227

 12.954

 12.954

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

27246

0

27246

0

27246

0

27246

0

3509

0

18321

0

5416

0

27246

- mii lei -

Page 632



23Anexa nr. 03

42Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 286.027

 214.937

 286.027

 214.937

 286.027

 214.937

 286.027

 214.937

 70.921

 53.010

 159.711

 116.058

 55.395

 45.869

 71

 32.267

 71

 32.267

 71

 32.267

 71

 32.267

 22

 9.110

 49

 20.517

 0

 2.640

 0

 755

 0

 755

 0

 755

 0

 755

 0

 203

 0

 455

 0

 97

 16.457

 3.340

 16.457

 3.340

 16.457

 3.340

 16.457

 3.340

 4.081

 404

 9.191

 2.290

 3.185

 646

 0

 18.754

 0

 18.754

 0

 18.754

 0

 18.754

 0

 5.927

 0

 9.553

 0

 3.274

 0

 12.502

 0

 12.502

 0

 12.502

 0

 12.502

 0

 3.951

 0

 6.368

 0

 2.183

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 286.027

 214.937

 71

 32.267

 0

 755

 16.457

 3.340

 0

 18.754

 0

 12.502

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN24 limita de judet Galati - Vaslui pana la Crasna si DN24B Crasna-Albita (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1461

01

 302.555

 302.555

 302.555

 302.555

 302.555

 302.555

 302.555

 302.555

 302.555

 302.555

 75.024

 75.024

 168.951

 168.951

 58.580

 58.580

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

20000

0

20000

0

20000

0

20000

0

2419

0

13710

0

3871

0

20000

- mii lei -

Page 633



23Anexa nr. 03

43Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 253.799

 89.930

 253.799

 89.930

 253.799

 89.930

 253.799

 89.930

 62.642

 21.980

 141.068

 49.500

 50.089

 18.450

 54

 78.283

 54

 78.283

 54

 78.283

 54

 78.283

 15

 19.018

 33

 42.828

 6

 16.437

 9.216

 34.417

 9.216

 34.417

 9.216

 34.417

 9.216

 34.417

 3.672

 8.991

 3.989

 20.247

 1.555

 5.179

 10.655

 5.810

 10.655

 5.810

 10.655

 5.810

 10.655

 5.810

 1.256

 703

 7.108

 3.983

 2.291

 1.124

 0

 27.170

 0

 27.170

 0

 27.170

 0

 27.170

 0

 8.684

 0

 13.158

 0

 5.328

 0

 18.114

 0

 18.114

 0

 18.114

 0

 18.114

 0

 5.790

 0

 8.772

 0

 3.552

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 253.799

 89.930

 54

 78.283

 9.216

 34.417

 10.655

 5.810

 0

 27.170

 0

 18.114

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN1H Zalau - Alesd (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1462

01

 273.724

 273.724

 273.724

 273.724

 273.724

 273.724

 273.724

 273.724

 273.724

 273.724

 67.585

 67.585

 152.198

 152.198

 53.941

 53.941

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

20000

0

20000

0

20000

0

20000

0

2419

0

13710

0

3871

0

20000

- mii lei -

Page 634



23Anexa nr. 03

44Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 382.491

 238.107

 382.491

 238.107

 382.491

 238.107

 382.491

 238.107

 94.483

 60.373

 213.489

 130.046

 74.519

 47.688

 9.129

 140.191

 9.129

 140.191

 9.129

 140.191

 9.129

 140.191

 1.104

 34.765

 6.258

 78.292

 1.767

 27.134

 362.145

 1.611

 362.145

 1.611

 362.145

 1.611

 362.145

 1.611

 43.808

 204

 248.244

 1.155

 70.093

 252

 36.138

 100.075

 36.138

 100.075

 36.138

 100.075

 36.138

 100.075

 4.372

 12.106

 24.772

 68.600

 6.994

 19.369

 0

 155.952

 0

 155.952

 0

 155.952

 0

 155.952

 0

 18.163

 0

 108.238

 0

 29.551

 0

 103.967

 0

 103.967

 0

 103.967

 0

 103.967

 0

 12.108

 0

 72.158

 0

 19.701

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 382.491

 238.107

 9.129

 140.191

 362.145

 1.611

 36.138

 100.075

 0

 155.952

 0

 103.967

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN6 Alexandria - Craiova (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1463

01

 789.903

 789.903

 789.903

 789.903

 789.903

 789.903

 789.903

 789.903

 789.903

 789.903

 143.767

 143.767

 492.763

 492.763

 153.373

 153.373

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 635



23Anexa nr. 03

45Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 68.130

 38.177

 68.130

 38.177

 68.130

 38.177

 68.130

 38.177

 13.283

 9.834

 41.682

 20.696

 13.165

 7.647

 4.656

 30.652

 4.656

 30.652

 4.656

 30.652

 4.656

 30.652

 563

 3.708

 3.192

 21.012

 901

 5.932

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.253

 2.654

 1.253

 2.654

 1.253

 2.654

 1.253

 2.654

 152

 321

 859

 1.819

 242

 514

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 68.130

 38.177

 4.656

 30.652

 0

 0

 1.253

 2.654

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Alexandria (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1464

01

 74.039

 74.039

 74.039

 74.039

 74.039

 74.039

 74.039

 74.039

 74.039

 74.039

 13.998

 13.998

 45.733

 45.733

 14.308

 14.308

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

2556

0

2556

0

2556

0

2556

0

135

0

2206

0

215

0

2556

- mii lei -

Page 636



23Anexa nr. 03

46Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 58.870

 120

 58.870

 120

 58.870

 120

 58.870

 120

 6.702

 6

 40.654

 13

 11.514

 101

 47.182

 75

 47.182

 75

 47.182

 75

 47.182

 75

 5.830

 21

 33.026

 53

 8.326

 1

 3

 55

 3

 55

 3

 55

 3

 55

 1

 8

 1

 38

 1

 9

 26.288

 59.061

 26.288

 59.061

 26.288

 59.061

 26.288

 59.061

 3.180

 7.145

 18.020

 40.485

 5.088

 11.431

 0

 31.819

 0

 31.819

 0

 31.819

 0

 31.819

 0

 3.668

 0

 22.441

 0

 5.710

 0

 21.213

 0

 21.213

 0

 21.213

 0

 21.213

 0

 2.446

 0

 14.961

 0

 3.806

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 58.870

 120

 47.182

 75

 3

 55

 26.288

 59.061

 0

 31.819

 0

 21.213

 0

 0

Proiectul: Masuri de siguranta rutiera pe DN1 (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1465

01

 132.343

 132.343

 132.343

 132.343

 132.343

 132.343

 132.343

 132.343

 132.343

 132.343

 15.713

 15.713

 91.701

 91.701

 24.929

 24.929

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

20000

0

20000

0

20000

0

20000

0

2419

0

13710

0

3871

0

20000

- mii lei -

Page 637



23Anexa nr. 03

47Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 39.701

 38.684

 39.701

 38.684

 39.701

 38.684

 39.701

 38.684

 9.304

 10.074

 22.357

 21.169

 8.040

 7.441

 3.947

 642

 3.947

 642

 3.947

 642

 3.947

 642

 1.208

 78

 2.733

 440

 6

 124

 180.967

 182

 180.967

 182

 180.967

 182

 180.967

 182

 21.891

 22

 124.051

 125

 35.025

 35

 0

 65.400

 0

 65.400

 0

 65.400

 0

 65.400

 0

 7.911

 0

 44.831

 0

 12.658

 0

 56.823

 0

 56.823

 0

 56.823

 0

 56.823

 0

 6.776

 0

 39.263

 0

 10.784

 0

 37.884

 0

 37.884

 0

 37.884

 0

 37.884

 0

 4.518

 0

 26.176

 0

 7.190

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 39.701

 38.684

 3.947

 642

 180.967

 182

 0

 65.400

 0

 56.823

 0

 37.884

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN5 Bucuresti - Adunatii Copaceni (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1467

01

 224.615

 224.615

 224.615

 224.615

 224.615

 224.615

 224.615

 224.615

 224.615

 224.615

 32.403

 32.403

 149.141

 149.141

 43.071

 43.071

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

25000

0

25000

0

25000

0

25000

0

3024

0

17137

0

4839

0

25000

- mii lei -

Page 638



23Anexa nr. 03

48Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 872.649

 389.668

 872.649

 389.668

 872.649

 389.668

 872.649

 389.668

 105.646

 46.965

 598.659

 266.129

 168.344

 76.574

 246.444

 529.136

 246.444

 529.136

 246.444

 529.136

 246.444

 529.136

 29.811

 64.008

 168.934

 362.714

 47.699

 102.414

 0

 2.232

 0

 2.232

 0

 2.232

 0

 2.232

 0

 270

 0

 1.530

 0

 432

 0

 5.775

 0

 5.775

 0

 5.775

 0

 5.775

 0

 699

 0

 3.958

 0

 1.118

 0

 103.369

 0

 103.369

 0

 103.369

 0

 103.369

 0

 12.658

 0

 71.731

 0

 18.980

 0

 68.913

 0

 68.913

 0

 68.913

 0

 68.913

 0

 8.438

 0

 47.821

 0

 12.654

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 872.649

 389.668

 246.444

 529.136

 0

 2.232

 0

 5.775

 0

 103.369

 0

 68.913

 0

 0

Proiectul: Constructie autostrada Lugoj - Deva , sectorul Lugoj - Dumbrava (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1468

03

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 1.119.093

 135.457

 135.457

 767.593

 767.593

 216.043

 216.043

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

20000

0

20000

0

20000

0

20000

0

2419

0

13710

0

3871

0

20000

- mii lei -

Page 639



23Anexa nr. 03

49Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.566.665

 1.167.587

 2.566.665

 1.167.587

 2.566.665

 1.167.587

 2.566.665

 1.167.587

 311.196

 139.391

 1.763.443

 789.881

 492.026

 238.315

 57.375

 1.051.555

 57.375

 1.051.555

 57.375

 1.051.555

 57.375

 1.051.555

 6.952

 127.215

 39.397

 720.870

 11.026

 203.470

 147.238

 494.219

 147.238

 494.219

 147.238

 494.219

 147.238

 494.219

 15.746

 59.787

 89.226

 338.802

 42.266

 95.630

 308.828

 116.683

 308.828

 116.683

 308.828

 116.683

 308.828

 116.683

 37.358

 14.115

 211.697

 79.984

 59.773

 22.584

 0

 120.037

 0

 120.037

 0

 120.037

 0

 120.037

 0

 14.818

 0

 83.971

 0

 21.248

 0

 80.025

 0

 80.025

 0

 80.025

 0

 80.025

 0

 9.878

 0

 55.981

 0

 14.166

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.566.665

 1.167.587

 57.375

 1.051.555

 147.238

 494.219

 308.828

 116.683

 0

 120.037

 0

 80.025

 0

 0

Proiectul: Constructie autostrada Orastie - Sibiu (inclusiv centura ocolire Sebes) (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1469

03

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 3.080.106

 371.252

 371.252

 2.103.763

 2.103.763

 605.091

 605.091

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 640



23Anexa nr. 03

50Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 642.813

 642.813

 642.813

 642.813

 642.813

 642.813

 642.813

 642.813

 76.204

 76.204

 443.084

 443.084

 123.525

 123.525

 50.215

 50.215

 50.215

 50.215

 50.215

 50.215

 50.215

 50.215

 7.532

 7.532

 42.683

 42.683

 0

 0

 42.236

 28.871

 42.236

 28.871

 42.236

 28.871

 42.236

 28.871

 5.017

 4.146

 28.425

 23.491

 8.794

 1.234

 23.763

 24.620

 23.763

 24.620

 23.763

 24.620

 23.763

 24.620

 2.875

 2.888

 16.289

 16.367

 4.599

 5.365

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 642.813

 642.813

 50.215

 50.215

 42.236

 28.871

 23.763

 24.620

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Constructie autostrada Arad - Timisoara (inclusiv centura Arad) (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1470

03

 759.027

 759.027

 759.027

 759.027

 759.027

 759.027

 759.027

 759.027

 759.027

 759.027

 91.628

 91.628

 530.481

 530.481

 136.918

 136.918

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

12508

0

12508

0

12508

0

12508

0

858

0

4856

0

6794

0

12508

- mii lei -

Page 641



23Anexa nr. 03

51Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 353.232

 308.285

 353.232

 308.285

 353.232

 308.285

 353.232

 308.285

 44.078

 38.310

 249.778

 217.083

 59.376

 52.892

 525.306

 23.601

 525.306

 23.601

 525.306

 23.601

 525.306

 23.601

 63.555

 3.537

 360.145

 15.563

 101.606

 4.501

 29

 207.151

 29

 207.151

 29

 207.151

 29

 207.151

 0

 25.076

 0

 142.095

 29

 39.980

 425.364

 252.363

 425.364

 252.363

 425.364

 252.363

 425.364

 252.363

 51.466

 32.327

 291.638

 183.194

 82.260

 36.842

 0

 247.517

 0

 247.517

 0

 247.517

 0

 247.517

 0

 29.731

 0

 171.167

 0

 46.619

 0

 165.014

 0

 165.014

 0

 165.014

 0

 165.014

 0

 18.021

 0

 103.911

 0

 43.082

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 353.232

 308.285

 525.306

 23.601

 29

 207.151

 425.364

 252.363

 0

 247.517

 0

 165.014

 0

 0

Proiectul: Constructie autostrada Timisoara - Lugoj (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1471

03

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 1.303.931

 159.099

 159.099

 901.561

 901.561

 243.271

 243.271

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

100000

0

100000

0

100000

0

100000

0

12097

0

68548

0

19355

0

100000

- mii lei -

Page 642



23Anexa nr. 03

52Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 298.260

 298.260

 298.260

 298.260

 298.260

 298.260

 298.260

 298.260

 50.978

 50.978

 204.001

 204.001

 43.281

 43.281

 9.844

 9.844

 9.844

 9.844

 9.844

 9.844

 9.844

 9.844

 1.475

 1.475

 8.369

 8.369

 0

 0

 7.904

 7.782

 7.904

 7.782

 7.904

 7.782

 7.904

 7.782

 973

 959

 5.516

 5.432

 1.415

 1.391

 236.845

 662

 236.845

 662

 236.845

 662

 236.845

 662

 28.651

 80

 162.353

 454

 45.841

 128

 0

 111.782

 0

 111.782

 0

 111.782

 0

 111.782

 0

 13.522

 0

 76.625

 0

 21.635

 0

 74.523

 0

 74.523

 0

 74.523

 0

 74.523

 0

 9.015

 0

 51.084

 0

 14.424

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 298.260

 298.260

 9.844

 9.844

 7.904

 7.782

 236.845

 662

 0

 111.782

 0

 74.523

 0

 0

Proiectul: Constructia autostrazii Cernavoda - Constanta (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1472

03

 552.853

 552.853

 552.853

 552.853

 552.853

 552.853

 552.853

 552.853

 552.853

 552.853

 82.077

 82.077

 380.239

 380.239

 90.537

 90.537

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 643



23Anexa nr. 03

53Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 303.360

 303.360

 303.360

 303.360

 303.360

 303.360

 303.360

 303.360

 28.318

 28.318

 160.475

 160.475

 114.567

 114.567

 62.709

 62.709

 62.709

 62.709

 62.709

 62.709

 62.709

 62.709

 9.406

 9.406

 53.302

 53.302

 1

 1

 21.546

 15.244

 21.546

 15.244

 21.546

 15.244

 21.546

 15.244

 2.358

 1.597

 13.360

 9.049

 5.828

 4.598

 67.852

 72.134

 67.852

 72.134

 67.852

 72.134

 67.852

 72.134

 8.208

 8.726

 46.511

 49.446

 13.133

 13.962

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 303.360

 303.360

 62.709

 62.709

 21.546

 15.244

 67.852

 72.134

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Constructia centurii ocolitoare a municipiului Constanta la profil de autostrada (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1473

03

 455.467

 455.467

 455.467

 455.467

 455.467

 455.467

 455.467

 455.467

 455.467

 455.467

 48.290

 48.290

 273.648

 273.648

 133.529

 133.529

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

2020

0

2020

0

2020

0

2020

0

243

0

1376

0

401

0

2020

- mii lei -

Page 644



23Anexa nr. 03

54Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 615.748

 526.142

 615.748

 526.142

 615.748

 526.142

 615.748

 526.142

 76.363

 65.402

 432.730

 370.609

 106.655

 90.131

 308.897

 90.069

 308.897

 90.069

 308.897

 90.069

 308.897

 90.069

 37.392

 10.921

 211.889

 61.886

 59.616

 17.262

 110.840

 243.987

 110.840

 243.987

 110.840

 243.987

 110.840

 243.987

 13.402

 29.214

 75.946

 165.545

 21.492

 49.228

 151.393

 194.193

 151.393

 194.193

 151.393

 194.193

 151.393

 194.193

 18.415

 23.491

 104.352

 133.116

 28.626

 37.586

 0

 65.586

 0

 65.586

 0

 65.586

 0

 65.586

 0

 7.749

 0

 43.918

 0

 13.919

 0

 36.901

 0

 36.901

 0

 36.901

 0

 36.901

 0

 5.166

 0

 29.279

 0

 2.456

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 615.748

 526.142

 308.897

 90.069

 110.840

 243.987

 151.393

 194.193

 0

 65.586

 0

 36.901

 0

 0

Proiectul: Constructie autostrada Nadlac - Arad (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1474

03

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 1.186.878

 145.572

 145.572

 824.917

 824.917

 216.389

 216.389

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

30000

0

30000

0

30000

0

30000

0

3629

0

20564

0

5807

0

30000

- mii lei -

Page 645



23Anexa nr. 03

55Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.167

 2.149

 3.167

 2.149

 3.167

 2.149

 3.167

 2.149

 783

 659

 2.180

 1.483

 204

 7

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 54.881

 0

 54.881

 0

 54.881

 0

 54.881

 0

 6.639

 0

 37.620

 0

 10.622

 0

 0

 40.285

 0

 40.285

 0

 40.285

 0

 40.285

 0

 4.873

 0

 27.615

 0

 7.797

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.167

 2.149

 0

 0

 54.881

 0

 0

 40.285

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Mihailesti (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2207

01

 58.048

 58.048

 58.048

 58.048

 58.048

 58.048

 58.048

 58.048

 58.048

 58.048

 7.422

 7.422

 39.800

 39.800

 10.826

 10.826

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

15614

0

15614

0

15614

0

15614

0

1890

0

10702

0

3022

0

15614

- mii lei -

Page 646



23Anexa nr. 03

56Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 46.832

 11.490

 46.832

 11.490

 46.832

 11.490

 46.832

 11.490

 7.240

 2.965

 30.903

 6.677

 8.689

 1.848

 788

 15.834

 788

 15.834

 788

 15.834

 788

 15.834

 96

 1.915

 540

 10.854

 152

 3.065

 8.108

 12.278

 8.108

 12.278

 8.108

 12.278

 8.108

 12.278

 982

 1.486

 5.558

 8.419

 1.568

 2.373

 0

 14.375

 0

 14.375

 0

 14.375

 0

 14.375

 0

 1.739

 0

 9.854

 0

 2.782

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 46.832

 11.490

 788

 15.834

 8.108

 12.278

 0

 14.375

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Craiova Sud (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2208

01

 55.728

 55.728

 55.728

 55.728

 55.728

 55.728

 55.728

 55.728

 55.728

 55.728

 8.318

 8.318

 37.001

 37.001

 10.409

 10.409

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

1751

0

1751

0

1751

0

1751

0

213

0

1197

0

341

0

1751

- mii lei -

Page 647



23Anexa nr. 03

57Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 229.801

 127.131

 229.801

 127.131

 229.801

 127.131

 229.801

 127.131

 49.303

 33.588

 142.439

 75.639

 38.059

 17.904

 6.974

 76.718

 6.974

 76.718

 6.974

 76.718

 6.974

 76.718

 1.047

 12.798

 5.927

 50.279

 0

 13.641

 290.092

 40.476

 290.092

 40.476

 290.092

 40.476

 290.092

 40.476

 34.297

 4.104

 194.348

 23.254

 61.447

 13.118

 0

 90.667

 0

 90.667

 0

 90.667

 0

 90.667

 0

 10.968

 0

 62.151

 0

 17.548

 0

 85.132

 0

 85.132

 0

 85.132

 0

 85.132

 0

 10.285

 0

 58.270

 0

 16.577

 0

 56.743

 0

 56.743

 0

 56.743

 0

 56.743

 0

 6.856

 0

 38.847

 0

 11.040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 229.801

 127.131

 6.974

 76.718

 290.092

 40.476

 0

 90.667

 0

 85.132

 0

 56.743

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Brasov (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2209

01

 526.867

 526.867

 526.867

 526.867

 526.867

 526.867

 526.867

 526.867

 526.867

 526.867

 84.647

 84.647

 342.714

 342.714

 99.506

 99.506

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 648



23Anexa nr. 03

58Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.997

 10.325

 12.997

 10.325

 12.997

 10.325

 12.997

 10.325

 2.938

 2.628

 7.741

 5.917

 2.318

 1.780

 0

 1.959

 0

 1.959

 0

 1.959

 0

 1.959

 0

 232

 0

 1.312

 0

 415

 84.095

 122

 84.095

 122

 84.095

 122

 84.095

 122

 10.173

 15

 57.646

 83

 16.276

 24

 0

 40.186

 0

 40.186

 0

 40.186

 0

 40.186

 0

 4.861

 0

 27.547

 0

 7.778

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.997

 10.325

 0

 1.959

 84.095

 122

 0

 40.186

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Tecuci (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2210

01

 97.092

 97.092

 97.092

 97.092

 97.092

 97.092

 97.092

 97.092

 97.092

 97.092

 13.111

 13.111

 65.387

 65.387

 18.594

 18.594

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

44500

0

44500

0

44500

0

44500

0

5375

0

30528

0

8597

0

44500

- mii lei -

Page 649



23Anexa nr. 03

59Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 361

 361

 361

 361

 361

 361

 361

 361

 90

 90

 202

 202

 69

 69

 7.506

 7.506

 7.506

 7.506

 7.506

 7.506

 7.506

 7.506

 1.126

 1.126

 6.380

 6.380

 0

 0

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 1

 1

 4

 4

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 361

 361

 7.506

 7.506

 6

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Bacau (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2227

01

 7.873

 7.873

 7.873

 7.873

 7.873

 7.873

 7.873

 7.873

 7.873

 7.873

 1.217

 1.217

 6.586

 6.586

 70

 70

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 650



23Anexa nr. 03

60Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 702.819

 0

 702.819

 0

 702.819

 0

 702.819

 0

 85.019

 0

 481.770

 0

 136.030

 0

 34.610

 170.103

 34.610

 170.103

 34.610

 170.103

 34.610

 170.103

 4.187

 22.378

 23.725

 126.805

 6.698

 20.920

 0

 310.396

 0

 310.396

 0

 310.396

 0

 310.396

 0

 37.549

 0

 212.771

 0

 60.076

 0

 206.930

 0

 206.930

 0

 206.930

 0

 206.930

 0

 23.231

 0

 131.645

 0

 52.054

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 702.819

 0

 34.610

 170.103

 0

 310.396

 0

 206.930

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Bacau (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2227

03

 737.429

 737.429

 737.429

 737.429

 737.429

 737.429

 737.429

 737.429

 737.429

 737.429

 89.206

 89.206

 505.495

 505.495

 142.728

 142.728

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

Page 651



23Anexa nr. 03

61Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 90

 90

 202

 202

 70

 70

 17.845

 17.845

 17.845

 17.845

 17.845

 17.845

 17.845

 17.845

 5.488

 5.488

 12.357

 12.357

 0

 0

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 173

 21

 21

 118

 118

 34

 34

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 362

 362

 17.845

 17.845

 173

 173

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Tg. Mures (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2228

01

 18.380

 18.380

 18.380

 18.380

 18.380

 18.380

 18.380

 18.380

 18.380

 18.380

 5.599

 5.599

 12.677

 12.677

 104

 104

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 652



23Anexa nr. 03

62Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 172.640

 25.073

 172.640

 25.073

 172.640

 25.073

 172.640

 25.073

 20.885

 3.033

 118.341

 17.187

 33.414

 4.853

 17.438

 74.246

 17.438

 74.246

 17.438

 74.246

 17.438

 74.246

 2.110

 8.981

 11.953

 50.894

 3.375

 14.371

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 172.640

 25.073

 17.438

 74.246

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Tg. Mures (ADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2228

03

 208.457

 208.457

 208.457

 208.457

 208.457

 208.457

 208.457

 208.457

 208.457

 208.457

 25.218

 25.218

 142.893

 142.893

 40.346

 40.346

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

18379

109138

18379

109138

18379

109138

18379

109138

2223

13204

12599

74812

3557

21122

18379

109138

Page 653



23Anexa nr. 03

63Pag. din

/ /13

116

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.210

 4.210

 4.210

 4.210

 4.210

 4.210

 4.210

 4.210

 2.741

 2.741

 654

 654

 815

 815

 39.400

 39.400

 39.400

 39.400

 39.400

 39.400

 39.400

 39.400

 25.409

 25.409

 6.365

 6.365

 7.626

 7.626

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 16.000

 10.323

 10.323

 2.580

 2.580

 3.097

 3.097

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 10.717

 10.717

 1.380

 1.380

 2.903

 2.903

5001

8401

840156

84015615

8401561501

8401561502

8401561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.210

 4.210

 39.400

 39.400

 16.000

 16.000

 15.000

 15.000

Proiectul: Easy Way

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2302

15

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 74.610

 49.190

 49.190

 10.979

 10.979

 14.441

 14.441

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 654



23Anexa nr. 03

64Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.412

 5.776

 6.412

 5.776

 6.412

 5.776

 6.412

 5.776

 1.493

 1.345

 3.677

 3.313

 1.242

 1.118

 0

 631

 0

 631

 0

 631

 0

 631

 0

 147

 0

 362

 0

 122

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.412

 5.776

 0

 631

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Harti  de zgomot pentru CNADNR

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2303

01

 6.428

 6.428

 6.428

 6.428

 6.428

 6.428

 6.428

 6.428

 6.428

 6.428

 1.495

 1.495

 3.688

 3.688

 1.245

 1.245

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

16

21

16

21

16

21

16

21

2

3

11

13

3

5

16

21

- mii lei -

Page 655



23Anexa nr. 03

65Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.231

 124

 1.231

 124

 1.231

 124

 1.231

 124

 243

 31

 750

 69

 238

 24

 51

 664

 51

 664

 51

 664

 51

 664

 8

 160

 41

 384

 2

 120

 0

 397

 0

 397

 0

 397

 0

 397

 0

 48

 0

 272

 0

 77

 195

 292

 195

 292

 195

 292

 195

 292

 24

 36

 133

 199

 38

 57

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.231

 124

 51

 664

 0

 397

 195

 292

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru elaborare SF, PT, DDE pentru varianta de ocolire Galati

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2305

01

 1.477

 1.477

 1.477

 1.477

 1.477

 1.477

 1.477

 1.477

 1.477

 1.477

 275

 275

 924

 924

 278

 278

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 656



23Anexa nr. 03

66Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.582

 1.040

 2.582

 1.040

 2.582

 1.040

 2.582

 1.040

 444

 258

 1.639

 581

 499

 201

 18

 1.560

 18

 1.560

 18

 1.560

 18

 1.560

 5

 191

 11

 1.069

 2

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.582

 1.040

 18

 1.560

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru podurile grav deteriorate Giurgiu, Cosmesti, Argimtesti, Oituz si Slatina

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2306

01

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 2.600

 449

 449

 1.650

 1.650

 501

 501

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 657



23Anexa nr. 03

67Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.400

 6.875

 10.400

 6.875

 10.400

 6.875

 10.400

 6.875

 1.408

 983

 7.983

 5.565

 1.009

 327

 1.936.757

 292.147

 1.936.757

 292.147

 1.936.757

 292.147

 1.936.757

 292.147

 234.285

 35.341

 1.327.616

 200.262

 374.856

 56.544

 33.685

 61.093

 33.685

 61.093

 33.685

 61.093

 33.685

 61.093

 4.009

 7.429

 22.708

 42.096

 6.968

 11.568

 418.303

 588.586

 418.303

 588.586

 418.303

 588.586

 418.303

 588.586

 50.670

 73.001

 287.137

 413.668

 80.496

 101.917

 0

 570.148

 0

 570.148

 0

 570.148

 0

 570.148

 0

 68.946

 0

 390.707

 0

 110.495

 0

 780.296

 0

 780.296

 0

 780.296

 0

 780.296

 0

 92.575

 0

 524.598

 0

 163.123

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.400

 6.875

 1.936.757

 292.147

 33.685

 61.093

 418.303

 588.586

 0

 570.148

 0

 780.296

 0

 0

Proiectul: Constructie Autostrada Lugoj-Deva, sectorul Dumbrava-Deva

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3114

03

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 2.399.145

 290.372

 290.372

 1.645.444

 1.645.444

 463.329

 463.329

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

100000

0

100000

0

100000

0

100000

0

12097

0

68548

0

19355

0

100000

- mii lei -

Page 658



23Anexa nr. 03

68Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.550

 0

 1.550

 0

 1.550

 0

 1.550

 0

 187

 0

 1.063

 0

 300

 0

 0

 1.550

 0

 1.550

 0

 1.550

 0

 1.550

 0

 187

 0

 1.063

 0

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.550

 0

 0

 1.550

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Strategie de dezvoltare a Sistemelor de Transport Inteligente si Planul National de actiune STI pentru reteaua 
nationala de drumuri din Romania, pentru perioada 2013 – 2020 (CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4510

01

 1.550

 1.550

 1.550

 1.550

 1.550

 1.550

 1.550

 1.550

 1.550

 1.550

 187

 187

 1.063

 1.063

 300

 300

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 659



23Anexa nr. 03

69Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 190.147

 0

 190.147

 0

 190.147

 0

 190.147

 0

 23.002

 0

 130.342

 0

 36.803

 0

 13.398

 41.413

 13.398

 41.413

 13.398

 41.413

 13.398

 41.413

 1.984

 5.371

 11.234

 30.440

 180

 5.602

 10.727

 65.600

 10.727

 65.600

 10.727

 65.600

 10.727

 65.600

 1.022

 7.935

 5.801

 44.968

 3.904

 12.697

 0

 34.356

 0

 34.356

 0

 34.356

 0

 34.356

 0

 3.992

 0

 22.617

 0

 7.747

 0

 22.903

 0

 22.903

 0

 22.903

 0

 22.903

 0

 2.662

 0

 15.078

 0

 5.163

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 190.147

 0

 13.398

 41.413

 10.727

 65.600

 0

 34.356

 0

 22.903

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Targu Jiu(CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4511

01

 214.272

 214.272

 214.272

 214.272

 214.272

 214.272

 214.272

 214.272

 214.272

 214.272

 26.008

 26.008

 147.377

 147.377

 40.887

 40.887

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 660



23Anexa nr. 03

70Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 76

 76

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Stei(CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4514

01

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

 76

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 661



23Anexa nr. 03

71Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 75

 74

 75

 74

 75

 74

 75

 74

 11

 11

 64

 63

 0

 0

 57.777

 8.645

 57.777

 8.645

 57.777

 8.645

 57.777

 8.645

 6.989

 1.046

 39.605

 5.926

 11.183

 1.673

 8.229

 39.156

 8.229

 39.156

 8.229

 39.156

 8.229

 39.156

 996

 4.737

 5.640

 26.841

 1.593

 7.578

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 75

 74

 57.777

 8.645

 8.229

 39.156

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reabilitarea podului rutier peste Dunare la Giurgiu pe DN5(CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4515

01

 66.081

 66.081

 66.081

 66.081

 66.081

 66.081

 66.081

 66.081

 66.081

 66.081

 7.996

 7.996

 45.309

 45.309

 12.776

 12.776

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

18206

0

18206

0

18206

0

18206

0

2202

0

12479

0

3525

0

18206

- mii lei -

Page 662



23Anexa nr. 03

72Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.754

 600

 3.754

 600

 3.754

 600

 3.754

 600

 454

 73

 2.573

 411

 727

 116

 2.676

 3.058

 2.676

 3.058

 2.676

 3.058

 2.676

 3.058

 324

 370

 1.834

 2.096

 518

 592

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 3.754

 600

 2.676

 3.058

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Reabilitarea podului rutier peste raul Oituz la Poiana Sarata pe DN11(CNADNR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4516

01

 6.430

 6.430

 6.430

 6.430

 6.430

 6.430

 6.430

 6.430

 6.430

 6.430

 778

 778

 4.407

 4.407

 1.245

 1.245

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

2772

0

2772

0

2772

0

2772

0

335

0

1900

0

537

0

2772

- mii lei -

Page 663



23Anexa nr. 03

73Pag. din

/ /13

116

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat (ENPI)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat(ENPI)

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015608

8401560801

8401560803

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Largire la 4 benzi DN 1C intre km 216+337 – km 216+460 si deviere DN 1C pentru conexiunea cu noul punct 
vamal Halmeu (Constructia noului punct vamal Halmeu)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5133

08

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 2.045

 1.027

 1.027

 1.018

 1.018

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

2045

2045

2045

2045

2045

2045

2045

2045

1027

1027

1018

1018

2045

2045

- mii lei -

Page 664



23Anexa nr. 03

74Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 927.186

 449.045

 927.186

 449.045

 927.186

 449.045

 927.186

 449.045

 111.552

 55.603

 632.124

 315.081

 183.510

 78.361

 0

 478.141

 0

 478.141

 0

 478.141

 0

 478.141

 0

 55.949

 0

 317.043

 0

 105.149

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 927.186

 449.045

 0

 478.141

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Constructia autostrazii Sebes-Turda

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5177

03

 927.186

 927.186

 927.186

 927.186

 927.186

 927.186

 927.186

 927.186

 927.186

 927.186

 111.552

 111.552

 632.124

 632.124

 183.510

 183.510

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 665



23Anexa nr. 03

75Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 63.592

 63.592

 63.592

 63.592

 63.592

 63.592

 63.592

 63.592

 7.398

 7.398

 41.922

 41.922

 14.272

 14.272

 173.748

 62.869

 173.748

 62.869

 173.748

 62.869

 173.748

 62.869

 20.086

 6.871

 113.821

 38.932

 39.841

 17.066

 61.306

 59.019

 61.306

 59.019

 61.306

 59.019

 61.306

 59.019

 7.416

 7.139

 42.024

 40.456

 11.866

 11.424

 0

 37.906

 0

 37.906

 0

 37.906

 0

 37.906

 0

 4.466

 0

 25.310

 0

 8.130

 0

 25.260

 0

 25.260

 0

 25.260

 0

 25.260

 0

 2.978

 0

 16.873

 0

 5.409

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 63.592

 63.592

 173.748

 62.869

 61.306

 59.019

 0

 37.906

 0

 25.260

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN 56, Craiova - Calafat, km0+ 000 - km 84+ 020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5593

01

 298.646

 298.646

 298.646

 298.646

 298.646

 298.646

 298.646

 298.646

 298.646

 298.646

 34.900

 34.900

 197.767

 197.767

 65.979

 65.979

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 666



23Anexa nr. 03

76Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 89.000

 89.000

 89.000

 89.000

 89.000

 89.000

 89.000

 89.000

 10.463

 10.463

 59.290

 59.290

 19.247

 19.247

 298.957

 71.508

 298.957

 71.508

 298.957

 71.508

 298.957

 71.508

 35.594

 8.150

 201.694

 46.182

 61.669

 17.176

 0

 58.725

 0

 58.725

 0

 58.725

 0

 58.725

 0

 7.104

 0

 40.255

 0

 11.366

 0

 71.234

 0

 71.234

 0

 71.234

 0

 71.234

 0

 8.575

 0

 48.590

 0

 14.069

 0

 47.490

 0

 47.490

 0

 47.490

 0

 47.490

 0

 5.717

 0

 32.393

 0

 9.380

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 89.000

 89.000

 298.957

 71.508

 0

 58.725

 0

 71.234

 0

 47.490

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN 66, Filiasi - Petrosani, km0+ 000 - km 131+ 000

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5594

01

 387.957

 387.957

 387.957

 387.957

 387.957

 387.957

 387.957

 387.957

 387.957

 387.957

 46.057

 46.057

 260.984

 260.984

 80.916

 80.916

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 667



23Anexa nr. 03

77Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 89.303

 89.303

 89.303

 89.303

 89.303

 89.303

 89.303

 89.303

 10.797

 10.797

 61.185

 61.185

 17.321

 17.321

 786.094

 94.740

 786.094

 94.740

 786.094

 94.740

 786.094

 94.740

 95.671

 11.250

 542.129

 63.755

 148.294

 19.735

 0

 150.558

 0

 150.558

 0

 150.558

 0

 150.558

 0

 18.213

 0

 103.205

 0

 29.140

 0

 249.477

 0

 249.477

 0

 249.477

 0

 249.477

 0

 30.652

 0

 173.690

 0

 45.135

 0

 166.319

 0

 166.319

 0

 166.319

 0

 166.319

 0

 20.435

 0

 115.794

 0

 30.090

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 89.303

 89.303

 786.094

 94.740

 0

 150.558

 0

 249.477

 0

 166.319

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN 76, Deva - Oradea, km0+ 000 - km 184+ 390

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5595

01

 875.397

 875.397

 875.397

 875.397

 875.397

 875.397

 875.397

 875.397

 875.397

 875.397

 106.468

 106.468

 603.314

 603.314

 165.615

 165.615

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

125000

0

125000

0

125000

0

125000

0

15121

0

85685

0

24194

0

125000

- mii lei -

Page 668



23Anexa nr. 03

78Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 1.022

 1.022

 5.787

 5.787

 2.210

 2.210

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 9.019

 9.019

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Modernizarea centurii rutiere a municipiului Bucuresti intre A1 -DN 7 si DN 2 -A2

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5723

01

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 9.019

 1.022

 1.022

 5.787

 5.787

 2.210

 2.210

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 669



23Anexa nr. 03

79Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.550

 7.335

 22.550

 7.335

 22.550

 7.335

 22.550

 7.335

 2.728

 888

 15.458

 5.033

 4.364

 1.414

 314.582

 159.543

 314.582

 159.543

 314.582

 159.543

 314.582

 159.543

 38.055

 19.300

 215.642

 109.364

 60.885

 30.879

 0

 72.152

 0

 72.152

 0

 72.152

 0

 72.152

 0

 8.728

 0

 49.457

 0

 13.967

 0

 48.102

 0

 48.102

 0

 48.102

 0

 48.102

 0

 5.819

 0

 32.972

 0

 9.311

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 22.550

 7.335

 314.582

 159.543

 0

 72.152

 0

 48.102

 0

 0

Proiectul: Modernizarea centurii rutiere a municipiului Bucuresti intre A1 -DN 7 si DN 2 -A2

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5723

03

 337.132

 337.132

 337.132

 337.132

 337.132

 337.132

 337.132

 337.132

 337.132

 337.132

 40.783

 40.783

 231.100

 231.100

 65.249

 65.249

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

Page 670



23Anexa nr. 03

80Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 270.780

 64.006

 270.780

 64.006

 270.780

 64.006

 270.780

 64.006

 36.483

 7.823

 185.006

 44.329

 49.291

 11.854

 214.033

 81.851

 214.033

 81.851

 214.033

 81.851

 214.033

 81.851

 22.246

 16.954

 147.777

 33.968

 44.010

 30.929

 0

 143.374

 0

 143.374

 0

 143.374

 0

 143.374

 0

 13.113

 0

 111.563

 0

 18.698

 0

 95.582

 0

 95.582

 0

 95.582

 0

 95.582

 0

 8.742

 0

 74.375

 0

 12.465

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 270.780

 64.006

 214.033

 81.851

 0

 143.374

 0

 95.582

 0

 0

Proiectul: Modernizare DN 73 Pitesti - Campulung - Brasov km 13+800-42+850; km 54+050-128+250

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5725

01

 484.813

 484.813

 484.813

 484.813

 484.813

 484.813

 484.813

 484.813

 484.813

 484.813

 58.729

 58.729

 332.783

 332.783

 93.301

 93.301

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

100000

0

100000

0

100000

0

100000

0

12097

0

68548

0

19355

0

100000

- mii lei -

Page 671



23Anexa nr. 03

81Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 19

 19

 107

 107

 31

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 157

 157

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Largire la 4 benzi centura Bucuresti Sud intre A2 km 23+600 si A1 km 55+520

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5726

01

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 157

 19

 19

 107

 107

 31

 31

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 672



23Anexa nr. 03

82Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 428.791

 50.000

 428.791

 50.000

 428.791

 50.000

 428.791

 50.000

 51.869

 6.048

 293.929

 34.274

 82.993

 9.678

 0

 167.274

 0

 167.274

 0

 167.274

 0

 167.274

 0

 20.234

 0

 114.664

 0

 32.376

 0

 111.517

 0

 111.517

 0

 111.517

 0

 111.517

 0

 13.490

 0

 76.443

 0

 21.584

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 428.791

 50.000

 0

 167.274

 0

 111.517

 0

 0

Proiectul: Largire la 4 benzi centura Bucuresti Sud intre A2 km 23+600 si A1 km 55+520

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5726

03

 428.791

 428.791

 428.791

 428.791

 428.791

 428.791

 428.791

 428.791

 428.791

 428.791

 51.869

 51.869

 293.929

 293.929

 82.993

 82.993

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

100000

0

100000

0

100000

0

100000

0

12097

0

68548

0

19355

0

100000

Page 673



23Anexa nr. 03

83Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35.680

 0

 35.680

 0

 35.680

 0

 35.680

 0

 4.316

 0

 24.458

 0

 6.906

 0

 4.635

 12.504

 4.635

 12.504

 4.635

 12.504

 4.635

 12.504

 561

 1.513

 3.177

 8.571

 897

 2.420

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 35.680

 0

 4.635

 12.504

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Pasaj suprateran peste drumul de centura al Municipiului Oradea in zona strazii Ciheiului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5730

01

 40.315

 40.315

 40.315

 40.315

 40.315

 40.315

 40.315

 40.315

 40.315

 40.315

 4.877

 4.877

 27.635

 27.635

 7.803

 7.803

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

27811

0

27811

0

27811

0

27811

0

3364

0

19064

0

5383

0

27811

- mii lei -

Page 674



23Anexa nr. 03

84Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.848

 0

 27.848

 0

 27.848

 0

 27.848

 0

 3.369

 0

 19.089

 0

 5.390

 0

 3.922

 9.761

 3.922

 9.761

 3.922

 9.761

 3.922

 9.761

 474

 1.181

 2.689

 6.691

 759

 1.889

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 27.848

 0

 3.922

 9.761

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Pasaj suprateran peste drumul de centura al Municipiului Oradea in zona strazii Nojoridului

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5731

01

 31.770

 31.770

 31.770

 31.770

 31.770

 31.770

 31.770

 31.770

 31.770

 31.770

 3.843

 3.843

 21.778

 21.778

 6.149

 6.149

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

22009

0

22009

0

22009

0

22009

0

2662

0

15087

0

4260

0

22009

- mii lei -

Page 675



23Anexa nr. 03

85Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.226

 1.226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Largire la 4 benzi DN 7, Baldana - Titu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5734

01

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

 1.226

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 676



23Anexa nr. 03

86Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 91.485

 86.060

 91.485

 86.060

 91.485

 86.060

 91.485

 86.060

 10.519

 9.896

 59.607

 56.075

 21.359

 20.089

 162

 161

 162

 161

 162

 161

 162

 161

 20

 20

 111

 111

 31

 30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 91.485

 86.060

 162

 161

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Modernizare DN 29, Suceava - Botosani km 0+000-39+071

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5737

01

 99.834

 99.834

 99.834

 99.834

 99.834

 99.834

 99.834

 99.834

 99.834

 99.834

 11.529

 11.529

 65.330

 65.330

 22.975

 22.975

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

8187

13613

8187

13613

8187

13613

8187

13613

990

1613

5612

9144

1585

2856

8187

13613

- mii lei -

Page 677



23Anexa nr. 03

87Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 210.865

 0

 210.865

 0

 210.865

 0

 210.865

 0

 25.508

 0

 144.545

 0

 40.812

 0

 0

 146.756

 0

 146.756

 0

 146.756

 0

 146.756

 0

 17.753

 0

 100.599

 0

 28.404

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 210.865

 0

 0

 146.756

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie autofreze de curatat zapada si vehicule echipate pentru interventii speciale pe timp de iarna

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6873

01

 210.865

 210.865

 210.865

 210.865

 210.865

 210.865

 210.865

 210.865

 210.865

 210.865

 25.508

 25.508

 144.545

 144.545

 40.812

 40.812

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

64109

0

64109

0

64109

0

64109

0

7755

0

43946

0

12408

0

64109

- mii lei -

Page 678



23Anexa nr. 03

88Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 293.676

 59.319

 293.676

 59.319

 293.676

 59.319

 293.676

 59.319

 35.525

 7.214

 201.311

 40.888

 56.840

 11.217

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 5.000

 0

 605

 0

 3.427

 0

 968

 0

 98.614

 0

 98.614

 0

 98.614

 0

 98.614

 0

 11.906

 0

 67.464

 0

 19.244

 0

 65.743

 0

 65.743

 0

 65.743

 0

 65.743

 0

 7.937

 0

 44.976

 0

 12.830

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 293.676

 59.319

 0

 5.000

 0

 98.614

 0

 65.743

 0

 0

Proiectul: Reabilitare DN 14 km 0+000-km 51+100, km 57+500-km 89+400 Sibiu Medias-Sighisoara

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6895

01

 293.676

 293.676

 293.676

 293.676

 293.676

 293.676

 293.676

 293.676

 293.676

 293.676

 35.525

 35.525

 201.311

 201.311

 56.840

 56.840

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

65000

0

65000

0

65000

0

65000

0

7863

0

44556

0

12581

0

65000

- mii lei -

Page 679



23Anexa nr. 03

89Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 180.867

 0

 180.867

 0

 180.867

 0

 180.867

 0

 22.088

 0

 125.167

 0

 33.612

 0

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 3.629

 0

 20.565

 0

 5.806

 0

 60.531

 0

 60.531

 0

 60.531

 0

 60.531

 0

 7.447

 0

 42.197

 0

 10.887

 0

 40.336

 0

 40.336

 0

 40.336

 0

 40.336

 0

 4.964

 0

 28.131

 0

 7.241

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 180.867

 0

 0

 30.000

 0

 60.531

 0

 40.336

 0

 0

Proiectul: Varianta de ocolire Alesd Sud

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7213

01

 180.867

 180.867

 180.867

 180.867

 180.867

 180.867

 180.867

 180.867

 180.867

 180.867

 22.088

 22.088

 125.167

 125.167

 33.612

 33.612

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

50000

0

50000

0

50000

0

50000

0

6048

0

34274

0

9678

0

50000

- mii lei -

Page 680



23Anexa nr. 03

90Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 61.897

 0

 61.897

 0

 61.897

 0

 61.897

 0

 7.503

 0

 42.516

 0

 11.878

 0

 0

 38.050

 0

 38.050

 0

 38.050

 0

 38.050

 0

 4.618

 0

 26.167

 0

 7.265

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 61.897

 0

 0

 38.050

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Autostrada Brasov-Bacau

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7214

01

 61.897

 61.897

 61.897

 61.897

 61.897

 61.897

 61.897

 61.897

 61.897

 61.897

 7.503

 7.503

 42.516

 42.516

 11.878

 11.878

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

23847

0

23847

0

23847

0

23847

0

2885

0

16349

0

4613

0

23847

- mii lei -

Page 681



23Anexa nr. 03

91Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.310

 0

 28.310

 0

 28.310

 0

 28.310

 0

 3.433

 0

 19.456

 0

 5.421

 0

 0

 4.460

 0

 4.460

 0

 4.460

 0

 4.460

 0

 548

 0

 3.107

 0

 805

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 28.310

 0

 0

 4.460

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Autostrada Buzau-Braila-Galati

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7215

01

 28.310

 28.310

 28.310

 28.310

 28.310

 28.310

 28.310

 28.310

 28.310

 28.310

 3.433

 3.433

 19.456

 19.456

 5.421

 5.421

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

23850

0

23850

0

23850

0

23850

0

2885

0

16349

0

4616

0

23850

- mii lei -

Page 682



23Anexa nr. 03

92Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14.791

 0

 14.791

 0

 14.791

 0

 14.791

 0

 1.797

 0

 10.182

 0

 2.812

 0

 0

 14.791

 0

 14.791

 0

 14.791

 0

 14.791

 0

 1.797

 0

 10.182

 0

 2.812

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 14.791

 0

 0

 14.791

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Revizuire/actualizare Studiu de fezabilitate pentru pod suspendat peste Dunare la Braila

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7216

01

 14.791

 14.791

 14.791

 14.791

 14.791

 14.791

 14.791

 14.791

 14.791

 14.791

 1.797

 1.797

 10.182

 10.182

 2.812

 2.812

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 683



23Anexa nr. 03

93Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32.686

 0

 32.686

 0

 32.686

 0

 32.686

 0

 3.972

 0

 22.506

 0

 6.208

 0

 0

 8.835

 0

 8.835

 0

 8.835

 0

 8.835

 0

 1.087

 0

 6.157

 0

 1.591

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 32.686

 0

 0

 8.835

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Revizuire Studiu de fezabilitate pentru Autostrada Sibiu – Fagaras

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7217

01

 32.686

 32.686

 32.686

 32.686

 32.686

 32.686

 32.686

 32.686

 32.686

 32.686

 3.972

 3.972

 22.506

 22.506

 6.208

 6.208

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

23851

0

23851

0

23851

0

23851

0

2885

0

16349

0

4617

0

23851

- mii lei -

Page 684



23Anexa nr. 03

94Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 887

 0

 887

 0

 887

 0

 887

 0

 110

 0

 626

 0

 151

 0

 0

 887

 0

 887

 0

 887

 0

 887

 0

 110

 0

 626

 0

 151

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 887

 0

 0

 887

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Completare studiu de Fezabilitate pentru Largire la 4 benzi centura Bucuresti Sud intre A2 km 23+600 si A1 
km 55+520 si amenajare punct de intoarcere in solutie giratorie pe CB in zona autostrazii A1

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7218

01

 887

 887

 887

 887

 887

 887

 887

 887

 887

 887

 110

 110

 626

 626

 151

 151

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 685



23Anexa nr. 03

95Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 75

 67

 75

 67

 75

 67

 75

 67

 9

 8

 52

 46

 14

 13

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.106

 0

 60.106

 0

 60.106

 0

 60.106

 0

 7.296

 0

 41.346

 0

 11.464

 0

 0

 30.114

 0

 30.114

 0

 30.114

 0

 30.114

 0

 3.668

 0

 20.787

 0

 5.659

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 3.629

 0

 20.565

 0

 5.806

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 75

 67

 0

 0

 60.106

 0

 0

 30.114

 0

 30.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Revizuire/actualizare Studiu de fezabilitate pentru autostrada Sibiu-Pitesti

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7219

03

 60.181

 60.181

 60.181

 60.181

 60.181

 60.181

 60.181

 60.181

 60.181

 60.181

 7.305

 7.305

 41.398

 41.398

 11.478

 11.478

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 686



23Anexa nr. 03

96Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18.594

 0

 18.594

 0

 18.594

 0

 18.594

 0

 2.267

 0

 12.848

 0

 3.479

 0

 0

 8.594

 0

 8.594

 0

 8.594

 0

 8.594

 0

 1.057

 0

 5.993

 0

 1.544

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 18.594

 0

 0

 8.594

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Bucuresti-Giurgiu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7220

03

 18.594

 18.594

 18.594

 18.594

 18.594

 18.594

 18.594

 18.594

 18.594

 18.594

 2.267

 2.267

 12.848

 12.848

 3.479

 3.479

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 687



23Anexa nr. 03

97Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44.928

 0

 44.928

 0

 44.928

 0

 44.928

 0

 5.453

 0

 30.900

 0

 8.575

 0

 0

 24.928

 0

 24.928

 0

 24.928

 0

 24.928

 0

 3.034

 0

 17.190

 0

 4.704

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 2.419

 0

 13.710

 0

 3.871

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 44.928

 0

 0

 24.928

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Alexandria-Craiova

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7221

03

 44.928

 44.928

 44.928

 44.928

 44.928

 44.928

 44.928

 44.928

 44.928

 44.928

 5.453

 5.453

 30.900

 30.900

 8.575

 8.575

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 688



23Anexa nr. 03

98Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.451

 0

 27.451

 0

 27.451

 0

 27.451

 0

 3.339

 0

 18.919

 0

 5.193

 0

 0

 17.451

 0

 17.451

 0

 17.451

 0

 17.451

 0

 2.129

 0

 12.064

 0

 3.258

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 27.451

 0

 0

 17.451

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Bucuresti-Alexandria

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7222

03

 27.451

 27.451

 27.451

 27.451

 27.451

 27.451

 27.451

 27.451

 27.451

 27.451

 3.339

 3.339

 18.919

 18.919

 5.193

 5.193

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 689



23Anexa nr. 03

99Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.648

 0

 22.648

 0

 22.648

 0

 22.648

 0

 2.757

 0

 15.626

 0

 4.265

 0

 0

 12.648

 0

 12.648

 0

 12.648

 0

 12.648

 0

 1.547

 0

 8.771

 0

 2.330

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 22.648

 0

 0

 12.648

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Ploiesti-Buzau

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7223

03

 22.648

 22.648

 22.648

 22.648

 22.648

 22.648

 22.648

 22.648

 22.648

 22.648

 2.757

 2.757

 15.626

 15.626

 4.265

 4.265

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 690



23Anexa nr. 03

100Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 22.324

 0

 22.324

 0

 22.324

 0

 22.324

 0

 2.718

 0

 15.405

 0

 4.201

 0

 0

 12.324

 0

 12.324

 0

 12.324

 0

 12.324

 0

 1.508

 0

 8.550

 0

 2.266

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 22.324

 0

 0

 12.324

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Craiova-Calafat

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7224

03

 22.324

 22.324

 22.324

 22.324

 22.324

 22.324

 22.324

 22.324

 22.324

 22.324

 2.718

 2.718

 15.405

 15.405

 4.201

 4.201

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 691



23Anexa nr. 03

101Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34.063

 0

 34.063

 0

 34.063

 0

 34.063

 0

 4.136

 0

 23.437

 0

 6.490

 0

 0

 24.063

 0

 24.063

 0

 24.063

 0

 24.063

 0

 2.926

 0

 16.582

 0

 4.555

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 34.063

 0

 0

 24.063

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Pascani-Siret

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7225

03

 34.063

 34.063

 34.063

 34.063

 34.063

 34.063

 34.063

 34.063

 34.063

 34.063

 4.136

 4.136

 23.437

 23.437

 6.490

 6.490

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 692



23Anexa nr. 03

102Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33.490

 0

 33.490

 0

 33.490

 0

 33.490

 0

 4.067

 0

 23.044

 0

 6.379

 0

 0

 23.490

 0

 23.490

 0

 23.490

 0

 23.490

 0

 2.857

 0

 16.189

 0

 4.444

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 33.490

 0

 0

 23.490

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Bacau-Pascani

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7226

03

 33.490

 33.490

 33.490

 33.490

 33.490

 33.490

 33.490

 33.490

 33.490

 33.490

 4.067

 4.067

 23.044

 23.044

 6.379

 6.379

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 693



23Anexa nr. 03

103Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 24.576

 0

 24.576

 0

 24.576

 0

 24.576

 0

 2.991

 0

 16.948

 0

 4.637

 0

 0

 14.576

 0

 14.576

 0

 14.576

 0

 14.576

 0

 1.781

 0

 10.093

 0

 2.702

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 24.576

 0

 0

 14.576

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Buzau-Focsani

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7227

03

 24.576

 24.576

 24.576

 24.576

 24.576

 24.576

 24.576

 24.576

 24.576

 24.576

 2.991

 2.991

 16.948

 16.948

 4.637

 4.637

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 694



23Anexa nr. 03

104Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.920

 0

 40.920

 0

 40.920

 0

 40.920

 0

 4.965

 0

 28.137

 0

 7.818

 0

 0

 20.920

 0

 20.920

 0

 20.920

 0

 20.920

 0

 2.546

 0

 14.427

 0

 3.947

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 2.419

 0

 13.710

 0

 3.871

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 40.920

 0

 0

 20.920

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Elaborare studiu de fezabilitate Focsani-Bacau

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7228

03

 40.920

 40.920

 40.920

 40.920

 40.920

 40.920

 40.920

 40.920

 40.920

 40.920

 4.965

 4.965

 28.137

 28.137

 7.818

 7.818

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 695



23Anexa nr. 03

105Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 45.997

 0

 45.997

 0

 45.997

 0

 45.997

 0

 5.582

 0

 31.632

 0

 8.783

 0

 0

 25.997

 0

 25.997

 0

 25.997

 0

 25.997

 0

 3.163

 0

 17.922

 0

 4.912

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 20.000

 0

 2.419

 0

 13.710

 0

 3.871

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 45.997

 0

 0

 25.997

 0

 20.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada Targu Mures-Ditrau

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7229

03

 45.997

 45.997

 45.997

 45.997

 45.997

 45.997

 45.997

 45.997

 45.997

 45.997

 5.582

 5.582

 31.632

 31.632

 8.783

 8.783

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 696



23Anexa nr. 03

106Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60.178

 0

 60.178

 0

 60.178

 0

 60.178

 0

 7.298

 0

 41.353

 0

 11.527

 0

 0

 30.178

 0

 30.178

 0

 30.178

 0

 30.178

 0

 3.669

 0

 20.788

 0

 5.721

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 30.000

 0

 3.629

 0

 20.565

 0

 5.806

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 60.178

 0

 0

 30.178

 0

 30.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada Ditrau- Targu Neamt

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7230

03

 60.178

 60.178

 60.178

 60.178

 60.178

 60.178

 60.178

 60.178

 60.178

 60.178

 7.298

 7.298

 41.353

 41.353

 11.527

 11.527

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 697



23Anexa nr. 03

107Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 36.304

 0

 36.304

 0

 36.304

 0

 36.304

 0

 4.409

 0

 24.988

 0

 6.907

 0

 0

 26.304

 0

 26.304

 0

 26.304

 0

 26.304

 0

 3.199

 0

 18.133

 0

 4.972

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 36.304

 0

 0

 26.304

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada  Targu Neamt – Iasi – Ungheni

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7232

03

 36.304

 36.304

 36.304

 36.304

 36.304

 36.304

 36.304

 36.304

 36.304

 36.304

 4.409

 4.409

 24.988

 24.988

 6.907

 6.907

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 698



23Anexa nr. 03

108Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 19.637

 0

 19.637

 0

 19.637

 0

 19.637

 0

 2.377

 0

 13.469

 0

 3.791

 0

 0

 9.637

 0

 9.637

 0

 9.637

 0

 9.637

 0

 1.167

 0

 6.614

 0

 1.856

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 10.000

 0

 1.210

 0

 6.855

 0

 1.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 19.637

 0

 0

 9.637

 0

 10.000

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Revizuire Studiu de fezabilitate pentru autostrada Centura Nord Bucuresti

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7233

03

 19.637

 19.637

 19.637

 19.637

 19.637

 19.637

 19.637

 19.637

 19.637

 19.637

 2.377

 2.377

 13.469

 13.469

 3.791

 3.791

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 699



23Anexa nr. 03

109Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 616.150

 0

 616.150

 0

 616.150

 0

 616.150

 0

 74.534

 0

 422.361

 0

 119.255

 0

 554.096

 172.272

 554.096

 172.272

 554.096

 172.272

 554.096

 172.272

 67.028

 22.640

 379.824

 128.292

 107.244

 21.340

 0

 512.638

 0

 512.638

 0

 512.638

 0

 512.638

 0

 41.370

 0

 372.048

 0

 99.220

 0

 395.936

 0

 395.936

 0

 395.936

 0

 395.936

 0

 46.095

 0

 261.206

 0

 88.635

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 616.150

 0

 554.096

 172.272

 0

 512.638

 0

 395.936

 0

 0

Proiectul: Constructia autostrazii Campia Turzii - Ogra

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7234

03

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 1.170.246

 141.562

 141.562

 802.185

 802.185

 226.499

 226.499

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

89400

0

89400

0

89400

0

89400

0

31457

0

40639

0

17304

0

89400

- mii lei -

Page 700



23Anexa nr. 03

110Pag. din

/ /13

116

Fondul de Coeziune (FC)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul de Coeziune(FC)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.137.972

 1.137.972

 1.137.972

 1.137.972

 1.137.972

 1.137.972

 1.137.972

 1.137.972

 129.270

 129.270

 788.449

 788.449

 220.253

 220.253

 3.353.170

 3.353.170

 3.353.170

 3.353.170

 3.353.170

 3.353.170

 3.353.170

 3.353.170

 397.763

 397.763

 2.306.406

 2.306.406

 649.001

 649.001

5001

8401

840156

84015603

8401560301

8401560302

8401560303

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.137.972

 1.137.972

 3.353.170

 3.353.170

Proiectul: Alte proiecte cu finantare nerambursabila POST (FC)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7415

03

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 4.491.142

 527.033

 527.033

 3.094.855

 3.094.855

 869.254

 869.254

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 701



23Anexa nr. 03

111Pag. din

/ /13

116

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

TRANSPORTURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 769.315

 769.315

 769.315

 769.315

 769.315

 769.315

 769.315

 769.315

 93.062

 93.062

 527.353

 527.353

 148.900

 148.900

 2.245.446

 2.245.446

 2.245.446

 2.245.446

 2.245.446

 2.245.446

 2.245.446

 2.245.446

 271.627

 271.627

 1.539.217

 1.539.217

 434.602

 434.602

5001

8401

840156

84015601

8401560101

8401560102

8401560103

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 769.315

 769.315

 2.245.446

 2.245.446

Proiectul: Alte proiecte cu finantare nerambursabila POST (FEDR)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7416

01

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 3.014.761

 364.689

 364.689

 2.066.570

 2.066.570

 583.502

 583.502

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 702



23Anexa nr. 03

112Pag. din

/ /13

116

Mecanismul financiar SEEFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar SEE

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 321

 321

 321

 321

 321

 321

 321

 321

 321

 321

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015617

5101561702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 18

 18

 321

 321

 226

 226

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul de incluziune a romilor in Europa de Sud-est ERDF PP4

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4525

17

 565

 565

 565

 565

 565

 565

 565

 565

 565

 565

 565

 565

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 703



23Anexa nr. 03

113Pag. din

/ /13

116

Mecanismul financiar norvegianFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015618

5101561801

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 35

 35

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru punctul national de contact si alte structuri de management

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

327

18

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 35

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 47 Mecanismul financiar norvegian 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 704



23Anexa nr. 03

114Pag. din

/ /13

116

Mecanismul financiar norvegianFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.087

 1.087

 63

 63

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015618

5101561801

5101561802

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.150

 1.150

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul norvegian pentru crestere economica si dezvoltare durabila

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1196

18

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.150

 1.087

 1.087

 63

 63

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 47 Mecanismul financiar norvegian 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 705



23Anexa nr. 03

115Pag. din

/ /13

116

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015625

5101562502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 70

 70

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii socio-educative integrate pentru prevenirea părăsirii timpurii a şcolii şi pregătirea pentru 
încadrarea pe piaţa forţei de muncă a tinerilor romi, integrate prin crearea unor cooperative pentru 
femei , asigurarea  accesului la educatie formala si dezvoltrea unor servicii de ocupare specializate si 
personalizate

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4524

25

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 706



23Anexa nr. 03

116Pag. din

/ /13

116

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 349

 349

 2.704

 2.704

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015616

5101561601

5101561602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.053

 3.053

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Evaluarea si suportul politicilor publice in Romania prin intermediul unui sondaj sociologic panel

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1184

15

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 3.053

 349

 349

 2.704

 2.704

Secretariatul General al Guvernului
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2012

Realizari  
2013

Executie 
preliminata 

2014

Propuneri 
2015

Estimari 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Anii urmatori

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- mii lei -

Page 707



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

P
ro

g.

S
ec

re
ta

ri
at

u
l 

G
en

er
al

 a
l 

G
u

ve
rn

u
lu

i

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 3
2.

79
3.

80
4

 3
2.

79
1.

80
1

 2
9.

23
3.

05
2

 2
9.

23
1.

04
9

 8
27

.3
43

 8
27

.3
43

 1
.1

20
.5

37

 1
.1

20
.5

37

 1
.6

12
.8

72

 1
0.

86
6.

41
2

 5
.3

79
.2

80

 1
0.

85
6.

74
3

 5
.3

69
.6

11

 7
.9

97

 7
.9

97

 1
.6

72

 6
.6

21
.4

92

 6
.7

64
.1

75

 6
.6

12
.1

32

 6
.7

54
.8

15

 7
.9

97

 7
.9

97

 1
.3

63

 7
.6

82
.6

12

 7
.6

82
.6

12

 7
.6

74
.8

28

 7
.6

74
.8

28

 6
.3

83

 6
.3

83

 1
.4

01

 8
.2

25
.4

19

 8
.2

25
.4

19

 8
.2

23
.0

15

 8
.2

23
.0

15

 9
72

 9
72

 1
.4

32

 9
.2

24
.4

35

 9
.2

24
.4

35

 9
.2

22
.9

65

 9
.2

22
.9

65

 1
.4

70

 7
5.

41
4.

17
4

 7
0.

06
7.

72
2

 7
1.

82
2.

73
5

 6
6.

47
6.

28
3

 8
27

.3
43

 8
27

.3
43

 1
.1

43
.8

86

 1
.1

43
.8

86

 1
.6

20
.2

10

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 708



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

22
9

22
9

22
9

22
9

22
9

22
9

22
9

22
9

24
4

24
4

24
4

24
4

24
4

24
4P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

S
p

ri
ji

n
 f

in
an

ci
ar

 p
en

tr
u

 s
al

ar
iz

ar
ea

 p
er

so
n

al
u

lu
i 

d
e 

cu
lt

, a
co

rd
at

 d
e 

la
 b

u
ge

tu
l 

d
e 

st
at

,p
ri

n
 b

u
ge

tu
l 

S
ec

re
ta

ri
at

u
lu

i 
d

e 
S

ta
t 

p
en

tr
u

 C
u

lt
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
lo

ca
ti

i 
b

u
ge

ta
re

 p
en

tr
u

 s
al

ar
iz

ar
ea

 p
er

so
n

al
u

lu
i 

d
in

 i
n

va
ta

m
an

tu
l 

te
ol

og
ic

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

D
en

u
m

ir
e

 1
.6

12
.8

72

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
1.

70
2

 1
1.

70
2

 1
.6

72

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
.3

63

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 2
.5

55

 2
.5

55

 1
.4

01

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 2
.6

32

 2
.6

32

 1
.4

32

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 2
.7

03

 2
.7

03

 1
.4

70

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 2
.7

03

 2
.7

03

 1
.6

20
.2

10

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 2
4.

79
5

 2
4.

79
5

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 709



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

24
4

24
4

25
5

25
5

25
5

25
5

25
5

25
5

25
5

25
5

37
6

37
6

37
6

37
6

37
6P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

L
ac

as
u

ri
 d

e 
cu

lt

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
re

ga
ti

re
a 

si
 o

rg
an

iz
ar

ea
 p

ro
gr

am
u

lu
i 

an
u

al
 a

l 
ce

rc
et

ar
il

or
 s

ta
ti

st
ic

e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
1.

70
2

 1
1.

70
2

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 8
73

.9
53

 8
73

.9
53

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
02

.8
31

 1
02

.8
31

 2
.5

55

 2
.5

55

 6
.1

98

 6
.1

98

 6
.1

98

 6
.1

98

 1
10

.1
13

 1
10

.1
13

 2
.6

32

 2
.6

32

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
62

.9
49

 1
62

.9
49

 2
.7

03

 2
.7

03

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 1
33

.3
14

 1
33

.3
14

 2
.7

03

 2
.7

03

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 1
33

.3
02

 1
33

.3
02

 2
4.

79
5

 2
4.

79
5

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

 1
.5

16
.4

62

 1
.5

16
.4

62

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 710



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 4
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

37
6

37
6

37
6

37
6

37
6

37
6

37
7

37
7

37
7

37
7

37
7

37
7

37
7

37
7

37
7P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

C
on

ti
n

u
ar

ea
 a

rm
on

iz
ar

ii
 s

ta
ti

st
ic

ii
 r

om
an

es
ti

 c
u

 n
or

m
el

e 
si

 s
ta

n
d

ar
d

el
e 

si
st

em
u

lu
i 

st
at

is
ti

c 
eu

ro
p

ea
n

.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

D
en

u
m

ir
e

 8
65

.2
05

 8
65

.2
05

 8
.7

48

 8
.7

48

 1
38

.6
85

 1
38

.6
85

 3
0.

55
4

 3
0.

55
4

 1
01

.1
59

 1
01

.1
59

 1
.6

72

 1
.6

72

 1
1.

22
0

 1
1.

22
0

 3
.2

23

 3
.2

23

 1
08

.7
50

 1
08

.7
50

 1
.3

63

 1
.3

63

 8
.0

28

 8
.0

28  3
1

 3
1

 1
61

.5
48

 1
61

.5
48

 1
.4

01

 1
.4

01

 6
.3

83

 6
.3

83

 1
31

.8
82

 1
31

.8
82

 1
.4

32

 1
.4

32

 9
72

 9
72

 1
31

.8
32

 1
31

.8
32

 1
.4

70

 1
.4

70

 1
.5

00
.3

76

 1
.5

00
.3

76

 1
6.

08
6

 1
6.

08
6

 1
65

.2
88

 1
65

.2
88

 3
3.

80
8

 3
3.

80
8

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 711



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 5
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

37
7

37
7

40
5

40
5

40
5

40
5

40
5

40
5

40
5

40
5

40
6

40
6

40
6

40
6

40
6P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

R
ep

re
ze

n
ta

re
a 

G
u

ve
rn

u
lu

i 
in

 P
ar

la
m

en
t

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
m

u
n

ic
ar

e 
p

u
b

li
ca

, t
ra

n
sp

ar
en

ta
 s

i 
op

ti
m

iz
ar

e 
a 

p
ol

it
ic

il
or

 p
u

b
li

ce

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
08

.1
31

 1
08

.1
31

 3
3.

21
2

 3
3.

21
0

 3
3.

21
2

 3
3.

21
0

 1
9.

05
5

 1
9.

05
4

 7
.9

97

 7
.9

97

 4
.3

06

 4
.3

06

 4
.3

06

 4
.3

06

 1
.7

40

 1
.7

40

 7
.9

97

 7
.9

97

 4
.6

45

 4
.6

45

 4
.6

45

 4
.6

45

 1
.5

30

 1
.5

30

 6
.3

83

 6
.3

83

 4
.8

61

 4
.8

61

 4
.8

61

 4
.8

61

 1
.6

00

 1
.6

00

 9
72

 9
72

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 1
.7

00

 1
.7

00

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
31

.4
80

 1
31

.4
80

 5
6.

97
2

 5
6.

97
0

 5
6.

97
2

 5
6.

97
0

 2
7.

32
5

 2
7.

32
4

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 712



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 6
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

40
6

40
6

40
6

55
0

55
0

55
0

55
0

55
0

55
0

55
0

55
0

56
4

56
4

56
4

56
4P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
si

gu
ra

re
a 

si
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
ad

ru
lu

i 
n

ec
es

ar
 s

is
te

m
u

lu
i 

d
e 

lu
ar

e 
a 

d
ec

iz
ii

lo
r 

la
 n

iv
el

u
l 

G
u

ve
rn

u
lu

i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

m
ov

ar
ea

 d
iv

er
si

ta
ti

i 
et

n
o-

cu
lt

u
ra

le
 s

i 
a 

d
ia

lo
gu

lu
i 

in
te

rc
u

lt
u

ra
l

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 1
9.

05
5

 1
9.

05
4

 5
33

.7
66

 5
33

.7
66

 5
33

.7
66

 5
33

.7
66

 5
48

.4
51

 1
.7

40

 1
.7

40

 7
6.

05
5

 7
6.

05
5

 7
6.

05
5

 7
6.

05
5

 8
5.

68
5

 1
.5

30

 1
.5

30

 7
6.

02
7

 7
6.

02
7

 7
6.

02
7

 7
6.

02
7

 9
1.

44
3

 1
.6

00

 1
.6

00

 7
9.

59
6

 7
9.

59
6

 7
9.

59
6

 7
9.

59
6

 9
2.

00
0

 1
.7

00

 1
.7

00

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 9
2.

00
0

 1
.7

00

 1
.7

00

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 9
2.

00
0

 2
7.

32
5

 2
7.

32
4

 9
28

.7
48

 9
28

.7
48

 9
28

.7
48

 9
28

.7
48

 1
.0

01
.5

79

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 713



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 7
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

56
4

56
4

56
4

56
4

56
5

56
5

56
5

56
5

56
5

56
5

56
5

56
5

56
5

56
5P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

C
oo

rd
on

ar
ea

 s
i 

m
on

it
or

iz
ar

ea
 p

ro
gr

am
ar

ii
, i

m
p

le
m

en
ta

ri
i 

te
h

n
ic

e,
 r

ap
or

ta
ri

i 
si

 e
va

lu
ar

ii
 a

si
st

en
te

i 
fi

n
an

ci
ar

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
al

oc
at

e 
se

ct
or

u
lu

i 
M

in
or

it
at

i 
ro

m
i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 5
48

.4
51

 5
48

.4
51

 5
48

.4
51

 7
.3

03

 7
.3

03

 4
.3

57

 4
.3

57

 2
.9

46

 8
5.

68
5

 8
5.

68
5

 8
5.

68
5

 9
1.

44
3

 9
1.

44
3

 9
1.

44
3

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 1
.0

01
.5

79

 1
.0

01
.5

79

 1
.0

01
.5

79

 7
.3

03

 7
.3

03

 4
.3

57

 4
.3

57

 2
.9

46

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 714



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 8
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

56
5

59
4

59
4

59
4

59
4

59
4

59
4

59
4

59
4

59
4

59
4

59
4

59
6

59
6

59
6P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
in

te
rn

at
io

n
al

a 
si

 a
rm

on
iz

ar
e 

a 
le

gi
sl

at
ie

i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 e
d

u
ca

ti
v 

d
e 

in
fo

rm
ar

e 
si

 c
om

u
n

ic
ar

e 
p

ri
vi

n
d

 d
op

aj
u

l

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 2
.9

46

 2
5.

38
0

 2
5.

38
0

 2
5.

23
0

 2
5.

23
0

 1
50

 1
50

 9
.8

07

 9
.8

07

 9
.8

07

 9
.8

07

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 2
.9

46

 7
7.

68
7

 7
7.

68
7

 7
7.

53
7

 7
7.

53
7

 1
50

 1
50

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 715



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 9
 d

in
 1

6

13
   

 4
28

34
22

59
6

59
6

59
6

59
6

59
6

59
6

59
6

59
6

59
7

59
7

59
7

59
7

59
7

59
7

59
7P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 a
n

u
al

 d
e 

te
st

ar
e 

d
op

in
g 

si
 c

er
ce

ta
re

 s
ti

in
ti

fi
ca

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 2
.0

61

 2
.0

61

 1
.1

56

 1
.1

56

 9
05

 9
05

 4
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

61

 2
.0

61

 1
.1

56

 1
.1

56

 9
05

 9
05

 4
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 716



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
0 

d
in

 1
6

13
   

 4
28

34
22

59
7

59
7

59
7

59
7

59
9

59
9

59
9

59
9

59
9

59
9

59
9

59
9

60
0

60
0

60
0P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

Im
p

le
m

en
ta

re
a 

st
ra

te
gi

ei
 G

u
ve

rn
u

lu
i 

R
om

an
ie

i 
d

e 
im

b
u

n
at

at
ir

e 
a 

si
tu

at
ie

i 
ro

m
il

or

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
ec

en
iu

l 
d

e 
In

cl
u

zi
u

n
e 

a 
R

om
il

or

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
2.

45
6

 1
2.

45
6

 1
2.

45
6

 1
2.

45
6

 2
.8

54

 2
.8

54

 2
.8

54

 2
.8

54

 3
.1

00

 3
.1

00

 3
.1

00

 3
.1

00

 3
.3

42

 3
.3

42

 3
.3

42

 3
.3

42

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
8.

61
4

 2
8.

61
4

 2
8.

61
4

 2
8.

61
4

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 717



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
1 

d
in

 1
6

13
   

 4
28

34
22

60
0

60
0

60
0

60
0

60
0

60
3

60
3

60
3

60
3

60
3

60
3

60
3

60
3

60
3

60
3P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

M
od

er
n

iz
ar

i 
d

ru
m

u
ri

 n
at

io
n

al
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 7
.1

80

 7
.1

80

 7
.1

80

 7
.1

80

 9
.8

75
.2

97

 9
.8

75
.2

97

 8
.8

27
.9

85

 8
.8

27
.9

85

 6
51

.0
01

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 3
.6

04
.8

73

 1
.8

67
.3

58

 3
.6

04
.8

73

 1
.8

67
.3

58

 2
.8

68

 2
.8

68

 2
.8

68

 2
.8

68

 2
.1

93
.0

93

 1
.9

84
.0

72

 2
.1

93
.0

93

 1
.9

84
.0

72

 3
.0

96

 3
.0

96

 3
.0

96

 3
.0

96

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

 2
2.

35
4.

57
2

 2
0.

40
8.

03
6

 2
1.

30
7.

26
0

 1
9.

36
0.

72
4

 6
51

.0
01

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 718



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
2 

d
in

 1
6

13
   

 4
28

34
22

60
3

60
3

60
3

60
3

60
4

60
4

60
4

60
4

60
4

60
4

60
4

60
4

60
5

60
5

60
5P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

S
ig

u
ra

n
ta

 c
ir

cu
la

ti
ei

 r
u

ti
er

e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
ta

ri
i 

d
e 

vi
ab

il
it

at
e 

a 
re

te
le

i 
d

e 
d

ru
m

u
ri

 n
at

io
n

al
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

D
en

u
m

ir
e

 6
51

.0
01

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 6
51

.0
01

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 719



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
3 

d
in

 1
6

13
   

 4
28

34
22

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

60
5

66
9

66
9

66
9

66
9P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
ez

vo
lt

ar
ea

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
i 

d
e 

tr
an

sp
or

t 
ru

ti
er

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 1
.7

46
.8

74

 1
.7

46
.8

74

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 1
1.

94
6.

06
9

 5
.8

77
.0

20
 3

.4
01

.4
37

 4
.3

22
.0

36
 4

.6
38

.8
25

 5
.6

38
.8

25

 1
.7

46
.8

74

 1
.7

46
.8

74

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 3
5.

82
4.

21
2

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 720



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
4 

d
in

 1
6

13
   

 4
28

34
22

66
9

66
9

66
9

66
9

66
9

66
9

66
9

66
9

66
9

66
9

67
0

67
0

67
0

67
0

67
0P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

R
ep

ar
ar

ea
, c

on
so

li
d

ar
ea

, i
n

tr
et

in
er

ea
 i

n
fr

as
tr

u
ct

u
ri

i 
ru

ti
er

e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 1
1.

94
6.

06
9

 1
1.

33
1.

32
9

 1
1.

33
1.

32
9

 1
.5

91

 1
.5

91

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 4
.3

06
.9

88

 4
.3

06
.9

88

 2
.1

27
.4

03

 5
.8

77
.0

20

 2
.1

27
.4

03

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 3
.7

53
.1

41

 3
.4

01
.4

37

 3
.7

53
.1

41

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 4
.3

22
.0

36

 4
.3

22
.0

36

 4
.3

22
.0

36

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 4
.6

38
.8

25

 4
.6

38
.8

25

 4
.6

38
.8

25

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
.6

38
.8

25

 5
.6

38
.8

25

 5
.6

38
.8

25

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 3
2.

42
6.

29
9

 3
5.

20
9.

47
2

 3
1.

81
1.

55
9

 1
.5

91

 1
.5

91

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
.9

91
.3

69

 6
.9

91
.3

69

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 721



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
5 

d
in

 1
6

13
   

 4
28

34
22

67
0

67
0

67
0

67
0

67
0

67
0

68
1

68
1

68
1

68
1

68
1

68
1

68
1

68
1

78
4P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

In
fo

rm
ar

ea
 s

i 
ed

u
ca

re
a 

as
u

p
ra

 p
ol

it
ic

il
or

 p
u

b
li

ce
 l

a 
n

iv
el

 n
at

io
n

al

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

D
en

u
m

ir
e

 3
.4

11
.7

78

 3
.4

11
.7

78

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 7
.4

68

 7
.4

68

 7
.4

68

 7
.4

68

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 2
.2

50

 2
.2

50

 2
.2

50

 2
.2

50

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 6
.0

96
.1

59

 6
.0

96
.1

59

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 722



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

13
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
6 

d
in

 1
6

13
   

 4
28

34
22

78
4

78
4

78
4

78
4

78
4

78
4

78
4

78
5

78
5

78
5

78
5

78
5

78
5

78
5

78
5P
ro

g.

In
ta

ri
re

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 i

n
st

it
u

ti
on

al
e 

la
 n

iv
el

u
l 

au
to

ri
ta

ti
lo

r 
co

n
tr

ac
ta

te

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
as

tr
ar

ea
 , 

af
ir

m
ar

ea
 s

i 
d

ez
vo

lt
ar

ea
 i

d
en

ti
ta

ti
i 

et
n

ic
e,

 c
u

lt
u

ra
le

, r
el

ig
io

as
e 

si
 l

in
gv

is
ti

ce
 a

 m
in

or
it

at
il

or
 n

at
io

n
al

e 
d

in
 R

om
an

ia

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 3
6.

99
2

 3
6.

99
2

 3
6.

99
2

 3
6.

99
2

 7
.6

14

 7
.6

14

 7
.6

14

 7
.6

14

 1
1.

75
4

 1
1.

75
4

 1
1.

75
4

 1
1.

75
4

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
9.

61
4

 2
9.

61
4

 2
9.

61
4

 2
9.

61
4

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
2.

70
0

 1
2.

70
0

 1
2.

70
0

 1
2.

70
0

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 1
16

.6
00

 1
16

.6
00

 1
16

.6
00

 1
16

.6
00

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
in

 2
01

3
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

14
P

ro
p

u
n

er
i 

20
15

E
st

im
ar

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18

Page 723



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
22

9

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

S
ec

re
ta

ri
at

u
l 

G
en

er
al

 a
l 

G
u

ve
rn

u
lu

i

P
R

O
G

R
A

M
 :

S
p

ri
ji

n
 f

in
an

ci
ar

 p
en

tr
u

 s
al

ar
iz

ar
ea

 p
er

so
n

al
u

lu
i 

d
e 

cu
lt

, a
co

rd
at

 d
e 

la
 b

u
ge

tu
l 

d
e 

st
at

,p
ri

n
 b

u
ge

tu
l 

S
ec

re
ta

ri
at

u
lu

i 
d

e 
S

ta
t 

p
en

tr
u

 C
u

lt
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

U
n

it
at

il
e 

d
e 

cu
lt

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
  c

u
lt

el
or

  r
ec

u
n

os
cu

te
 p

ot
ri

vi
t 

le
gi

i 
p

en
tr

u
 s

p
ri

ji
n

ir
ea

 s
al

ar
iz

ar
ii

 c
le

ru
lu

i 
d

in
 t

ar
a 

ca
t 

si
 p

en
tr

u
 

sp
ri

ji
n

ir
ea

 B
is

er
ic

ii
 O

rt
od

ox
e 

R
om

an
e 

d
in

 a
fa

ra
 g

ra
n

it
el

or
, c

ar
e 

d
es

fa
so

ar
a 

ac
ti

vi
ta

ti
 d

eo
se

b
it

e 
in

 v
ed

er
ea

 m
en

ti
n

er
ii

 i
d

en
ti

ta
ti

i 
li

n
gv

is
ti

ce
,c

u
lt

u
ra

le
 s

i 
re

li
gi

oa
se

 a
 r

om
an

il
or

 d
in

 a
fa

ra
 g

ra
n

it
el

or
 ,i

n
 s

p
ec

ia
l 

ac
ti

vi
ta

ti
 a

d
re

sa
te

 t
in

er
il

or
, d

ar
 s

i 
a 

p
er

so
n

al
u

lu
i 

n
ec

le
ri

ca
l 

tr
im

is
 s

a 
d

es
er

ve
as

ca
 a

se
za

m
in

te
le

 d
in

 s
tr

ai
n

at
at

e 
al

e 
B

is
er

ic
ii

 O
rt

od
ox

e 
R

om
an

e,
ca

t 
si

 a
 c

el
u

i 
n

ec
le

ri
ca

l 
d

in
 j

u
d

et
el

e 
C

ov
as

n
a 

si
 H

ar
gh

it
a.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
.6

93
.6

34
 2

77
.4

96
 3

00
.1

32
 3

20
.7

55
 3

38
.9

61
 3

38
.9

61
 3

.2
69

.9
39

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 724



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
22

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

67
01

59

67
01

59

67
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
.6

93
.6

34

 1
00

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 2
77

.4
96

 1
00

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 3
00

.1
32

 1
00

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 3
20

.7
55

 1
00

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 1
00

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 3
38

.9
61

 1
00

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

 3
.2

69
.9

39

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 725



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
22

9

   
24

4

C
od

 
p

ro
gr

am

97
1

97
2

11
47

11
48C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
E

Z
U

L
T

A
T

S
um

a 
ac

or
da

ta
 i

n 
m

ed
ie

 p
e 

pe
rs

oa
na

 (
m

ii
 l

ei
/l

un
a/

pe
rs

oa
na

)

N
um

ar
 p

er
so

na
l 

de
 c

ul
t 

be
ne

fi
ci

ar
 a

l 
sp

ri
ji

nu
lu

i 
fi

na
nc

ia
r

N
um

ar
ul

 c
en

tr
el

or
 d

e 
cu

lt
 b

en
ef

ic
ia

re
 a

le
 s

pr
ij

in
ul

ui
 f

in
an

ci
ar

In
di

ce
le

 d
e 

cr
es

te
re

 a
 s

um
ei

 a
co

rd
at

e 
in

 m
ed

ie
 p

e 
pe

rs
oa

na
 (

m
ed

ie
 a

n/
m

ed
ie

 a
n 

an
te

ri
or

, %
)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
lo

ca
ti

i 
b

u
ge

ta
re

 p
en

tr
u

 s
al

ar
iz

ar
ea

 p
er

so
n

al
u

lu
i 

d
in

 i
n

va
ta

m
an

tu
l 

te
ol

og
ic

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

 1
00

 1
.3

23

 1
7.

22
8

 5
7

 9
9,

66

 1
00

 1
.3

74

 1
7.

50
0

 5
7

 1
04

,9
7

 1
00

 1
.3

74

 1
8.

42
3

 5
8

 9
9,

99

 1
00

 1
.3

74

 1
9.

45
0

 5
8

 1
00

 1
00

 1
.3

74

 2
0.

55
4

 5
8

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 726



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
24

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

U
n

it
at

il
e 

d
e 

cu
lt

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 c

u
lt

el
or

 r
ec

u
n

os
cu

te
 p

ot
ri

vi
t 

le
gi

i 
p

en
tr

u
 s

p
ri

ji
n

ir
ea

 s
al

ar
iz

ar
ii

 p
er

so
n

al
u

lu
i 

n
ec

le
ri

ca
l 

an
ga

ja
t 

in
 

u
n

it
at

il
e 

si
 i

n
st

it
u

ti
il

e 
d

e 
in

va
ta

m
an

t 
te

ol
og

ic
 a

u
to

ri
za

te
 s

i 
ac

re
d

it
at

e 
p

ot
ri

vi
t 

le
gi

i.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
1.

70
2

 1
1.

70
2

 1
1.

70
2

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

55

 2
.5

55

 2
.5

55

 2
.6

32

 2
.6

32

 2
.6

32

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
4.

79
5

 2
4.

79
5

 2
4.

79
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 727



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
24

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

65
01

65
01

65
01

65
01

59

65
01

59

65
01

59

65
01

85

65
01

85

65
01

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

IN
V

A
T

A
M

A
N

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

 1
1.

70
2

 1
1.

70
2

 1
1.

70
2

 1
1.

70
3

 1
1.

70
3 -1 -1

 1
00

 1
00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
00

 1
00

 2
.5

55

 2
.5

55

 2
.5

55

 2
.5

55

 2
.5

55

 1
00

 1
00

 2
.6

32

 2
.6

32

 2
.6

32

 2
.6

32

 2
.6

32

 1
00

 1
00

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 1
00

 1
00

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 2
.7

03

 1
00

 1
00

 2
4.

79
5

 2
4.

79
5

 2
4.

79
5

 2
4.

79
6

 2
4.

79
6 -1 -1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 728



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
24

4

   
25

5

C
od

 
p

ro
gr

am

30
59

10
52

10
53C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

S
um

a 
ac

or
da

ta
 i

n 
m

ed
ie

 p
e 

pe
rs

oa
na

 l
ei

/a
n

R
E

Z
U

L
T

A
T

U
ni

ta
ti

 d
e 

in
va

ta
m

an
t 

te
ol

og
ic

 c
ar

or
a 

li
 s

e 
ac

or
da

 s
pr

ij
in

 (
nr

.)

N
um

ar
 p

er
so

an
e

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

L
ac

as
u

ri
 d

e 
cu

lt

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

U
n

it
at

il
e 

d
e 

cu
lt

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

 7
62  1
0

 2
38

 1
.0

51  1
0

 3
00

 1
.1

06  1
0

 3
00

 1
.1

68  1
0

 3
00

 1
.2

34  9

 3
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 729



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
25

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
 c

u
lt

el
or

 r
el

ig
io

as
e 

re
cu

n
os

cu
te

 d
in

 R
om

an
ia

 p
en

tr
u

 r
es

ta
u

ra
re

a 
si

 c
on

se
rv

ar
ea

 l
ac

as
u

ri
lo

r 
d

e 
cu

lt
 c

ar
e 

su
n

t 
m

on
u

m
en

te
 i

st
or

ic
e 

si
 a

 b
u

n
u

ri
lo

r 
d

in
 p

at
ri

m
on

iu
l 

cu
lt

u
ra

l 
n

at
io

n
al

 m
ob

il
 a

p
ar

ti
n

an
d

 c
u

lt
el

or
 r

el
ig

io
as

e 
re

cu
n

os
cu

te
 d

in
 R

om
an

ia
 , 

p
en

tr
u

 c
om

p
le

ta
re

a 
fo

n
d

u
ri

lo
r 

p
ro

p
ri

i 
n

ec
es

ar
e 

in
tr

et
in

er
ii

 s
i 

fu
n

ct
io

n
ar

ii
 u

n
it

at
il

or
 d

e 
cu

lt
 c

u
 

ve
n

it
u

ri
 m

ic
i 

sa
u

 f
ar

a 
ve

n
it

u
ri

,p
en

tr
u

 a
m

en
aj

ar
ea

 s
i 

in
tr

et
in

er
ea

 m
u

ze
el

or
 c

u
lt

u
ra

l 
re

li
gi

oa
se

,p
en

tr
u

 c
on

st
ru

ir
ea

 s
i 

re
p

ar
ar

ea
 

la
ca

su
ri

lo
r 

d
e 

cu
lt

,p
en

tr
u

 a
ch

iz
it

io
n

ar
ea

 d
e 

im
ob

il
e 

n
ec

es
ar

e 
d

es
fa

su
ra

ri
i 

ac
ti

vi
ta

ti
i 

u
n

it
at

il
or

 d
e 

cu
lt

 s
i 

d
e 

as
is

te
n

ta
 s

oc
ia

la
 

su
st

in
u

te
 d

e 
ac

es
te

a,
p

en
tr

u
 s

p
ij

in
ir

ea
 a

ct
iv

it
at

il
or

 d
e 

as
is

te
n

ta
 s

oc
ia

la
 o

rg
an

iz
at

e 
d

e 
cu

lt
el

e 
re

li
gi

oa
se

 i
n

 s
p

it
al

e,
ce

n
tr

e 
d

e 
p

la
sa

m
en

t,
ca

m
in

e 
p

en
tr

u
 b

at
ra

n
i 

si
 a

lt
e 

fo
rm

e 
d

e 
as

is
te

n
ta

,p
en

tr
u

 s
u

st
in

er
ea

 u
n

or
 a

ct
iu

n
i 

cu
 c

ar
ac

te
r 

in
te

rn
 s

i 
in

te
rn

at
io

n
al

 
re

al
iz

at
e 

d
e 

cu
lt

el
e 

re
li

gi
oa

se
 d

in
 R

om
an

ia
.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 6
.1

98

 6
.1

98

 6
.1

98

 6
.1

98

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 730



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
25

5

C
od

 
p

ro
gr

am

67
01

67
01

67
01

67
01

59

67
01

59

67
01

59

12
23C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

C
he

lt
ui

el
i 

de
 l

a 
bu

ge
tu

l 
de

 s
ta

t 
di

n 
an

ul
 r

es
pe

ct
iv

 c
e 

re
vi

n 
in

 m
ed

ie
 l

a 
un

 l
ac

as
 d

e 
cu

lt
 a

fl
at

 i
n 

co
ns

tr
uc

ti
e 

(m
ii

 l
ei

/l
ac

as
 d

e 
cu

lt
)

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 8
82

.4
72

 1
00

 1
00

 2
30

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
35

.8
50

 1
00

 1
00  6
5

 6
.1

98

 6
.1

98

 6
.1

98

 6
.1

98

 1
00

 1
00  6
5

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
5.

84
2

 1
00

 1
00  6
5

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 1
00

 1
00  6
5

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 4
7.

38
9

 1
00

 1
00

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

 1
.1

35
.1

40

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 731



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 8
1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
25

5

C
od

 
p

ro
gr

am

12
24

30
50

30
51

30
52

30
53

30
54

30
55

30
56

11
50

11
51

11
53

11
54

11
56

11
57C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
he

lt
ui

el
i 

de
 l

a 
bu

ge
tu

l 
de

 s
ta

t 
di

n 
an

ul
 r

ep
se

ct
iv

 c
e 

re
vi

n 
in

 m
ed

ie
 l

a 
un

 l
ac

as
 d

e 
cu

lt
 a

fl
at

 i
n 

re
pa

ra
ti

i 
(m

ii
 l

ei
/l

ac
as

 d
e 

cu
lt

)

C
he

lt
ui

al
a 

de
 l

a 
bu

ge
tu

l 
de

 s
ta

t 
ce

 r
ev

in
e 

in
 m

ed
ie

 l
a 

un
 l

ac
as

 d
e 

cu
lt

 p
en

tr
u 

lu
cr

ar
il

e 
de

 p
ic

tu
ra

C
he

lt
ui

al
a 

de
 l

a 
bu

ge
tu

l 
de

 s
ta

t 
ce

 r
ev

in
e 

in
 m

ed
ie

 l
a 

un
 l

ac
as

 d
e 

cu
lt

 p
en

tr
u 

ac
ti

vi
ta

ti
le

 d
e 

as
is

te
nt

a 
so

ci
al

a

C
he

lt
ui

al
a 

de
 l

a 
bu

ge
tu

l 
de

 s
ta

t 
ce

 r
ev

in
e 

in
 m

ed
ie

 l
a 

un
 l

ac
as

 d
e 

cu
lt

 p
en

tr
u 

ac
ti

un
il

e 
cu

 c
ar

ac
te

r 
in

te
rn

 s
i 

in
te

rn
at

io
na

l

N
um

ar
ul

 l
ac

as
ur

il
or

 d
e 

cu
lt

  a
su

pr
a 

ca
ro

ra
 s

e 
ex

ec
ut

a 
lu

cr
ar

i 
de

 p
ic

tu
ra

N
um

ar
ul

 l
ac

as
ur

il
or

 d
e 

cu
lt

 a
 c

ar
or

 p
ic

tu
ra

 s
e 

fi
na

li
ze

az
a 

in
 a

nu
l 

re
sp

ec
ti

v

N
um

ar
ul

 a
ct

iv
it

at
il

or
 d

e 
as

is
te

nt
a 

so
ci

al
a 

or
ga

ni
za

te
 d

e 
cu

lt
el

e 
re

li
gi

oa
se

 r
ec

un
os

cu
te

 d
in

 R
om

an
ia

 i
n 

sp
it

al
e,

ce
nt

re
 d

e 
pl

as
am

en
t,

ca
m

in
e 

de
 b

at
ra

ni
 s

i 
al

te
 f

or
m

e 
de

 
as

is
te

nt
a

N
um

ar
ul

 a
ct

iu
ni

lo
r 

cu
 c

ar
ac

te
r 

in
te

rn
 s

i 
in

te
rn

at
io

na
l 

re
al

iz
at

e 
de

 c
ul

te
le

 r
el

ig
io

as
e 

di
n 

R
om

an
ia

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
la

ca
su

ri
 d

e 
cu

lt
 a

fl
at

e 
in

 r
ep

ar
at

ii

N
um

ar
 d

e 
la

ca
su

ri
 a

 c
ar

or
 r

ep
ar

ar
e 

se
 f

in
al

iz
ea

za
 i

n 
an

ul
 r

es
pe

ct
iv

N
um

ar
 d

e 
la

ca
su

ri
 a

fl
at

e 
in

 c
on

st
ru

ct
ie

 

N
um

ar
 d

e 
la

ca
su

ri
 a

 c
ar

or
 c

on
st

ru
ct

ie
 s

e 
fi

na
li

ze
az

a 
in

 a
nu

l 
re

sp
ec

ti
v

P
on

de
re

a 
nu

m
ar

ul
ui

 l
ac

as
ur

il
or

 a
 c

ar
or

 r
ep

ar
ar

e 
se

 f
in

al
iz

ea
za

 i
n 

an
ul

 r
es

pe
ct

iv
, i

n 
nu

m
ar

ul
  l

ac
as

ur
il

or
 d

e 
cu

lt
 a

fl
at

e 
in

 c
on

st
ru

ct
ie

 (
%

)

P
on

de
re

a 
nu

m
ar

ul
ui

 l
ac

as
ur

il
or

 a
 c

ar
or

 c
on

st
ru

ct
ie

 s
e 

fi
na

li
ze

az
a 

in
 a

nu
l 

re
sp

ec
ti

v,
 i

n 
nu

m
ar

ul
 d

e 
la

ca
su

ri
 d

e 
cu

lt
 a

fl
at

e 
in

 c
on

st
ru

ct
ie

 (
%

)

 5
1

 6
9

 6
9

 4
1

 5
8  6  1
4  9

 2
81  2
9

 2
10  2
3

 1
0

 1
0

 3
6  7  2
5

 1
8

 2
00  6
0

 4
5

 1
0

 5
75  8
6

 5
67  8
5

 1
5

 1
5

 3
6  7  2
4

 1
6

 2
12  6
4

 4
8

 1
2

 6
06  9
2

 5
98  9
1

 1
5

 1
5

 3
6  7  2
4

 1
5

 2
24  6
8

 5
1

 1
3

 6
40  9
7

 6
31  9
6

 1
5

 1
5

 3
6  7  2
4

 1
5

 2
37  7
2

 5
4

 1
4

 6
76

 1
03

 6
67

 1
01  1
6

 1
6

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 732



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
25

5

   
37

6

C
od

 
p

ro
gr

am

30
57C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
on

de
re

a 
la

ca
su

ri
lo

r 
de

 c
ul

t 
a 

ca
ro

r 
lu

cr
ar

i 
de

 p
ic

tu
ra

 s
e 

fi
na

li
ze

az
a 

in
 a

nu
l 

re
sp

ec
ti

v,
 i

n 
nu

m
ar

ul
 l

ac
as

ur
il

or
 d

e 
cu

lt
 a

fl
at

e 
in

 c
on

st
ru

ct
ie

 %

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
re

ga
ti

re
a 

si
 o

rg
an

iz
ar

ea
 p

ro
gr

am
u

lu
i 

an
u

al
 a

l 
ce

rc
et

ar
il

or
 s

ta
ti

st
ic

e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

G
os

p
od

ar
ii

le
 p

op
u

la
ti

ei
, a

ge
n

ti
i 

ec
on

om
ic

i,
 i

n
st

it
u

ti
il

e 
p

u
b

li
ce

 c
ar

e 
p

u
n

 l
a 

d
is

p
oz

it
ie

 d
at

el
e 

so
li

ci
ta

te
 p

ri
n

 c
er

ce
ta

ri
le

 s
ta

ti
st

ic
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
 s

i 
d

ez
vo

lt
ar

ii
 s

is
te

m
u

lu
i 

st
at

is
ti

c 
n

at
io

n
al

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 9

 8
73

.9
53

 2
5

 1
02

.8
31

 5
5

 1
10

.1
13

 1
62

.9
49

 1
33

.3
14

 1
33

.3
02

 1
.5

16
.4

62

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 733



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 8
73

.9
53

 8
65

.2
05

 8
65

.2
05

 8
65

.2
05

 8
65

.2
05

 5
51

.2
70

 5
51

.2
70

 2
29

.3
55

 2
29

.3
55

 1
02

.8
31

 1
01

.1
59

 1
01

.1
59

 1
01

.1
59

 1
01

.1
59

 6
7.

88
6

 6
7.

88
6

 2
9.

67
0

 2
9.

67
0

 1
10

.1
13

 1
08

.7
50

 1
08

.7
50

 1
08

.7
50

 1
08

.7
50

 7
1.

31
8

 7
1.

31
8

 2
9.

88
2

 2
9.

88
2

 1
62

.9
49

 1
61

.5
48

 1
61

.5
48

 1
61

.5
48

 1
61

.5
48

 7
3.

33
2

 7
3.

33
2

 3
1.

94
2

 3
1.

94
2

 1
33

.3
14

 1
31

.8
82

 1
31

.8
82

 1
31

.8
82

 1
31

.8
82

 7
5.

08
2

 7
5.

08
2

 3
2.

72
0

 3
2.

72
0

 1
33

.3
02

 1
31

.8
32

 1
31

.8
32

 1
31

.8
32

 1
31

.8
32

 7
5.

08
2

 7
5.

08
2

 3
2.

72
0

 3
2.

72
0

 1
.5

16
.4

62

 1
.5

00
.3

76

 1
.5

00
.3

76

 1
.5

00
.3

76

 1
.5

00
.3

76

 9
13

.9
70

 9
13

.9
70

 3
86

.2
89

 3
86

.2
89

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 734



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

6

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

55

51
01

55

51
01

55

51
01

56

51
01

56

51
01

56

51
01

71

51
01

71

51
01

71

51
01

85

51
01

85

51
01

85

50
10

50
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
93

 1
93

 2
5.

82
3

 2
5.

82
3

 6
2.

90
8

 6
2.

90
8

-4
.3

44

-4
.3

44

 8
.7

48

 5
0

 5
0

 3
.5

53

 3
.5

53

 1
.6

72

 5
0

 5
0

 7
.5

00

 7
.5

00

 1
.3

63

 5
0

 5
0

 5
6.

22
4

 5
6.

22
4

 1
.4

01

 5
0

 5
0

 2
4.

03
0

 2
4.

03
0

 1
.4

32

 2
4.

03
0

 2
4.

03
0

 1
.4

70

 3
93

 3
93

 2
5.

82
3

 2
5.

82
3

 1
78

.2
45

 1
78

.2
45

-4
.3

44

-4
.3

44

 1
6.

08
6

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 735



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

51
10

51
10

51
10

51
10

10

51
10

10

51
10

10

51
10

20

51
10

20

51
10

20

51
10

71

51
10

71

51
10

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

 8
.7

48

 8
.7

48

 8
.7

48

 3
.6

55

 3
.6

55

 4
.7

73

 4
.7

73

 3
20

 3
20

 1
.6

72

 1
.6

72

 1
.6

72

 3
05

 3
05

 1
.2

97

 1
.2

97  7
0

 7
0

 1
.3

63

 1
.3

63

 1
.3

63

 5
34

 5
34

 7
58

 7
58  7
1

 7
1

 1
.4

01

 1
.4

01

 1
.4

01

 5
47

 5
47

 7
83

 7
83  7
1

 7
1

 1
.4

32

 1
.4

32

 1
.4

32

 5
62

 5
62

 7
99

 7
99  7
1

 7
1

 1
.4

70

 1
.4

70

 1
.4

70

 5
81

 5
81

 8
18

 8
18  7
1

 7
1

 1
6.

08
6

 1
6.

08
6

 1
6.

08
6

 6
.1

84

 6
.1

84

 9
.2

28

 9
.2

28

 6
74

 6
74

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 736



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

4 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

6

C
od

 
p

ro
gr

am

19
90

19
91

19
92

19
84

19
85

19
86

19
87C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

P
u

n
er

ea
 l

a 
d

is
p

oz
it

ia
 f

ac
to

ri
lo

r 
d

e 
d

ec
iz

ie
 a

 d
at

el
or

 n
ec

es
ar

e 
fu

n
d

am
en

ta
ri

i 
si

 a
p

re
ci

er
ii

 r
ea

li
za

ri
i 

p
ol

it
ic

il
or

 d
e 

d
ez

vo
lt

ar
e 

ec
on

om
ic

a 
si

 s
oc

ia
la

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

C
on

su
m

ul
 m

ed
iu

 p
e 

om
-o

re
 p

e 
un

it
at

ea
 s

ta
ti

st
ic

a 
ce

rc
et

at
a 

 

C
on

su
m

 m
ed

iu
 d

e 
om

-o
re

 p
e 

lu
cr

ar
e 

de
 s

in
te

za
 s

i 
an

al
iz

a

C
on

su
m

 m
ed

iu
 d

e 
om

-o
re

 p
e 

pu
bl

ic
at

ie
 s

ta
ti

st
ic

a 
   

R
E

Z
U

L
T

A
T

U
ni

ta
ti

 s
ta

ti
st

ic
e 

ce
rc

et
at

e

O
re

-o
m

 c
on

su
m

at
e 

  

L
uc

ra
ri

 d
e 

si
nt

ez
a 

si
 a

na
li

za
(n

r.
) 

O
re

-o
m

 c
on

su
m

at
e 

lu
cr

ar
i 

si
nt

ez
a 

si
 a

na
li

za
   

   
  

 1
00

 1
00  1

 9
26

 1
90

 2
.7

31
.3

78

 3
.5

42
.4

88

 4
21

 3
89

.6
74

 1
00

 1
00  1

 2
.3

00

 2
10

 4
.0

00
.0

00

 4
.1

40
.0

00

 1
95

 1
95

 1
00

 1
00  1

 2
.3

00

 2
10

 4
.0

00
.0

00

 4
.1

40
.0

00

 1
95

 1
95

 1
00

 1
00  1

 2
.3

00

 2
10

 4
.0

00
.0

00

 4
.1

40
.0

00

 1
95

 1
95

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 737



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

5 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

6

   
37

7

C
od

 
p

ro
gr

am

19
88

19
89C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ub

li
ca

ti
i 

st
at

is
ti

ce
 (

nr
.)

   
   

  

O
re

-o
m

 c
on

su
m

at
e 

pu
bl

ic
at

ii
 s

ta
ti

st
ic

e 
   

 

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
on

ti
n

u
ar

ea
 a

rm
on

iz
ar

ii
 s

ta
ti

st
ic

ii
 r

om
an

es
ti

 c
u

 n
or

m
el

e 
si

 s
ta

n
d

ar
d

el
e 

si
st

em
u

lu
i 

st
at

is
ti

c 
eu

ro
p

ea
n

.

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
ge

n
ti

i 
ec

on
om

ic
i,

 i
n

st
it

u
ti

il
e 

p
u

b
li

ce

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 d

ez
vo

lt
ar

ii
 s

is
te

m
u

lu
i 

st
at

is
ti

c 
ro

m
an

es
c,

 p
ri

n
: 

re
al

iz
ar

ea
 d

e 
an

ch
et

e 
in

 d
om

en
iu

l 
so

ci
al

, c
on

tu
ri

 
n

at
io

n
al

e,
 d

e 
in

tr
ep

ri
n

d
er

e,
 r

eg
io

n
al

; 
re

al
iz

ar
ea

 s
i 

im
p

le
m

en
ta

re
a 

si
st

em
u

lu
i 

st
at

is
ti

c 
d

e 
co

m
er

t 
ex

te
ri

or
 I

n
tr

as
ta

t;
 i

m
p

le
m

en
ta

re
ac

q
u

is
 c

om
u

n
it

ar
 i

n
 s

ta
ti

st
ic

a 
si

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 c

al
it

at
ii

 s
i 

op
er

at
iv

it
at

ii
 p

ro
d

u
ct

ie
i 

st
at

is
ti

ce
; 

in
st

ru
ir

ea
 p

er
so

n
al

u
lu

i 
in

 d
om

en
iu

l 
st

at
is

ti
c 

si
 I

T
; 

re
al

iz
ar

ea
 d

e 
an

ch
et

e 
d

e 
co

n
ju

n
ct

u
ra

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 a

n
al

iz
a 

ev
ol

u
ti

ei
 i

n
d

ic
at

or
il

or
 e

co
n

om
ic

i 
p

e 
te

rm
en

 s
cu

rt
 s

i 
m

ed
iu

 s
i 

re
al

iz
ar

ea
 d

e 
p

re
vi

zi
u

n
i;

 r
ea

li
za

re
a 

an
ch

et
el

or
 p

ri
vi

n
d

 s
er

vi
ci

il
e 

d
e 

in
tr

ep
ri

n
d

er
e,

 d
em

og
ra

fi
a 

in
tr

ep
ri

n
d

er
il

or
 s

i 
fa

ct
or

ii
 d

e 
su

cc
es

 a
i 

in
tr

ep
ri

n
d

er
il

or
, c

on
fo

rm
 c

er
in

te
lo

r 
U

.E
.;

 O
b

ti
n

er
ea

 u
n

ei
 m

et
od

ol
og

ii
 d

e 
ca

lc
u

l/
es

ti
m

ar
e 

a 
in

d
ic

at
or

il
or

 
p

ri
vi

n
d

 d
es

eu
ri

le
 d

in
 a

gr
ic

u
lt

u
ra

 s
i 

si
lv

ic
u

lt
u

ra

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

 3
73

 7
0.

85
0

 4
40

 9
2.

40
0

 4
40

 9
2.

40
0

 4
40

 9
2.

40
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 738



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

6 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

55

51
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
38

.6
85

 1
38

.6
85

 3
0.

55
4

 3
0.

55
4

 3
0.

55
4

 3
0.

55
4

 3
.4

78

 1
1.

22
0

 1
1.

22
0

 3
.2

23

 3
.2

23

 3
.2

23

 3
.2

23

 8
.0

28

 8
.0

28  3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 6
.3

83

 6
.3

83

 9
72

 9
72

 1
65

.2
88

 1
65

.2
88

 3
3.

80
8

 3
3.

80
8

 3
3.

80
8

 3
3.

80
8

 3
.4

78

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 739



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

7 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

7

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

55

51
01

56

51
01

56

51
01

56

50
08

50
08

50
08

51
08

51
08

51
08

51
08

10

51
08

10

51
08

10

51
08

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

 3
.4

78

 2
7.

07
6

 2
7.

07
6

 1
08

.1
31

 1
08

.1
31

 1
08

.1
31

 1
08

.1
31

 2
3.

20
0

 2
3.

20
0

 3
.2

23

 3
.2

23

 7
.9

97

 7
.9

97

 7
.9

97

 7
.9

97

 7
.9

97

 7
.9

97

 7
.9

97

 7
.9

97

 6
.3

83

 6
.3

83

 6
.3

83

 6
.3

83

 9
72

 9
72

 9
72

 9
72

 3
.4

78

 3
0.

29
9

 3
0.

29
9

 1
31

.4
80

 1
31

.4
80

 1
31

.4
80

 1
31

.4
80

 2
3.

20
0

 2
3.

20
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 740



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

8 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

7

C
od

 
p

ro
gr

am

51
08

20

51
08

20

51
08

55

51
08

55

51
08

55

51
08

56

51
08

56

51
08

56

51
08

71

51
08

71

51
08

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 4
8.

53
9

 4
8.

53
9

 9
.3

65

 9
.3

65

 2
3.

13
3

 2
3.

13
3

 3
.8

94

 3
.8

94

 1
00

 1
00

 7
.9

97

 7
.9

97

 1
00

 1
00

 7
.9

97

 7
.9

97

 1
00

 1
00

 6
.3

83

 6
.3

83

 1
00

 1
00

 9
72

 9
72

 1
00

 1
00

 4
8.

53
9

 4
8.

53
9

 9
.3

65

 9
.3

65

 4
6.

48
2

 4
6.

48
2

 3
.8

94

 3
.8

94

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 741



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 1

9 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
37

7

C
od

 
p

ro
gr

am

29
76

29
77

30
00

30
28

22
87

30
29C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

R
ea

li
za

re
a 

an
ch

et
ei

 s
tr

u
ct

u
ra

le
 i

n
 a

gr
ic

u
lt

u
ra

 s
i 

a 
al

to
r 

ce
rc

et
ar

i 
st

at
is

ti
ce

 c
om

u
n

it
ar

e.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

G
ra

du
l 

de
 s

at
is

fa
ct

ie
 a

 u
ti

li
za

to
ri

lo
r 

pr
in

 p
un

er
ea

 l
a 

di
sp

oz
it

ie
 o

n-
li

ne
 a

 i
nf

or
m

at
ii

lo
r 

st
at

is
ti

ce
 p

e 
w

eb
 s

it
e-

ul
 I

ns
ti

tu
tu

lu
i 

N
at

io
na

l 
de

 S
ta

ti
st

ic
a 

(%
 d

in
 t

ot
al

)

C
ap

ac
it

at
ea

 d
e 

st
oc

ar
e 

si
 g

es
ti

on
ar

e 
a 

in
fo

rm
at

ii
lo

r 
st

at
is

ti
ce

 i
n 

ba
ze

le
 d

e 
da

te
 (

%
di

n 
to

ta
l)

P
re

ze
nt

ar
ea

 o
n-

li
ne

 a
 p

ri
nc

ip
al

el
or

 r
ez

ul
ta

te
 o

bt
in

ut
e 

di
n 

ce
rc

et
ar

i 
st

at
is

ti
ce

 (
%

)

P
re

ze
nt

ar
ea

 o
n-

li
ne

 a
 p

ri
nc

ip
al

el
or

 r
ez

ul
ta

te
 o

bt
in

ut
e 

di
n 

ce
rc

et
ar

i 
st

at
is

ti
ce

 d
in

 t
oa

l 
ce

rc
et

ar
i 

st
at

is
ti

ce
 (

%
)

R
E

Z
U

L
T

A
T

P
on

de
re

a 
ce

rc
et

ar
ii

 s
ta

ti
st

ic
e 

ar
m

on
iz

at
e 

cu
 A

qu
is

-u
l 

co
m

un
it

ar
 i

n 
to

ta
l 

ce
rc

et
ar

i 
st

at
is

ti
ce

 r
ea

li
za

te
 (

%
)

N
um

ar
 c

er
ce

ta
ri

 s
ta

ti
st

ic
e 

ar
m

on
iz

at
e 

cu
 A

qu
is

-u
l 

co
m

un
it

ar
 (

nr
.)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

A
ct

iv
it

at
i 

d
em

ar
at

e:
 P

h
ar

e 
N

at
io

n
al

 2
00

3 
- 

co
n

tr
ac

te
le

 d
e 

ac
h

iz
it

ii
 d

e 
ec

h
ip

am
en

te
 -

 i
n

 d
er

u
la

re
: 

co
n

tr
ac

te
le

 d
e 

se
rv

ic
ii

 -
 i

n
 c

u
rs

 
d

e 
se

m
n

ar
e;

 P
h

ar
e 

N
at

io
n

al
 2

00
4 

- 
te

rm
en

ii
 d

e 
re

fe
ri

n
ta

 s
i 

sp
ec

if
ic

at
ia

 t
eh

n
ic

a 
- 

la
 a

p
ro

b
ar

e 
la

 D
el

eg
at

ia
 C

om
is

ie
i 

E
u

ro
p

en
e;

 
P

h
ar

e 
M

u
lt

ib
en

ef
ic

ia
r 

20
02

 s
i 

20
03

 -
 i

n
 d

er
u

la
re

; 
P

h
ar

e 
m

u
lt

ib
en

ef
ic

ia
r 

20
04

 -
 c

er
er

ea
 d

e 
gr

an
t 

tr
an

sm
is

a 
la

 E
u

ro
st

at
 p

en
tr

u
 

ap
ro

b
ar

e;
 P

h
ar

e 
N

at
io

n
al

 2
00

5 
- 

fi
sa

 p
ro

ie
ct

u
lu

i 
in

 c
u

rs
 d

e 
ap

ro
b

ar
e;

 P
ro

ie
ct

el
e 

p
ri

vi
n

d
 a

n
ch

et
a 

d
e 

co
n

ju
n

ct
u

ra
, s

ta
ti

st
ic

a 
se

rv
ic

ii
lo

r 
d

e 
in

tr
ep

ri
n

d
er

e,
 f

ac
to

ri
i 

d
e 

su
cc

es
 a

i 
in

tr
ep

ri
n

d
er

il
or

 -
 i

n
 d

er
u

la
re

; 
P

ro
ie

ct
u

l 
p

ri
vi

n
d

 d
em

og
ra

fi
a 

in
tr

ep
ri

n
d

er
il

or
 s

i 
p

ro
ie

ct
u

l 
p

ri
vi

n
d

 m
an

ag
em

en
tu

l 
d

es
eu

ri
lo

r 
d

in
 a

gr
ic

u
lt

u
ra

 s
i 

si
lv

ic
u

lt
u

ra
 -

 i
n

 c
u

rs
 d

e 
ap

ro
b

ar
e.

 1
00

 1
00  7
0

 5
2

 7
6

 1
10

 1
00

 1
00  7
0

 5
2

 1
11

 1
11

 1
00

 1
00  7
0

 5
2

 1
11

 1
11

 1
00

 1
00  7
0

 5
2

 1
11

 1
11

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 742



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
40

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

O
G

R
A

M
 :

R
ep

re
ze

n
ta

re
a 

G
u

ve
rn

u
lu

i 
in

 P
ar

la
m

en
t

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
am

er
a 

D
ep

u
ta

ti
lo

r,
 S

en
at

u
l,

 m
in

is
te

re
le

 s
i 

al
te

 i
n

st
it

u
ti

i 
im

p
li

ca
te

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

C
re

ea
za

 s
is

te
m

u
l 

d
e 

re
la

ti
i 

p
en

tr
u

 f
u

n
d

am
en

ta
re

a 
si

 e
la

b
or

ar
ea

 P
ro

gr
am

u
lu

i 
le

gi
sl

at
iv

 a
l 

G
u

ve
rn

u
lu

i,
 i

n
 c

on
co

rd
an

ta
 c

u
 

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

gu
ve

rn
ar

e 
ac

ce
p

ta
t 

d
e 

P
ar

la
m

en
t;

 a
si

gu
ra

 p
ar

ti
ci

p
ar

ea
 l

a 
el

ab
or

ar
ea

 c
ad

ru
lu

i 
n

or
m

at
iv

 s
i 

in
st

it
u

ti
on

al
 n

ec
es

ar
 

p
en

tr
u

 o
rg

an
iz

ar
ea

 s
i 

fu
n

ct
io

n
ar

ea
 i

n
tr

eg
u

lu
i 

si
st

em
 d

e 
p

ro
m

ov
ar

e 
a 

in
it

ia
ti

ve
lo

r 
le

gi
sl

at
iv

e 
si

 d
e 

u
rm

ar
ir

e 
a 

lo
r 

in
 t

oa
te

 f
az

el
e 

p
ro

ce
su

lu
i 

le
gi

sl
at

iv
, p

an
a 

la
 p

u
b

li
ca

re
a 

ac
te

lo
r 

n
or

m
at

iv
e 

in
 M

on
it

or
u

l 
O

fi
ci

al
 a

l 
R

om
an

ie
i,

 P
ar

te
a 

I,
 c

on
fo

rm
 p

re
ve

d
er

il
or

 
C

on
st

it
u

ti
ei

, c
el

or
la

lt
e 

ac
te

 n
or

m
at

iv
e 

si
 p

ro
ce

d
u

ri
i 

p
ar

la
m

en
ta

re
; 

as
ig

u
ra

, i
n

 d
om

en
iu

l 
sa

u
 d

e 
ac

ti
vi

ta
te

, r
ep

re
ze

n
ta

re
a 

p
e 

p
la

n
 

in
te

rn
 s

i 
ex

te
rn

 a
 G

u
ve

rn
u

lu
i 

R
om

an
ie

i.
 P

ri
or

it
at

e:
 a

si
gu

ra
re

a 
b

u
n

ei
 d

es
fa

su
ra

ri
 a

 r
ap

or
tu

ri
lo

r 
co

n
st

it
u

ti
on

al
e 

d
in

tr
e 

G
u

ve
rn

 s
i 

P
ar

la
m

en
t

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
01

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
3.

21
2

 4
.3

06
 4

.6
45

 4
.8

61
 4

.9
74

 4
.9

74
 5

6.
97

2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 743



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
40

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 3
3.

21
0

 3
3.

21
2

 3
3.

21
0

 3
3.

21
2

 3
3.

21
0

 2
4.

65
1

 2
4.

65
1

 7
.9

46

 7
.9

46

 4
.3

06

 4
.3

06

 4
.3

06

 4
.3

06

 4
.3

06

 2
.8

60

 2
.8

60

 1
.4

09

 1
.4

09

 4
.6

45

 4
.6

45

 4
.6

45

 4
.6

45

 4
.6

45

 2
.9

85

 2
.9

85

 1
.5

60

 1
.5

60

 4
.8

61

 4
.8

61

 4
.8

61

 4
.8

61

 4
.8

61

 3
.0

69

 3
.0

69

 1
.6

92

 1
.6

92

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 3
.1

43

 3
.1

43

 1
.7

31

 1
.7

31

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 4
.9

74

 3
.1

43

 3
.1

43

 1
.7

31

 1
.7

31

 5
6.

97
0

 5
6.

97
2

 5
6.

97
0

 5
6.

97
2

 5
6.

97
0

 3
9.

85
1

 3
9.

85
1

 1
6.

06
9

 1
6.

06
9

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 744



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

2 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
40

5

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

71

51
01

71

51
01

71

51
01

85

51
01

85

51
01

85

20
89C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

S
u

st
in

er
ea

 r
el

at
ie

i 
co

n
st

it
u

ti
on

al
e 

d
in

tr
e 

G
u

ve
rn

 s
i 

P
ar

la
m

en
t

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

T
im

pu
l 

m
ed

iu
 d

e 
ra

sp
un

s 
la

 i
nt

re
ba

ri
 s

i 
in

te
rp

el
ar

i 
(z

il
e)

   
   

   

 6
63

 6
63 -4
7

-4
7

 1
00

 1
00

 1
00

 3
7

 3
7

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
.1

00

 1
.1

00 -4
7

-4
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 745



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

3 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
40

5

   
40

6

C
od

 
p

ro
gr

am

20
90

20
87

20
91C
od

 i
n

d
ic

at
or

E
fi

ci
en

ta
 t

im
pu

lu
i 

m
ed

iu
 d

e 
ra

sp
un

s 
la

 i
nt

re
ba

ri
 s

i 
in

te
rp

el
ar

i 
(%

) 
   

   
 

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
ul

 d
e 

in
tr

eb
ar

i 
si

 i
nt

er
pe

la
ri

 a
dr

es
at

e 
G

uv
er

nu
lu

i 
   

G
ra

du
l 

de
 f

or
m

ul
ar

e 
a 

ra
sp

un
su

ri
lo

r 
la

 i
nt

re
ba

ri
le

 s
i 

in
te

rp
el

ar
il

e 
ad

re
sa

te
 G

uv
er

nu
lu

i 
(%

) 
   

   
 

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
m

u
n

ic
ar

e 
p

u
b

li
ca

, t
ra

n
sp

ar
en

ta
 s

i 
op

ti
m

iz
ar

e 
a 

p
ol

it
ic

il
or

 p
u

b
li

ce

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

In
st

it
u

ti
i 

p
u

b
li

ce
, o

rg
an

iz
at

ii
 n

on
gu

ve
rn

am
en

ta
le

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 i

n
fo

rm
ar

ii
 c

et
at

en
il

or
, i

m
b

u
n

at
at

ir
ii

 c
ap

ac
it

at
ii

 a
d

m
in

is
tr

at
iv

e 
p

ri
vi

n
d

 r
es

p
ec

ta
re

a 
L

eg
ii

 5
44

/2
00

1 
si

 a
 

L
eg

ii
 5

2/
20

03
, i

d
en

ti
fi

ca
ri

i 
m

od
u

lu
i 

in
 c

ar
e 

es
te

 p
er

ce
p

u
ta

 i
m

ag
in

ea
 R

om
an

ie
i 

in
 s

tr
ai

n
at

at
e,

 c
u

n
oa

st
er

ea
 n

ev
oi

lo
r 

ce
ta

te
n

il
or

 s
i 

fi
n

an
ta

ri
i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
07

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 746



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

4 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
40

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

67
01

10

67
01

10

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
9.

05
5

 1
9.

05
4

 1
9.

05
5

 1
9.

05
4

 1
9.

05
5

 1
9.

05
4

 1
.9

57

 1
.7

40

 1
.7

40

 1
.7

40

 1
.7

40

 1
.7

40

 1
.7

40

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
.6

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

00

 2
7.

32
5

 2
7.

32
4

 2
7.

32
5

 2
7.

32
4

 2
7.

32
5

 2
7.

32
4

 1
.9

57

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 747



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

5 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
40

6

C
od

 
p

ro
gr

am

67
01

10

67
01

20

67
01

20

67
01

20

67
01

59

67
01

59

67
01

59

67
01

71

67
01

71

67
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

 1
.9

57

 7
31

 7
31

 1
6.

14
5

 1
6.

14
5

 2
22

 2
22

 1
00

 1
00

 1
.7

40

 1
.7

40

 1
00

 1
00

 1
.5

30

 1
.5

30

 1
00

 1
00

 1
.6

00

 1
.6

00

 1
00

 1
00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
00

 1
00

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
00

 1
00

 1
.9

57

 7
31

 7
31

 2
4.

41
5

 2
4.

41
5

 2
22

 2
22

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 748



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

6 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
40

6

   
55

0

C
od

 
p

ro
gr

am

21
05

21
04

21
06C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

C
os

t 
m

ed
iu

/p
ro

ie
ct

 (
m

ii
 l

ei
)

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 t

ot
al

 p
ro

ie
ct

e 
fi

na
nt

at
e

G
ra

du
l 

de
 a

co
pe

ri
re

 l
a 

fi
na

nt
ar

e 
al

 p
ro

ie
ct

el
or

 p
ot

en
ti

al
 d

e 
re

al
iz

at
(%

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
si

gu
ra

re
a 

si
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
ad

ru
lu

i 
n

ec
es

ar
 s

is
te

m
u

lu
i 

d
e 

lu
ar

e 
a 

d
ec

iz
ii

lo
r 

la
 n

iv
el

u
l 

G
u

ve
rn

u
lu

i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

M
in

is
te

re
le

 d
e 

li
n

ie
 s

i 
p

ar
te

n
er

ii
 e

xt
er

n
i 

(P
h

ar
e,

 B
an

ca
 M

on
d

ia
la

)

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

 1
09  3  9
4

 2
06  7

 1
00

 2
06  7

 1
00

 2
06  7

 1
00

 2
06  7

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 749



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

7 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
55

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 s
tr

u
ct

u
ra

t 
p

e 
p

at
ru

 c
om

p
on

en
te

 p
ri

n
ci

p
al

e:
 a

) 
im

b
u

n
at

at
ir

ea
 p

ro
ce

d
u

ri
i 

d
e 

lu
ar

e 
a 

d
ec

iz
ie

i 
in

 s
ed

in
ta

 
G

u
ve

rn
u

lu
i 

p
ri

n
 r

ed
u

ce
re

a 
d

is
fu

n
ct

io
n

al
it

at
il

or
 d

in
 c

ir
cu

it
u

l 
d

oc
u

m
en

te
lo

r;
 b

) 
D

ez
v.

 u
n

u
i 

m
ec

an
is

m
 i

n
te

gr
at

 d
e 

co
or

d
on

ar
e 

a 
p

ro
ce

su
lu

i 
d

e 
p

la
n

if
ic

ar
e 

si
 e

la
b

or
ar

e 
a 

p
ol

it
ic

il
or

 p
u

b
li

ce
 s

i 
in

ta
ri

re
a 

ca
p

ac
it

at
ii

 i
n

st
it

u
ti

on
al

e 
a 

G
u

ve
rn

u
lu

i 
d

e 
fo

rm
u

la
re

 a
 

p
ol

it
ic

il
or

, p
la

n
if

ic
ar

e 
st

ra
te

gi
ca

, c
om

u
n

ic
ar

e 
si

 c
oo

rd
on

ar
e 

in
te

rm
in

is
te

ri
al

a;
 c

) 
cr

es
te

re
a 

ef
ic

ie
n

te
i 

ac
ti

vi
ta

ti
i 

S
.G

.G
.;

 d
) 

ef
ic

ie
n

ti
za

re
a 

co
m

u
n

ic
ar

ii
 i

n
te

rn
e 

si
 e

xt
er

n
e.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
07

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

 5
33

.7
66

 5
33

.7
66

 5
33

.7
66

 5
33

.7
66

 7
6.

05
5

 7
6.

05
5

 7
6.

05
5

 7
6.

05
5

 7
6.

02
7

 7
6.

02
7

 7
6.

02
7

 7
6.

02
7

 7
9.

59
6

 7
9.

59
6

 7
9.

59
6

 7
9.

59
6

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 9
28

.7
48

 9
28

.7
48

 9
28

.7
48

 9
28

.7
48

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 750



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

8 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
55

0

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

51
01

55

51
01

55

51
01

55

51
01

56

51
01

56

51
01

56

51
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

 5
33

.7
66

 5
33

.7
66

 2
16

.6
48

 2
16

.6
48

 2
45

.5
48

 2
45

.5
48

 6
6.

28
9

 6
6.

28
9  9  9

 7
6.

05
5

 7
6.

05
5

 3
5.

22
7

 3
5.

22
7

 3
3.

04
2

 3
3.

04
2

 7
6.

02
7

 7
6.

02
7

 4
0.

20
9

 4
0.

20
9

 3
3.

81
8

 3
3.

81
8

 7
9.

59
6

 7
9.

59
6

 4
1.

76
2

 4
1.

76
2

 3
3.

83
4

 3
3.

83
4

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 4
3.

02
4

 4
3.

02
4

 3
4.

62
8

 3
4.

62
8

 8
1.

65
2

 8
1.

65
2

 4
3.

02
4

 4
3.

02
4

 3
4.

62
8

 3
4.

62
8

 9
28

.7
48

 9
28

.7
48

 4
19

.8
94

 4
19

.8
94

 4
15

.4
98

 4
15

.4
98

 6
6.

28
9

 6
6.

28
9  9  9

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 751



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 2

9 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
55

0

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

59

51
01

59

51
01

71

51
01

71

51
01

71

51
01

85

51
01

85

51
01

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

 7
3

 7
3

 6
.9

83

 6
.9

83

-1
.7

84

-1
.7

84

 1
00

 1
00

 7
.7

86

 7
.7

86

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 4
.0

00

 4
.0

00

 1
00

 1
00

 4
.0

00

 4
.0

00

 1
00

 1
00

 4
.0

00

 4
.0

00

 1
00

 1
00

 7
3

 7
3

 2
8.

76
9

 2
8.

76
9

-1
.7

84

-1
.7

84

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 752



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
55

0

   
56

4

C
od

 
p

ro
gr

am

30
04

30
08

30
12

30
07

30
13

30
14

30
15

30
16

30
17

30
19C
od

 i
n

d
ic

at
or

E
F

IC
IE

N
T

A

P
ro

ie
ct

e 
de

 a
ct

e 
no

rm
at

iv
e 

cu
 i

ns
tr

um
en

te
 d

e 
pr

ez
en

ta
re

 c
ar

e 
fu

nd
am

en
te

az
a 

co
re

ct
 i

m
pa

ct
ul

 m
as

ur
il

or
 p

re
va

zu
te

 (
%

)

D
oc

um
en

te
 m

et
od

ol
og

ic
e 

el
ab

or
at

e 
in

 s
pr

ij
in

ul
 m

in
is

te
re

lo
r 

de
 r

es
or

t 
(n

r.
)

S
es

iu
ni

 f
or

m
ar

e 
ad

ap
ta

te
 i

n 
fu

nc
ti

e 
de

 p
ar

ti
cu

la
ri

ta
ti

le
 m

in
is

te
re

lo
r 

re
zu

lt
at

e 
in

 u
rm

a 
pr

oc
es

ul
ui

 d
e 

ev
al

ua
re

 (
nr

.)

R
E

Z
U

L
T

A
T

F
un

ct
io

na
ri

 p
ub

li
ci

 p
re

ga
ti

ti
 i

n 
do

m
en

iu
l 

pl
an

if
ic

ar
ii

 s
i 

el
ab

or
ar

ii
 p

ol
it

ic
il

or
 p

ub
li

ce
 (

nr
.)

N
ot

e 
de

 f
un

da
m

en
ta

re
 t

ra
ns

m
is

e 
pe

nt
ru

 p
ub

li
ca

re
a 

pe
 s

it
e-

ul
 G

uv
er

nu
lu

i 
(%

)

N
um

ar
 n

ot
e 

de
 f

un
da

m
en

ta
re

 t
ra

ns
m

is
e 

pe
nt

ru
 p

ub
li

ca
re

a 
pe

 s
it

e-
ul

 G
uv

er
nu

lu
i 

(%
)

N
um

ar
 p

ro
pu

ne
ri

 d
e 

po
li

ti
ci

 p
ub

li
ce

 r
et

ra
ns

m
is

e 
la

 m
in

is
te

ru
l 

in
it

ia
to

r 
(n

r.
)

P
ro

pu
ne

ri
 d

e 
po

li
ti

ci
 p

ub
li

ce
 r

et
ra

ns
m

is
e 

la
 m

in
is

te
ru

l 
in

it
ia

to
r 

(%
)

P
ro

ce
se

 c
as

ti
ga

te
 i

n 
in

st
an

ta
 d

e 
S

G
G

 (
%

)

A
ct

e 
no

rm
at

iv
e 

in
 f

or
m

at
 e

le
ct

ro
ni

c 
pe

nt
ru

 S
ed

in
ta

 d
e 

G
uv

er
n 

(%
)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

 5

 1
16

 1
00

 8
39  9
5

 1
00

 9
0  3  5
0

 1
00

 1
00  6  1
0

 1
00

 9
0  1  3  5
0

 1
00

 1
00  3  1
0

 1
00

 9
0  3  5
0

 1
00

 1
00  2  1
0

 1
00

 9
0  3  5
0

 1
00

 1
00  3  1
0

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 753



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
ro

m
ov

ar
ea

 d
iv

er
si

ta
ti

i 
et

n
o-

cu
lt

u
ra

le
 s

i 
a 

d
ia

lo
gu

lu
i 

in
te

rc
u

lt
u

ra
l

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
ep

ar
ta

m
en

tu
l 

p
en

tr
u

 R
el

at
ii

 I
n

te
re

tn
ic

e 
co

la
b

or
ea

za
 c

u
 p

ar
te

n
er

ii
 s

oc
ia

li
 c

ar
e 

ac
ti

ve
az

a 
in

 d
om

en
iu

l 
p

ro
m

ov
ar

ii
 d

iv
er

si
ta

ti
i 

et
n

o-
cu

lt
u

ra
le

 s
i 

d
ia

lo
gu

lu
i 

in
te

rc
u

lt
u

ra
l

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

vi
ze

az
a 

af
ir

m
ar

ea
 s

i 
p

as
tr

ar
ea

 i
d

en
ti

ta
ti

i 
et

n
ic

e,
 u

rm
ar

in
d

: 
a)

D
ez

vo
lt

ar
ea

 s
u

st
en

ab
il

a 
a 

p
at

ri
m

on
iu

lu
i 

cu
lt

u
ra

l 
al

 
m

in
or

it
at

il
or

 n
at

io
n

al
e;

 b
)C

re
st

er
ea

 g
ra

d
u

lu
i 

d
e 

re
sp

ec
ta

re
 a

 d
re

p
tu

ri
lo

r 
m

in
or

it
at

il
or

 n
at

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

 p
ri

n
 i

n
ta

ri
re

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 o

rg
an

iz
at

io
n

al
e 

si
 e

fi
ci

en
ti

za
re

a 
ac

ti
vi

ta
ti

i 
or

ga
n

iz
at

ii
lo

r 
C

M
N

; 
c)

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
ap

ac
it

at
ii

 d
e 

ev
al

u
ar

e 
si

 
m

on
it

or
iz

ar
e 

a 
D

R
I,

 p
re

cu
m

 s
i 

cr
ea

re
a 

in
fr

as
tr

u
ct

u
ri

i 
d

e 
ce

rc
et

ar
e 

in
te

re
tn

ic
a 

si
 a

 b
az

el
or

 d
e 

d
at

e 
af

er
en

te
; 

d
)C

re
ar

ea
 

in
fr

as
tr

u
ct

u
ri

i 
d

e 
ce

rc
et

ar
e 

in
te

re
tn

ic
a 

si
 a

 b
az

el
or

 d
e 

d
at

e 
af

er
en

te
 d

ez
vo

lt
ar

ii
 c

om
u

n
it

at
il

or
 r

u
ra

le
 m

u
lt

ie
tn

ic
e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
07

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 5
48

.4
51

 5
48

.4
51

 8
5.

68
5

 8
5.

68
5

 9
1.

44
3

 9
1.

44
3

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 1
.0

01
.5

79

 1
.0

01
.5

79

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 754



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

2 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

51
01

71

51
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 5
48

.4
51

 5
48

.4
51

 1
0.

32
3

 1
0.

32
3

 6
.1

27

 6
.1

27

 4
.0

36

 4
.0

36

 1
60

 8
5.

68
5

 8
5.

68
5

 9
1.

44
3

 9
1.

44
3

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 1
.0

01
.5

79

 1
.0

01
.5

79

 1
0.

32
3

 1
0.

32
3

 6
.1

27

 6
.1

27

 4
.0

36

 4
.0

36

 1
60

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 755



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

3 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

4

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

71

67
01

67
01

67
01

67
01

59

67
01

59

67
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

 1
60

 5
38

.1
28

 5
38

.1
28

 5
38

.1
28

 5
38

.1
28

 1
00

 1
00

 8
5.

68
5

 8
5.

68
5

 8
5.

68
5

 8
5.

68
5

 1
00

 1
00

 9
1.

44
3

 9
1.

44
3

 9
1.

44
3

 9
1.

44
3

 1
00

 1
00

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 1
00

 1
00

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 1
00

 1
00

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 9
2.

00
0

 1
00

 1
00

 1
60

 9
91

.2
56

 9
91

.2
56

 9
91

.2
56

 9
91

.2
56

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 756



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

4 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

4

C
od

 
p

ro
gr

am

31
30

31
31

31
32

31
33

31
34

31
35

47
46

47
47

31
37

31
38

31
39

31
40

31
41

31
42C
od

 i
n

d
ic

at
or

N
um

ar
 c

ol
ab

or
ar

i 
cu

 i
ns

ti
tu

ti
il

e 
di

n 
m

ed
iu

l 
ac

ad
em

ic

N
um

ar
 d

e 
pr

oi
ec

te
 i

nt
er

et
ni

ce
 r

ea
li

za
te

N
um

ar
 d

oc
um

en
te

 j
ur

id
ic

e 
si

 r
ap

oa
rt

e 
de

 m
on

it
or

iz
ar

e

N
um

ar
 c

on
ta

ct
e 

si
 c

oo
pe

ra
ri

 i
nt

er
na

ti
on

al
e

N
um

ar
 p

ro
gr

am
e 

de
 p

er
fe

ct
io

na
re

, s
ch

im
bu

ri
 d

e 
ex

pe
ri

en
ta

N
um

ar
 m

at
er

ia
le

 d
e 

in
fo

rm
ar

e 
si

 p
ro

m
ot

io
na

le

N
iv

el
ul

 d
e 

sa
ti

sf
ac

er
e 

a 
ne

vo
il

or
 o

rg
an

iz
at

ii
lo

r 
m

in
or

it
at

il
or

 n
at

io
na

le
 (

%
)

N
iv

el
ul

 d
e 

su
st

in
er

e 
a 

ac
ti

un
il

or
 p

ro
gr

am
el

or
 s

i 
pr

oi
ec

te
lo

r 
in

te
re

tn
ic

e 
si

 d
e 

co
m

ba
te

re
 a

 i
nt

ol
er

an
te

i 
re

al
iz

at
e 

la
 i

ni
ti

at
iv

a 
sa

 s
au

 i
n 

pa
rt

en
er

ia
t 

pr
ec

um
 s

i 
pe

nt
ru

 f
in

an
ta

ri
 

ne
ra

m
bu

rs
ab

il
e

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
pr

og
ra

m
e 

si
 e

ve
ni

m
en

te
 i

nt
er

et
ni

ce
 i

ni
ti

at
e 

si
 o

rg
an

iz
at

e 
de

 D
R

I

N
um

ar
 d

e 
ca

rt
i,

 p
ub

li
ca

ti
i,

 m
at

er
ia

le
 m

ul
ti

m
ed

ia
 r

ea
li

za
te

N
um

ar
 d

e 
do

cu
m

en
te

 j
ur

id
ic

e,
 p

un
ct

e 
de

 v
ed

er
e,

 r
as

pu
ns

ur
i 

la
 i

nt
er

pe
la

ri

N
um

ar
 d

e 
do

cu
m

en
te

 m
et

od
ol

og
ic

e,
 a

na
li

ze
, p

la
ni

fi
ca

ri
, r

ap
oa

rt
e 

de
 e

va
lu

ar
e 

si
 m

on
it

or
iz

ar
e,

 l
uc

ra
ri

 c
u 

ca
ra

ct
er

 j
ur

id
ic

N
um

ar
 c

on
ta

ct
e/

co
op

er
ar

i 
cu

 i
ns

t.
 s

i 
or

g.
 I

nt
er

na
ti

on
al

e

N
um

ar
 m

at
er

ia
le

 d
at

e 
pu

bl
ic

it
at

ii
, i

nc
lu

si
v 

pe
 p

ag
. w

eb

 3

 1
48

 2
05  1
0  3

 1
00  8
0  7

 1
56  4
2

 1
0

 1
00

 1
00

 1
00  1
5

 1
90

 1
00

 1
00  1
5

 1
90

 1
00

 1
00  1
5

 1
90

 1
00

 1
00  1
5

 1
90

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 757



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

5 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

4

   
56

5

C
od

 
p

ro
gr

am

31
45

31
47

47
50

47
51C
od

 i
n

d
ic

at
or

G
ra

du
l 

de
 r

ea
li

za
re

 a
 a

ct
iv

it
at

il
or

 s
pe

ci
fi

ce
 m

in
or

it
at

il
or

 n
at

io
na

le

N
um

ar
 p

er
so

an
e 

pr
eg

at
it

e 
pr

in
 p

ro
gr

am
e 

de
 p

er
fe

ct
io

na
re

/s
ch

im
bu

ri
 e

xp
er

ie
nt

a

N
um

ar
 d

e 
pr

og
ra

m
e 

/ 
ev

en
im

en
te

 o
rg

an
iz

at
e 

de
 D

R
I 

in
 p

ar
te

ne
ri

at

N
um

ar
 d

e 
pr

oi
ec

te
 i

ni
ti

at
e 

de
 O

N
G

-u
ri

 s
i 

fi
na

nt
at

e 
de

 D
R

I 
di

n 
fo

nd
ur

i 
ne

ra
m

bu
rs

ab
il

e

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

C
oo

rd
on

ar
ea

 s
i 

m
on

it
or

iz
ar

ea
 p

ro
gr

am
ar

ii
, i

m
p

le
m

en
ta

ri
i 

te
h

n
ic

e,
 r

ap
or

ta
ri

i 
si

 e
va

lu
ar

ii
 a

si
st

en
te

i 
fi

n
an

ci
ar

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
al

oc
at

e 
se

ct
or

u
lu

i 
M

in
or

it
at

i 
ro

m
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

S
ec

re
ta

ri
at

u
l 

G
en

er
al

 a
l 

G
u

ve
rn

u
lu

i 
co

la
b

or
ea

za
 c

u
 m

in
is

te
re

le
 d

e 
re

so
rt

, n
om

in
al

iz
at

e 
in

 o
rd

in
u

l 
M

in
is

tr
u

lu
i 

n
r.

 3
67

/1
0.

07
.2

00
6

p
en

tr
u

 a
p

ro
b

ar
ea

 c
om

p
on

en
te

i 
n

om
in

al
e 

a 
C

om
it

et
u

lu
i 

d
e 

co
or

d
on

ar
e 

p
en

tr
u

 P
ro

gr
am

u
l 

m
u

lt
ia

n
u

al
 P

H
A

R
E

 2
00

4-
20

06

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 r
ea

li
za

t 
p

ri
n

 i
n

te
rm

ed
iu

l 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

m
u

lt
ia

n
u

al
 2

00
4-

20
06

 s
i 

a 
P

ro
ie

ct
u

lu
i 

In
ta

ri
re

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 A

N
R

. 
P

ro
gr

am
u

l 
se

 i
m

p
le

m
en

te
az

a 
p

ri
n

 4
 p

ro
ie

ct
e,

 d
u

p
a 

cu
m

 u
rm

ea
za

:1
. P

ro
ie

ct
u

l 
2.

1 
P

H
A

R
E

 R
O

 2
00

4/
01

6-
77

2.
01

.0
1;

 2
. P

ro
ie

ct
 2

.2
 

P
H

A
R

E
 R

O
 2

00
5/

01
7-

55
3.

01
.0

1;
 3

. P
ro

ie
ct

 2
.3

 P
H

A
R

E
 2

00
6/

01
8-

14
7.

01
.0

1;
 4

. P
ro

ie
ct

 2
.4

 I
n

ta
ri

re
a 

ca
p

ac
it

at
ii

 A
N

R

 9
8,

7

 5
0

 1
00  3
0

 9
0

 1
00  3
0

 9
0

 1
00  3
0

 9
0

 1
00  3
0

 9
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 758



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

6 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01

51
01

51
01

51
01

10

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
07

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
12

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

 7
.3

03

 7
.3

03

 4
.3

57

 4
.3

57

 3
.7

30

 3
.7

30

 7
.3

03

 7
.3

03

 4
.3

57

 4
.3

57

 3
.7

30

 3
.7

30

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 759



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

7 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

5

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

51
01

71

51
01

71

51
01

71

50
08

50
08

50
08

67
08

67
08

67
08C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 3
.3

46

 3
.3

46

 3
64

 3
64  2
0

 2
0

 2
.9

46

 2
.9

46

 2
.9

46

 2
.9

46

 3
.3

46

 3
.3

46

 3
64

 3
64  2
0

 2
0

 2
.9

46

 2
.9

46

 2
.9

46

 2
.9

46

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 760



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

8 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
56

5

   
59

4

C
od

 
p

ro
gr

am

67
08

55

67
08

55

67
08

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
st

ru
ir

ea
 p

er
so

n
al

u
lu

i 
d

in
 a

d
m

in
is

tr
at

ia
 p

u
b

li
ca

 s
i 

d
in

 g
ru

p
u

ri
le

 r
ep

re
ze

n
ta

ti
ve

 a
le

 r
om

il
or

 i
m

p
li

ca
te

 i
n

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
S

tr
at

eg
ie

i 
d

e 
im

b
u

n
at

at
ir

e 
a 

si
tu

at
ii

lo
r 

ro
m

il
or

. E
la

b
or

ar
ea

 u
n

ei
 m

et
od

ol
og

ii
 d

e 
m

on
it

or
iz

ar
e 

si
 e

va
lu

ar
e 

a 
ac

es
te

i 
st

ra
te

gi
i.

 
S

p
ri

ji
n

 p
en

tr
u

 d
ez

vo
lt

ar
ea

 u
n

or
 p

ar
te

n
er

ia
te

 d
u

ra
b

il
e 

in
tr

e 
in

st
it

u
ti

i 
p

u
b

li
ce

 s
i 

re
p

re
ze

n
ta

n
ti

i 
co

m
u

n
it

at
il

or
 d

e 
ro

m
i 

p
en

tr
u

 a
 

ab
or

d
a 

ef
ic

ie
n

t 
p

ro
b

le
m

el
e 

ac
es

to
ra

. I
d

en
ti

fi
ca

re
a 

ro
m

il
or

 f
ar

a 
ac

te
 d

e 
id

en
ti

ta
te

 s
i/

sa
u

 s
ta

re
 c

iv
il

a 
si

 r
eg

le
m

en
ta

re
a 

st
at

u
tu

lu
i 

ju
ri

d
ic

 a
l 

ac
es

to
ra

; 
fa

ci
li

ta
re

a 
ac

ce
su

lu
i 

la
 s

er
vi

ci
i 

so
ci

al
e.

 P
ro

gr
am

 d
e 

co
n

st
ie

n
ti

za
re

 s
i 

in
fo

rm
ar

e 
p

u
b

li
ca

 f
oc

al
iz

at
 p

e 
gr

u
p

u
ri

 s
i 

d
om

en
ii

 s
p

ec
if

ic
e 

p
en

tr
u

 r
ed

u
ce

re
a 

d
is

cr
im

in
ar

ii
 p

er
so

an
el

or
 d

e 
et

n
ie

 r
om

a.
 C

am
p

an
ie

 d
e 

in
fo

rm
ar

e 
a 

p
er

so
an

el
or

 d
e 

et
n

ie
 

ro
m

a 
cu

 p
ri

vi
re

 l
a 

d
re

p
tu

ri
le

 s
i 

ob
li

ga
ti

il
e 

ac
es

to
ra

.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

 2
.9

46

 2
.9

46

 1
00

 1
00

 2
.9

46

 2
.9

46

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 761



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 3

9 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

4

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

co
op

er
ar

e 
in

te
rn

at
io

n
al

a 
si

 a
rm

on
iz

ar
e 

a 
le

gi
sl

at
ie

i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
ge

n
ti

a 
N

at
io

n
al

a 
A

n
ti

d
op

in
g 

si
 o

rg
an

iz
at

ii
le

 i
n

te
rn

at
io

n
al

e 
si

m
il

ar
e

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

ar
e 

ca
 o

b
ie

ct
iv

 a
si

gu
ra

re
a 

d
e 

p
ro

gr
am

e 
an

ti
-d

op
in

g 
ar

m
on

iz
at

e,
 c

oo
rd

on
at

e 
si

 e
fi

ci
en

te
, a

ta
t 

la
 n

iv
el

 n
at

io
n

al
 c

at
 s

i 
in

te
rn

at
io

n
al

, c
u

 p
ri

vi
re

 l
a 

d
ep

is
ta

re
a,

 c
om

b
at

er
ea

 s
i 

p
re

ve
n

ir
ea

 d
op

aj
u

lu
i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
08

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at 2
5.

38
0

 2
5.

38
0

 9
.8

07

 9
.8

07

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 7
7.

68
7

 7
7.

68
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 762



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

67
01

51

67
01

51

67
01

51

50
10

50
10

50
10

67
10

67
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
5.

23
0

 2
5.

23
0

 2
5.

23
0

 2
5.

23
0

 2
5.

23
0

 2
5.

23
0

 1
50

 1
50

 1
50

 9
.8

07

 9
.8

07

 9
.8

07

 9
.8

07

 9
.8

07

 9
.8

07

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
0.

50
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 1
1.

00
0

 7
7.

53
7

 7
7.

53
7

 7
7.

53
7

 7
7.

53
7

 7
7.

53
7

 7
7.

53
7

 1
50

 1
50

 1
50

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 763



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

4

C
od

 
p

ro
gr

am

67
10

67
10

55

67
10

55

67
10

55

32
96

32
98C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

N
um

ar
 d

e 
ac

ti
un

i/
pr

oi
ec

te
 d

e 
co

la
bo

ra
re

 p
e 

pl
an

 i
nt

er
na

ti
on

al
 (

bu
c.

)

R
E

Z
U

L
T

A
T

G
ra

du
l 

de
 a

rm
on

iz
ar

e 
a 

le
gi

sl
at

ie
i 

(%
)

 1
50

 1
50

 1
50

 1
00

 1
00  1
4

 1
00

 1
00

 1
00  1
0

 1
00

 1
00

 1
00  1
0

 1
00

 1
00

 1
00  1
0

 1
00

 1
00

 1
00  1
0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
50

 1
50

 1
50

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 764



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

2 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

4

   
59

6

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 e
d

u
ca

ti
v 

d
e 

in
fo

rm
ar

e 
si

 c
om

u
n

ic
ar

e 
p

ri
vi

n
d

 d
op

aj
u

l

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
ge

n
ti

a 
N

at
io

n
al

a 
A

n
ti

d
op

in
g 

si
 o

rg
an

iz
at

ii
 s

p
ec

ia
li

za
te

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 a
lc

at
u

it
 d

in
 4

 p
ro

ie
ct

e:
 C

am
p

an
ia

 "
 N

u
 d

op
aj

u
lu

i"
, "

B
ei

ji
n

g 
20

08
 -

 s
an

sa
 s

p
or

ti
vi

lo
r 

cu
ra

ti
"

, "
S

p
or

t 
C

u
ra

t"
 s

i 
"

P
ro

m
ot

io
n

al
e"

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
08

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
.0

61
 2

.0
61

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 765



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

3 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

67
01

51

67
01

51

67
01

51

50
10

50
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
.0

61

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 9
05

 2
.0

61

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 1
.1

56

 9
05

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 766



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

4 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

67
10

67
10

67
10

67
10

20

67
10

20

67
10

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

 9
05

 9
05

 9
05

 9
05

 9
05

 1
00

 1
00

 9
05

 9
05

 9
05

 9
05

 9
05

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 767



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

5 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

7

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 a
n

u
al

 d
e 

te
st

ar
e 

d
op

in
g 

si
 c

er
ce

ta
re

 s
ti

in
ti

fi
ca

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
ge

n
ti

a 
N

at
io

n
al

a 
A

n
ti

d
op

in
g 

si
 o

rg
an

iz
at

ii
 d

e 
ce

rc
et

ar
e 

sp
ec

ia
li

za
te

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

il
u

st
re

az
a 

o 
ac

ti
vi

ta
te

 c
ar

e 
u

rm
ea

za
 "

 P
la

n
u

l 
an

u
al

 d
e 

te
st

ar
e"

 s
i 

m
en

ti
n

er
ea

 u
n

u
i 

si
st

em
 d

e 
ad

m
in

is
tr

ar
e 

si
 

m
an

ag
em

en
t 

an
ti

d
op

in
g 

ar
m

on
iz

at
 c

u
 p

ro
ce

d
u

ri
le

 i
n

te
rn

at
io

n
al

e.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
08

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 4
.0

00

 2
.0

00

 4
.0

00

 2
.0

00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 768



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

6 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

51

67
01

51

50
10

50
10

50
10

67
10

67
10

67
10

67
10

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 769



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

7 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

7

   
59

9

C
od

 
p

ro
gr

am

67
10

20

67
10

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

Im
p

le
m

en
ta

re
a 

st
ra

te
gi

ei
 G

u
ve

rn
u

lu
i 

R
om

an
ie

i 
d

e 
im

b
u

n
at

at
ir

e 
a 

si
tu

at
ie

i 
ro

m
il

or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
et

at
en

ii
 r

om
an

i 
d

e 
et

n
ie

 r
om

a,
 l

id
er

ii
 p

ol
it

ic
i,

 c
on

d
u

ce
re

a 
in

st
it

u
ti

il
or

 s
i 

au
to

ri
ta

ti
lo

r 
p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e 
si

 l
oc

al
e,

 f
u

n
ct

io
n

ar
ii

 
p

u
b

li
ci

, m
as

-m
ed

ia

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 770



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

8 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

R
es

p
on

sa
b

il
iz

ar
ea

 a
u

to
ri

ta
ti

lo
r 

p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e 

si
 l

oc
al

e 
in

 a
p

li
ca

re
a 

m
as

u
ri

lo
r 

co
n

cr
et

e 
d

e 
im

b
u

n
at

at
ir

e 
a 

si
tu

at
ie

i 
ce

ta
te

n
il

or
 

ro
m

an
i 

d
e 

et
n

ie
 r

om
a.

 S
ti

m
u

la
re

a 
p

ar
ti

ci
p

ar
ii

 e
tn

ie
i 

ro
m

il
or

 l
a 

vi
at

a 
ec

on
om

ic
a,

 s
oc

ia
la

, e
d

u
ca

ti
on

al
a,

 c
u

lt
u

ra
la

 s
i 

p
ol

it
ic

a 
a 

so
ci

et
at

ii

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
01

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
2.

45
6

 1
2.

45
6

 1
2.

45
6

 1
2.

45
6

 2
.8

54

 2
.8

54

 2
.8

54

 2
.8

54

 3
.1

00

 3
.1

00

 3
.1

00

 3
.1

00

 3
.3

42

 3
.3

42

 3
.3

42

 3
.3

42

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 2
8.

61
4

 2
8.

61
4

 2
8.

61
4

 2
8.

61
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 771



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 4

9 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

9

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

51
01

56

51
01

56

51
01

56

51
01

71

51
01

71

51
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
2.

45
6

 1
2.

45
6

 8
.1

78

 8
.1

78

 3
.7

53

 3
.7

53

 5
02

 5
02  4
4

 4
4

 2
.8

54

 2
.8

54

 1
.5

04

 1
.5

04

 1
.3

50

 1
.3

50

 3
.1

00

 3
.1

00

 1
.6

00

 1
.6

00

 1
.5

00

 1
.5

00

 3
.3

42

 3
.3

42

 1
.6

50

 1
.6

50

 1
.6

92

 1
.6

92

 3
.4

31

 3
.4

31

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

31

 1
.7

31

 3
.4

31

 3
.4

31

 1
.7

00

 1
.7

00

 1
.7

31

 1
.7

31

 2
8.

61
4

 2
8.

61
4

 1
6.

33
2

 1
6.

33
2

 1
1.

75
7

 1
1.

75
7

 5
02

 5
02  4
4

 4
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 772



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

9

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

85

51
01

85

51
01

85

33
06

33
07C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 i

n
st

it
u

ti
on

al
e 

a 
st

ru
ct

u
ri

lo
r 

d
e 

im
p

le
m

en
ta

re
 a

 S
tr

at
eg

ie
i 

G
u

ve
rn

u
lu

i 
R

om
an

ie
i 

d
e 

im
b

u
n

at
at

ir
e 

a 
si

tu
at

ie
i 

ro
m

il
or

. C
on

su
lt

ar
ea

 e
xt

er
n

a 
p

en
tr

u
 i

m
p

le
m

en
ta

re
a 

si
 a

cc
es

ar
ea

 f
on

d
u

ri
lo

r 
st

ru
ct

u
ra

le
. E

la
b

or
ar

ea
 u

n
ei

 m
et

od
ol

og
ii

 d
e 

re
al

iz
ar

e 
a 

in
d

ic
at

or
il

or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

G
ra

du
l 

de
 i

ns
tr

ui
re

 a
 p

er
so

na
lu

lu
i 

in
 e

la
bo

ra
re

, m
on

it
or

iz
a 

si
 e

la
bo

ra
re

a 
po

li
ti

ci
i(

%
)

E
va

lu
ar

ea
 a

pl
ic

ar
ii

 p
ol

it
ic

ii
(%

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

-2
1

-2
1

 1
00

 1
00  5
0

 5
0

 1
00

 1
00  5
0

 5
0

 1
00

 1
00  5
0

 5
0

 1
00

 1
00  5
0

 5
0

 1
00

 1
00  5
0

 5
0

 1
00

 1
00

-2
1

-2
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 773



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
59

9

   
60

0

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

O
G

R
A

M
 :

D
ec

en
iu

l 
d

e 
In

cl
u

zi
u

n
e 

a 
R

om
il

or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
et

at
en

ii
 r

om
an

i 
d

e 
et

n
ie

 r
om

a,
 l

id
er

ii
 p

ol
it

ic
i,

 c
on

d
u

ce
re

a 
in

st
it

u
ti

il
or

 s
i 

au
to

ri
ta

ti
lo

r 
p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e 
si

 l
oc

al
e,

 f
u

n
ct

io
n

ar
ii

 
p

u
b

li
ci

, m
as

-m
ed

ia

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

C
re

st
er

ea
 p

ar
ti

ci
p

ar
ii

 s
co

la
re

 i
n

 r
an

d
u

l 
ro

m
il

or
. I

m
p

le
m

en
ta

re
a 

P
ro

gr
am

el
or

 N
at

io
n

al
e 

d
e 

S
an

at
at

e 
in

 1
00

%
 d

in
 c

om
u

n
it

at
il

e 
d

e 
ro

m
i.

 C
re

st
er

ea
 n

u
m

ar
u

lu
i 

d
e 

p
er

so
an

e 
d

e 
et

n
ie

 r
om

a 
an

ga
ja

te
 l

eg
al

. I
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 c

on
d

it
ii

lo
r 

d
e 

lo
cu

it
 i

n
 z

on
el

e 
lo

cu
it

e 
d

e 
ro

m
i

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
05

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 7
.1

80

 7
.1

80

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.8

68

 2
.8

68

 3
.0

96

 3
.0

96

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 774



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

2 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

67
01

55

67
01

55

67
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 7
.1

80

 7
.1

80

 7
.1

80

 7
.1

80

 7
.1

80

 7
.1

80

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.8

68

 2
.8

68

 2
.8

68

 2
.8

68

 2
.8

68

 2
.8

68

 1
00

 1
00

 3
.0

96

 3
.0

96

 3
.0

96

 3
.0

96

 3
.0

96

 3
.0

96

 1
00

 1
00

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 1
00

 1
00

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 3
.1

13

 1
00

 1
00

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

 2
1.

37
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 775



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

3 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

0

   
60

3

C
od

 
p

ro
gr

am

33
08

33
09C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

F
ac

il
it

ar
ea

 s
ch

im
b

u
lu

i 
d

e 
ex

p
er

ie
n

ta
 s

i 
a 

ce
le

i 
m

ai
 b

u
n

e 
p

ra
ct

ic
i 

in
tr

e 
ce

le
 8

 s
ta

te
 p

ar
ti

ci
p

an
te

. R
ev

iz
u

ir
ea

 s
u

rs
el

or
 d

e 
d

at
e,

 
ex

is
te

n
te

 l
a 

n
iv

el
 n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 a
 a

p
re

ci
a 

d
im

en
si

u
n

ea
 u

ti
li

ta
ti

i 
ac

es
to

ra
 i

n
 a

ti
n

ge
re

a 
p

ro
gr

es
u

lu
i 

in
 c

ad
ru

l 
D

ec
en

iu
lu

i

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

R
ed

uc
er

ea
 s

em
ni

fi
ca

ti
va

 a
 d

ec
al

aj
el

or
 s

oc
io

-e
co

no
m

ic
e 

ca
re

 d
es

pa
rt

 p
op

ul
at

ia
 r

om
a 

de
 r

es
tu

l 
ce

ta
te

ni
lo

r

C
re

st
er

ea
 n

um
ar

ul
ui

 d
e 

pe
rs

oa
ne

 d
e 

et
ni

e 
ro

m
a 

an
ga

ja
te

 l
eg

al

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

M
od

er
n

iz
ar

i 
d

ru
m

u
ri

 n
at

io
n

al
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
om

p
an

ia
 N

at
io

n
al

a 
d

e 
A

u
to

st
ra

zi
 s

i 
D

ru
m

u
ri

 N
at

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

D
E

S
C

R
IE

R
E

 : 5
0

 2
0

 5
0

 2
0

 5
0

 2
0

 5
0

 2
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 776



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

4 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

3

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

84
01

84
01

84
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
/d

ez
vo

lt
ar

ii
/r

eg
en

er
ar

ii
/r

ev
it

al
iz

ar
ii

/a
m

en
aj

ar
ii

 c
om

p
le

xe
 a

 d
ru

m
u

ri
lo

r 
n

at
io

n
al

e 
ex

is
te

n
te

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
01

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 9
.8

75
.2

97

 9
.8

75
.2

97

 8
.8

27
.9

85

 8
.8

27
.9

85

 8
.8

27
.9

85

 8
.8

27
.9

85

 3
.6

04
.8

73

 1
.8

67
.3

58

 3
.6

04
.8

73

 1
.8

67
.3

58

 3
.6

04
.8

73

 1
.8

67
.3

58

 2
.1

93
.0

93

 1
.9

84
.0

72

 2
.1

93
.0

93

 1
.9

84
.0

72

 2
.1

93
.0

93

 1
.9

84
.0

72

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 2
.0

70
.3

57

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
.3

05
.4

76

 2
2.

35
4.

57
2

 2
0.

40
8.

03
6

 2
1.

30
7.

26
0

 1
9.

36
0.

72
4

 2
1.

30
7.

26
0

 1
9.

36
0.

72
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 777



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

5 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

3

C
od

 
p

ro
gr

am

84
01

20

84
01

20

84
01

20

84
01

30

84
01

30

84
01

30

84
01

55

84
01

55

84
01

55

84
01

56

84
01

56

84
01

56

84
01

65

84
01

65

84
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

II
 D

O
B

A
N

Z
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 8
37

 8
37

 5
0.

07
4

 5
0.

07
4

 3
.0

01
.3

44

 3
.0

01
.3

44

 5
.5

35
.7

96

 5
.5

35
.7

96

 9
.3

69

 9
.3

69

 1
17

.9
43

 1
17

.9
43

 2
.6

26
.3

02

 8
88

.7
87

 8
15

.5
83

 8
15

.5
83

 7
.7

55

 7
.7

55

 3
69

.9
72

 3
69

.9
72

 1
.3

31
.8

57

 1
.1

22
.8

36

 4
50

.2
73

 4
50

.2
73

 7
.2

15

 7
.2

15

 4
24

.8
58

 4
24

.8
58

 1
.2

48
.0

39

 1
.2

48
.0

39

 3
57

.0
09

 3
57

.0
09

 6
.6

75

 6
.6

75

 4
81

.8
34

 4
81

.8
34

 1
.2

05
.5

38

 1
.2

05
.5

38

 5
78

.1
93

 5
78

.1
93

 6
.6

75

 6
.6

75

 4
81

.8
34

 4
81

.8
34

 1
.2

05
.5

38

 1
.2

05
.5

38

 5
78

.1
93

 5
78

.1
93

 8
37

 8
37

 8
7.

76
3

 8
7.

76
3

 4
.8

77
.7

85

 4
.8

77
.7

85

 7
.6

17
.2

74

 5
.6

70
.7

38

 8
.3

15
.0

47

 8
.3

15
.0

47

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 778



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

6 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

3

C
od

 
p

ro
gr

am

84
01

81

84
01

81

84
01

81

50
06

50
06

50
06

84
06

84
06

84
06

84
06

55

84
06

55

84
06

55

50
08C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 X

V
II

 R
A

M
B

U
R

S
A

R
I 

D
E

 C
R

E
D

IT
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

C
R

E
D

IT
E

 E
X

T
E

R
N

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 2
39

.9
34

 2
39

.9
34

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 3
5.

67
6

 3
5.

67
6

 3
3.

23
6

 3
3.

23
6

 3
3.

23
6

 3
3.

23
6

 3
3.

23
6

 3
3.

23
6

 3
3.

23
6

 3
3.

23
6

 4
08

.5
54

 4
08

.5
54

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

 6
51

.0
01

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 779



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

7 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

3

C
od

 
p

ro
gr

am

50
08

50
08

84
08

84
08

84
08

84
08

55

84
08

55

84
08

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 p

or
ta

n
te

, i
n

b
u

n
at

at
ir

ea
 e

le
m

en
te

lo
r 

ge
om

et
ri

ce
 a

le
 d

ru
m

u
ri

lo
r 

si
 i

n
ca

d
ra

re
a 

p
od

u
ri

lo
r 

la
 c

la
sa

 E
 d

e 
in

ca
rc

ar
e. 3

96
.3

11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

 3
96

.3
11

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 780



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

8 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

3

   
60

4

C
od

 
p

ro
gr

am

35
99

36
00

36
01

36
02

36
03

39
25C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

P
on

de
re

a 
cl

as
ei

 t
eh

ni
ce

 a
 s

ta
ri

i 
dr

um
ur

il
or

 i
n 

to
ta

l 
re

te
a 

- 
fo

ar
te

 b
un

a

P
on

de
re

a 
cl

as
ei

 t
eh

ni
ce

 a
 s

ta
ri

i 
dr

um
ur

il
or

 i
n 

to
ta

l 
re

te
a 

- 
bu

na

P
on

de
re

a 
cl

as
ei

 t
eh

ni
ce

 a
 s

ta
ri

i 
dr

um
ur

il
or

 i
n 

to
ta

l 
re

te
a 

- 
m

ed
io

cr
a

P
on

de
re

a 
cl

as
ei

 t
eh

ni
ce

 a
 s

ta
ri

i 
dr

um
ur

il
or

 i
n 

to
ta

l 
re

te
a 

- 
re

a

P
on

de
re

a 
cl

as
ei

 t
eh

ni
ce

 a
 s

ta
ri

i 
dr

um
ur

il
or

 i
n 

to
ta

l 
re

te
a 

- 
fo

ar
te

 r
ea

R
E

Z
U

L
T

A
T

P
on

de
re

a 
cr

es
te

ri
i 

du
ra

te
i 

no
rm

al
e 

de
 f

un
ct

io
na

re
 a

 d
ru

m
ur

il
or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

p
re

ve
d

e 
re

al
iz

ar
ea

 u
n

u
i 

si
st

em
 r

u
ti

er
 m

od
er

n
 p

ri
n

 r
ea

b
il

it
ar

ea
 s

i 
m

od
er

n
iz

ar
ea

 d
ru

m
u

ri
lo

r 
n

at
io

n
al

e,
 i

n
cl

u
si

v 
a 

p
od

u
ri

lo
r 

ru
ti

er
e.

P
R

O
G

R
A

M
 :

S
ig

u
ra

n
ta

 c
ir

cu
la

ti
ei

 r
u

ti
er

e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 2

 5
,2

 4
8,

62

 2
6,

69

 1
3,

94

 5
,5

5

 4
9,

81

 5
,1

2

 4
8,

55

 2
6,

77

 1
4,

05

 5
,5

7

 4
9,

67

 5
,1

2

 4
7,

1

 2
6,

77

 1
4,

05

 5
,5

7

 4
9,

67

 5
,1

2

 4
7,

1

 2
6,

77

 1
4,

05

 5
,5

7

 4
9,

67

 5
,1

2

 2
6,

77

 1
4,

05

 5
,5

7

 4
9,

67

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 781



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 5

9 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

G
u

ve
rn

u
l 

R
om

an
ie

i

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
p

ro
vi

zi
on

ar
e 

si
 m

od
er

n
iz

ar
e 

in
d

ic
at

oa
re

 r
u

ti
er

e,
 p

ar
ap

et
i 

d
e 

si
gu

ra
n

ta
, e

xe
cu

ti
e 

m
ar

ca
je

 r
u

ti
er

e,
 e

li
m

in
ar

i 
p

u
n

ct
e 

p
er

ic
u

lo
as

e,
 

am
en

aj
ar

i 
in

te
rs

ec
ti

i.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
08

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 782



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

84
01

84
01

84
01

84
01

51

84
01

51

84
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
on

d
it

ii
lo

r 
d

e 
tr

af
ic

 s
i 

si
gu

ra
n

ta
 c

ir
cu

la
ti

ei
.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 1
00

 1
00

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

 7
3.

19
2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 783



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

P
R

O
G

R
A

M
 :

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
ta

ri
i 

d
e 

vi
ab

il
it

at
e 

a 
re

te
le

i 
d

e 
d

ru
m

u
ri

 n
at

io
n

al
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 2

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

G
u

ve
rn

u
l 

R
om

an
ie

i,
 B

IR
D

, B
D

C
E

, B
E

I

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 i

n
tr

et
in

er
ii

 c
u

re
n

te
 p

e 
ti

m
p

 d
e 

va
ra

, i
ar

n
a,

 p
er

io
ad

ic
a,

 r
ep

ar
at

ii
 c

u
re

n
te

. A
p

ro
vi

zi
on

ar
e 

si
 m

od
er

n
iz

ar
e 

in
d

ic
at

oa
re

 r
u

ti
er

e,
 p

ar
ap

et
i 

d
e 

si
gu

ra
n

ta
, e

xe
cu

ti
e 

m
ar

ca
je

 r
u

ti
er

e,
 e

li
m

in
ar

i 
p

u
n

ct
e 

p
er

ic
u

lo
as

e,
 a

m
en

aj
ar

i 
in

te
rs

ec
ti

i.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
08

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

 1
.7

46
.8

74

 1
.7

46
.8

74

 1
.7

46
.8

74

 1
.7

46
.8

74

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 784



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

2 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

84
01

84
01

84
01

84
01

51

84
01

51

84
01

51

84
01

55

84
01

55

84
01

55

50
06C
od

 i
n

d
ic

at
or

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

C
R

E
D

IT
E

 E
X

T
E

R
N

E

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 7
60

.9
16

 7
60

.9
16

 1
05

.3
48

 1
05

.3
48

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 8
66

.2
64

 7
60

.9
16

 7
60

.9
16

 1
05

.3
48

 1
05

.3
48

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 785



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

3 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
06

50
06

84
06

84
06

84
06

84
06

55

84
06

55

84
06

55

50
10

50
10

50
10

84
10

84
10

84
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 1
74

.7
51

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 786



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

4 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
60

5

   
66

9

C
od

 
p

ro
gr

am

84
10

55

84
10

55

84
10

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
ta

ri
i 

d
e 

vi
ab

il
it

at
e 

re
te

le
i 

d
e 

d
ru

m
u

ri
 n

at
io

n
al

e 
in

 s
co

p
u

l 
as

ig
u

ra
ri

i 
co

n
d

it
ii

lo
r 

d
e 

si
gu

ra
n

ta
 c

ir
cu

la
ti

ei
 s

i 
co

n
fo

rt
u

lu
i 

p
ar

ti
ci

p
an

ti
lo

r 
 l

a 
tr

af
ic

u
l 

ru
ti

er
.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
R

O
G

R
A

M
 :

D
ez

vo
lt

ar
ea

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
i 

d
e 

tr
an

sp
or

t 
ru

ti
er

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

 1
00

 1
00

 7
05

.8
59

 7
05

.8
59

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 787



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

5 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
66

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
om

p
an

ia
 N

at
io

n
al

a 
d

e 
A

u
to

st
ra

zi
 s

i 
D

ru
m

u
ri

 N
at

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
/d

ez
vo

lt
ar

ii
/r

eg
en

er
ar

ii
/r

ev
it

al
iz

ar
ii

 c
on

st
ru

ir
ii

 d
e 

au
to

st
ra

zi
 s

i 
a 

va
ri

an
te

lo
r 

d
e 

oc
ol

ir
e 

a 
lo

ca
li

ta
ti

lo
r

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
03

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
1.

94
6.

06
9

 1
1.

94
6.

06
9

 1
1.

33
1.

32
9

 5
.8

77
.0

20

 2
.1

27
.4

03

 5
.8

77
.0

20

 3
.4

01
.4

37

 3
.7

53
.1

41

 3
.4

01
.4

37

 4
.3

22
.0

36

 4
.3

22
.0

36

 4
.3

22
.0

36

 4
.6

38
.8

25

 4
.6

38
.8

25

 4
.6

38
.8

25

 5
.6

38
.8

25

 5
.6

38
.8

25

 5
.6

38
.8

25

 3
5.

82
4.

21
2

 3
2.

42
6.

29
9

 3
5.

20
9.

47
2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 788



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

6 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
66

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

84
01

84
01

84
01

84
01

30

84
01

30

84
01

30

84
01

55

84
01

55

84
01

55

84
01

56

84
01

56

84
01

56

84
01

65

84
01

65

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

II
 D

O
B

A
N

Z
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
1.

33
1.

32
9

 1
1.

33
1.

32
9

 1
1.

33
1.

32
9

 1
54

.6
19

 1
54

.6
19

 8
.1

09
.8

29

 8
.1

09
.8

29

 2
.8

29
.1

55

 2
.1

27
.4

03

 5
.8

77
.0

20

 2
.1

27
.4

03

 2
2.

88
0

 2
2.

88
0

 5
60

.3
48

 5
60

.3
48

 5
.0

23
.3

27

 1
.2

73
.7

10

 2
26

.2
79

 3
.7

53
.1

41

 3
.4

01
.4

37

 3
.7

53
.1

41

 2
5.

08
0

 2
5.

08
0

 4
60

.9
06

 4
60

.9
06

 2
.4

17
.0

91

 2
.7

68
.7

95

 4
49

.7
27

 4
.3

22
.0

36

 4
.3

22
.0

36

 4
.3

22
.0

36

 2
3.

32
0

 2
3.

32
0

 1
.6

52
.5

72

 1
.6

52
.5

72

 2
.3

65
.5

77

 2
.3

65
.5

77

 2
31

.9
34

 4
.6

38
.8

25

 4
.6

38
.8

25

 4
.6

38
.8

25

 2
1.

41
3

 2
1.

41
3

 1
.1

36
.7

36

 1
.1

36
.7

36

 3
.4

08
.0

78

 3
.4

08
.0

78

 2
4.

29
6

 5
.6

38
.8

25

 5
.6

38
.8

25

 5
.6

38
.8

25

 2
1.

41
3

 2
1.

41
3

 1
.1

36
.7

36

 1
.1

36
.7

36

 4
.4

08
.0

78

 4
.4

08
.0

78

 2
4.

29
6

 3
1.

81
1.

55
9

 3
5.

20
9.

47
2

 3
1.

81
1.

55
9

 2
68

.7
25

 2
68

.7
25

 1
3.

05
7.

12
7

 1
3.

05
7.

12
7

 1
7.

62
2.

15
1

 1
4.

22
4.

23
8

 3
.7

85
.6

87

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 789



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

7 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
66

9

C
od

 
p

ro
gr

am

84
01

65

84
01

81

84
01

81

84
01

81

50
06

50
06

50
06

84
06

84
06

84
06

84
06

55

84
06

55

84
06

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

V
II

 R
A

M
B

U
R

S
A

R
I 

D
E

 C
R

E
D

IT
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
re

d
it

e 
ex

te
rn

e

C
R

E
D

IT
E

 E
X

T
E

R
N

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

 2
.8

29
.1

55

 2
37

.7
26

 2
37

.7
26

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

 2
26

.2
79

 4
4.

18
6

 4
4.

18
6

 4
49

.7
27

 4
8.

63
3

 4
8.

63
3

 2
31

.9
34

 4
8.

63
3

 4
8.

63
3

 2
4.

29
6

 4
8.

30
2

 4
8.

30
2

 2
4.

29
6

 4
8.

30
2

 4
8.

30
2

 3
.7

85
.6

87

 4
75

.7
82

 4
75

.7
82

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

 1
.5

91

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 790



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

8 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
66

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
08

50
08

50
08

84
08

84
08

84
08

84
08

55

84
08

55

84
08

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

D
ez

vo
lt

ar
ea

 r
et

el
ei

 d
e 

tr
an

sp
or

t 
ru

ti
er

 p
ri

n
 r

ea
li

za
re

a 
lu

cr
ar

il
or

 d
e 

co
n

st
ru

ct
ie

 a
u

to
st

ra
zi

 p
e 

cu
lo

ar
u

l 
IV

 s
i 

a 
va

ri
an

te
lo

r 
d

e 
oc

ol
ir

e 
a 

lo
ca

li
ta

ti
lo

r 
la

 p
ro

fi
l 

d
e 

au
to

st
ra

d
a 

(7
 v

ar
ia

n
te

) 
si

 l
a 

p
ro

fi
l 

d
e 

d
ru

m
 n

at
io

n
al

 (
30

 v
ar

ia
n

te
).

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

 6
13

.1
49

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 791



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 6

9 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
66

9

   
67

0

C
od

 
p

ro
gr

am

35
91

35
93C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 k

m
 a

ut
os

tr
ad

a 
in

 e
xe

cu
ti

e

N
um

ar
 k

m
 v

ar
ia

nt
e 

de
 o

co
li

re
 i

n 
ex

ec
ut

ie

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 a
fe

re
n

t 
co

n
st

ru
ct

ie
i 

d
e 

au
to

st
ra

zi
 s

i 
va

ri
an

te
lo

r 
d

e 
oc

ol
ir

e 
a 

lo
ca

li
ta

ti
lo

r 
(p

ro
fi

l 
d

e 
au

to
st

ra
d

a 
si

 p
ro

fi
l 

d
e 

d
ru

m
 

n
at

io
n

al
).

P
R

O
G

R
A

M
 :

R
ep

ar
ar

ea
, c

on
so

li
d

ar
ea

, i
n

tr
et

in
er

ea
 i

n
fr

as
tr

u
ct

u
ri

i 
ru

ti
er

e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

C
om

p
an

ia
 N

at
io

n
al

a 
d

e 
A

u
to

st
ra

zi
 s

i 
D

ru
m

u
ri

 N
at

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 s

u
st

in
er

ii
/r

eg
en

er
ar

ii
/r

ev
it

al
iz

ar
ii

 i
n

fr
as

tr
u

ct
u

ri
lo

r 
ru

ti
er

e

 8
0

 3
,0

7

 2
57

,1
2

 1
82

,2
7

 2
46

,4
6

 1
22

,4
2

 1
48

,7
8

 3
2,

06

 1
6

 6
,2

3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 792



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
67

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

84
01

84
01

84
01

84
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
00

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

 4
.3

06
.9

88

 4
.3

06
.9

88

 3
.4

11
.7

78

 3
.4

11
.7

78

 3
.4

11
.7

78

 3
.4

11
.7

78

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 6
.9

91
.3

69

 6
.9

91
.3

69

 6
.0

96
.1

59

 6
.0

96
.1

59

 6
.0

96
.1

59

 6
.0

96
.1

59

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 793



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
67

0

C
od

 
p

ro
gr

am

84
01

51

84
01

51

84
01

65

84
01

65

84
01

65

50
10

50
10

50
10

84
10

84
10

84
10

84
10

55

84
10

55

84
10

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I 

A
F

E
R

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
A

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 3
.1

87
.5

60

 3
.1

87
.5

60

 2
24

.2
18

 2
24

.2
18

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 6
55

.9
31

 6
55

.9
31

 3
76

.2
09

 3
76

.2
09

 5
68

.9
63

 5
68

.9
63

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
41

.6
39

 5
.8

71
.9

41

 5
.8

71
.9

41

 2
24

.2
18

 2
24

.2
18

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

 8
95

.2
10

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 794



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

2 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
67

0

C
od

 
p

ro
gr

am

35
94

35
95

35
96

35
97

35
98

47
75C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
tr

et
in

er
i 

cu
re

n
te

 s
i 

p
er

io
d

ic
e 

la
 i

n
fr

as
tr

u
ct

u
ra

 r
u

ti
er

a,
 r

ep
ar

at
ii

 c
ap

it
al

e 
si

 a
si

gu
ra

re
a 

si
gu

ra
n

te
i 

ci
rc

u
la

ti
ei

.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

L
uc

ra
ri

 m
ar

ca
je

 r
ut

ie
re

 (
km

 e
ch

iv
al

en
ti

)

In
di

ca
to

ar
e 

ru
ti

er
e 

(n
r.

 b
uc

at
i)

R
E

Z
U

L
T

A
T

In
tr

et
in

er
e 

pe
ri

od
ic

a 
(k

m
)

R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

po
du

ri
 s

i 
po

de
te

 (
m

l)

C
on

so
li

da
ri

 c
or

p 
dr

um
 (

km
)

R
an

fo
rs

ar
i 

si
st

em
 r

ut
ie

r 
(k

m
)

 1
00

 1
00

 1
8.

40
0

 2
2.

50
2

 4
15

 6
06

,9
4

 2
7,

47

 1
00

 1
00

 5
.5

00

 1
3.

80
0

 2
20

 5
98

 1
,1

5

 6
0,

4

 1
00

 1
00

 6
.0

00

 1
4.

50
0

 3
00  2
4

 4
9,

17

 6
0,

4

 1
00

 1
00

 5
.8

00

 1
4.

00
0

 2
75  2
7

 4
,5

9

 1
4,

36

 1
00

 1
00

 5
.8

00

 1
4.

00
0

 2
75  9
9

 6
,5

7

 9
,9

2

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 795



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

3 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
67

0

   
68

1

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 a

d
u

ce
ri

i 
la

 p
ar

am
et

ri
 p

ro
ie

ct
at

i 
a 

st
ar

ii
 t

eh
n

ic
e 

a 
in

fr
as

tr
u

ct
u

ri
i 

ru
ti

er
e 

si
 a

si
gu

ra
ri

i 
si

gu
ra

n
te

i 
ru

ti
er

e.

P
R

O
G

R
A

M
 :

In
fo

rm
ar

ea
 s

i 
ed

u
ca

re
a 

as
u

p
ra

 p
ol

it
ic

il
or

 p
u

b
li

ce
 l

a 
n

iv
el

 n
at

io
n

al

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

ar
e 

ca
 o

b
ie

ct
iv

 f
am

il
ia

ri
za

re
a 

p
ol

it
ic

il
or

 p
u

b
li

ce
 l

a 
n

iv
el

 n
at

io
n

al
 p

ri
n

 c
am

p
an

ii
 d

e 
in

fo
rm

ar
e 

si
 e

d
u

ca
re

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
09

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 7
.4

68

 7
.4

68

 2
.2

50

 2
.2

50

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 796



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

4 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
68

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

67
01

59

67
01

59

67
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 7
.4

68

 7
.4

68

 7
.4

68

 7
.4

68

 7
.4

68

 7
.4

68

 1
00

 1
00

 2
.2

50

 2
.2

50

 2
.2

50

 2
.2

50

 2
.2

50

 2
.2

50

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 2
.0

00

 1
00

 1
00

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

 1
7.

71
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 797



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

5 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
68

1

   
78

4

C
od

 
p

ro
gr

am

36
33

36
31

36
32C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
fo

rm
ar

ea
 s

i 
ed

u
ca

re
a 

ce
ta

te
n

il
or

 c
u

 p
ri

vi
re

 l
a 

im
p

or
ta

n
ta

 s
i 

ef
ic

ie
n

ta
 p

ol
it

ic
il

or
 p

u
b

li
ce

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

C
os

t 
m

ed
iu

/ 
pr

oi
ec

t 
(m

ii
 l

ei
)

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
ca

m
pa

ni
i 

si
 p

ro
ie

ct
e 

pe
 p

la
n 

na
ti

on
al

 (
bu

c.
)

G
ra

du
l 

de
 r

ea
li

za
re

 a
 i

nf
or

m
ar

ii
 a

su
pr

a 
po

li
ti

ci
lo

r 
pu

bl
ic

e 
(%

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

in
tr

u
n

es
te

 s
co

p
u

l 
si

 o
b

ie
ct

iv
el

e 
d

in
 P

ro
gr

am
u

l 
d

e 
G

u
ve

rn
ar

e

P
R

O
G

R
A

M
 :

In
ta

ri
re

a 
ca

p
ac

it
at

ii
 i

n
st

it
u

ti
on

al
e 

la
 n

iv
el

u
l 

au
to

ri
ta

ti
lo

r 
co

n
tr

ac
ta

te

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

A
N

R
M

A
P

 1
15  7

 1
00

 4
00  5

 1
00

 4
00  5

 1
00

 4
00  5

 1
00

 4
00  5

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 798



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

6 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
78

4

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

51
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

E
la

b
or

ar
ea

 s
i 

d
ez

vo
lt

ar
ea

 d
e 

in
st

ru
m

en
te

 o
p

er
at

io
n

al
e 

in
 v

ed
er

ea
 a

p
li

ca
ri

i 
b

u
n

el
or

 p
ra

ct
ic

i 
in

 d
om

en
iu

l 
ac

h
iz

it
ii

lo
r 

p
u

b
li

ce
. 

O
rg

an
iz

ar
ea

 d
e 

ac
h

iz
it

ii
 p

u
b

li
ce

 d
e 

la
 n

iv
el

u
l 

au
to

ri
ta

ti
lo

r 
co

n
tr

ac
ta

n
te

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
10

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

 3
6.

99
2

 3
6.

99
2

 3
6.

99
2

 3
6.

99
2

 1
1.

75
4

 1
1.

75
4

 1
1.

75
4

 1
1.

75
4

 2
9.

61
4

 2
9.

61
4

 2
9.

61
4

 2
9.

61
4

 1
2.

70
0

 1
2.

70
0

 1
2.

70
0

 1
2.

70
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 1
16

.6
00

 1
16

.6
00

 1
16

.6
00

 1
16

.6
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 799



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

7 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
78

4

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

51
01

51
01

10

51
01

10

51
01

10

51
01

20

51
01

20

51
01

20

51
01

51

51
01

51

51
01

51

51
01

56

51
01

56

51
01

56

51
01

71

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

 3
6.

99
2

 3
6.

99
2

 1
3.

54
6

 1
3.

54
6

 2
.1

31

 2
.1

31

 2
0.

46
8

 2
0.

46
8

 8
47

 8
47

 1
1.

75
4

 1
1.

75
4

 9
.3

10

 9
.3

10

 1
.8

84

 1
.8

84

 2
9.

61
4

 2
9.

61
4

 2
6.

89
0

 2
6.

89
0

 2
.0

24

 2
.0

24

 1
2.

70
0

 1
2.

70
0

 9
.8

50

 9
.8

50

 2
.1

50

 2
.1

50

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 9
.9

00

 9
.9

00

 2
.1

70

 2
.1

70

 1
2.

77
0

 1
2.

77
0

 9
.9

00

 9
.9

00

 2
.1

70

 2
.1

70

 1
16

.6
00

 1
16

.6
00

 7
9.

39
6

 7
9.

39
6

 1
2.

52
9

 1
2.

52
9

 2
0.

46
8

 2
0.

46
8

 8
47

 8
47

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 800



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

8 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
78

4

C
od

 
p

ro
gr

am

51
01

71

51
01

71

37
67

37
68

37
69C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

N
um

ar
 d

e 
ac

te
 l

eg
is

la
ti

ve
 p

ro
m

ov
at

e

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
gh

id
ur

i,
 m

an
ua

le
, b

ro
su

ri

N
um

ar
 d

e 
pe

rs
oa

ne
 i

ns
tr

ui
te

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

 1
00

 1
00  9

 2
00

 5
60

 5
60

 1
00

 1
00  2  1
5

 2
00

 7
00

 7
00

 1
00

 1
00  2  1
5

 2
00

 7
00

 7
00

 1
00

 1
00  2  1
5

 2
00

 7
00

 7
00

 1
00

 1
00  2  1
5

 2
00

 7
00

 7
00

 1
00

 1
00

 3
.3

60

 3
.3

60

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 801



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 7

9 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
78

4

   
78

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

. P
R

O
G

R
A

M
 :

P
as

tr
ar

ea
 , 

af
ir

m
ar

ea
 s

i 
d

ez
vo

lt
ar

ea
 i

d
en

ti
ta

ti
i 

et
n

ic
e,

 c
u

lt
u

ra
le

, r
el

ig
io

as
e 

si
 l

in
gv

is
ti

ce
 a

 m
in

or
it

at
il

or
 n

at
io

n
al

e 
d

in
 R

om
an

ia

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

IS
P

M
N

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 c
li

m
at

u
lu

i 
in

te
re

tn
ic

 s
i 

im
b

og
at

ir
ea

 p
at

ri
m

on
iu

lu
i 

cu
lt

u
ra

l 
p

ri
n

 v
al

or
if

ic
ar

ea
 d

if
er

en
te

lo
r 

cu
lt

u
ra

le
 a

le
 

m
in

or
it

at
il

or
 e

tn
ic

e

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
10

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 7
.6

14

 7
.6

14

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
.5

00

 2
.5

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 802



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 8

0 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
78

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

67
01

67
01

67
01

67
01

51

67
01

51

67
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

C
U

L
T

U
R

A
, R

E
C

R
E

E
R

E
 S

I 
R

E
L

IG
IE

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 7
.6

14

 7
.6

14

 7
.6

14

 7
.6

14

 7
.6

14

 7
.6

14

 1
00

 1
00

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
.2

40

 2
.2

40

 1
00

 1
00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 2
.5

00

 1
00

 1
00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 3
.0

00

 1
00

 1
00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 1
00

 1
00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 3
.5

00

 1
00

 1
00

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

 2
2.

35
4

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 803



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

13
3

/
/

27
P

ag
. 8

1 
d

in
 8

1 

13

C
od

   
 4

28
34

22

   
  o

rd
on

at
or

   
78

5

C
od

 
p

ro
gr

am

37
77

37
78

37
79

37
80

37
81

37
82C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

Im
bu

na
ta

ti
re

a 
cl

im
at

ul
ui

 i
nt

er
et

ni
c 

(%
)

R
E

Z
U

L
T

A
T

N
um

ar
 d

e 
ac

ti
vi

ta
ti

/e
ve

ni
m

en
te

 o
rg

an
iz

at
e

N
um

ar
 d

e 
ce

rc
et

ar
i 

(a
nc

he
te

, s
on

da
je

, s
tu

di
i)

P
ar

te
ne

ri
at

e 
in

ch
ei

at
e

N
um

ar
 d

e 
pa

rt
ic

ip
an

ti

N
um

ar
 d

e 
vo

lu
m

e 
si

 s
tu

di
i 

de
 a

te
li

er
 p

ub
li

ca
te

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

.

 1
00  2
2

 4
0  8

 5
50  2
0

 1
00  2
1

 2
8  8

 6
00  1
5

 1
00  2
0

 2
8  8

 6
00  1
5

 1
00  2
0

 2
8  8

 6
00  1
5

 1
00  2
0

 2
8  8

 6
00  1
5

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

14
E

st
im

ar
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
 2

01
3

P
ro

p
u

n
er

i 
20

15

Page 804




